

विषय सुचिहरु

शुभकामना.....	1
१. दोस्रो गाउँसभामा पेश गरिएका एजेन्डाहरु:.....	4
२. दोस्रो गाउँसभा बैठकका संक्षिप्त गतिविधिहरु:.....	4
३. दोस्रो गाउँसभाको पहिलो, दोस्रो र तेस्रो बैठकमा उपस्थित पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको विवरण:.....	5
४. गाउँपालिका उपाध्यक्ष ज्यूले दोस्रो गाउँसभा समक्ष पेश गर्नु भएको चालु आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को संशोधित अनुमान, आगामी आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ को अनुमानित बजेट वक्तव्य:	7
५. आगामी आ.व. ०७५/०७६ को निति तथा कार्यक्रमहरु:-.....	11
६. गाउँसभाका निर्णयहरु.....	17
७. हल्दीबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन (प्रथम संशोधन, २०७५), २०७४.....	24
८. हल्दीबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५.....	26
९. हल्दीबारी गाउँपालिकाको आ.व. ०७५/०७६ का लागि अनुमानित चालु खर्चको विवरण:.....	28
१०. वडा नं १ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रम:	30
११. वडा नं २ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रम:.....	33
१२. वडा नं ३ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रम:.....	36
१३. वडा नं ४ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रम:.....	38
१४. वडा नं ५ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रम:.....	41
१५. आ.व.०७५/०७६ को गाउँपालिका स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:	44
१६. केन्द्र, प्रदेश तथा गाउँपालिका एवम् अन्य दातृ निकायहरुमा माग गर्नका लागि वस्तीस्तरबाट छनोट भई दोस्रो गाउँसभामा पेश भई सभाबाट स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण:	52
१७. हल्दीबारी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५.....	103



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
झापा, १ नं प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको तीन तहको सरकार मध्ये जनताको सबैभन्दा नजिक रहेको यस हल्दीबारी क्षेत्रको स्थानीय सरकारले विगतका अनुभव समेतलाई आधार लिई स्थापित मान्यतालाई अबलम्बन गरि आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ र आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ को क्रमशः बजेट तर्जुमा एवं संशोधन सम्पन्न गरेको छ । कृषि र पर्यटन क्षेत्रको सर्वोपरी विकास मार्फत यस हल्दीबारी गाउँपालिकालाई मुलुकमै स्थापित गराउन सकिन्छ भन्ने सोचका साथ सोही बमोजिम कार्यक्रम र क्रियाकलापहरु समेत तर्जुमा गरिएको छ । मिति २०७५ साल असार १० गते प्रारम्भ भई मिति २०७५ असार २९ गते सम्पन्न दोस्रो गाउँसभाबाट पारित नीति योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरि जनताको जीवनस्तर उकास्नका लागि सरोकारवाला सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै समृद्ध हल्दीबारी निर्माण अभियानमा जुट्न समेत आम हल्दीबारीवासीमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

(रविन्द्र प्रसाद लिङ्देन)

अध्यक्ष



हल्दीबारी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय झापा, १ नं प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे अनुसार २०७४ सालमा तिनै तहको निर्वाचन सम्पन्न भई संविधान कार्यान्वयनको बाटोमा अघि बढिसकेपछि यस हल्दीबारी गाउँपालिकाले स्थानीय तहको निर्वाचन पछि २०७४ साल कार्तिकमा प्रथम ऐतिहासिक गाउँसभा सम्पन्न गरी हल्दीबारीलाई कसरी समृद्धीको मार्गमा डोर्याउने भन्ने विषयमा यहाँको भूगोल, जनसंख्या र संस्कृती सबै अध्ययन अवलोकन गरी कार्यान्वयनको दिशामा अघि बढी रहँदा यो वर्षभरि हामी जनप्रतिनिधीहरूले के कति गर्न सक्यौं, त्यो कुरा सबैमा जगजाहेर छ । स्पष्ट कानून र कार्यविधीहरूको अभाव तथा नयाँ अनुभवका कारण कतिपय कार्यहरू सोचे जस्तो हुन सकेन जब स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ निर्माण भई स्थानीय तहरुमा आइसकेपछि त्यसैलाई आधार बनाई हल्दीबारी गाउँपालिकाले मिति २०७५ आषाढमा दोस्रो गाउँसभा सम्पन्न गरी "हल्दीबारीको दृष्टी, कृषि र पर्यटन मार्फत समृद्धी" भन्ने मुल नारा राखी आगामी वर्षभरि कार्य गर्ने गरी नीति तथा कार्यक्रम पारित गरेका छौं । कृषिमा व्यवसायीकरण गरी कृषि उत्पादकत्व बढाउने, त्यसको व्यवस्थित बजारीकरण गर्ने हल्दीबारी गाउँपालिकाको मुख्य लक्ष्य राखेका छौं । एशियाकै ऐतिहासिक जङ्गल जलथल जङ्गललाई आकर्षक पर्यटकीय वनको रुपमा मिलेर विकास गर्ने लक्ष्य लिएका छौं ।

महिला नेतृत्वको विकास गर्नुपर्छ भन्ने मुख्य उद्देश्यका साथ हरेक टोल विकास संस्थाहरूमा शत प्रतिशत महिलाहरू सहभागी गराई परिचालन गरी सक्षम महिला नेतृत्वको विकास गर्ने लक्ष्य पनि लिएका छौं । आफ्नै भूगोलमा प्राविधिक उत्पादन गर्ने उद्देश्य लिई प्राविधिक शिक्षा र स्वास्थ्य शिक्षालाई बढी महत्व दिएका छौं ।

यिनै नीति तथा कार्यक्रमहरू पारित गरी प्रथम गाउँसभाले समेत पारित गरेका सबै कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिदै समृद्ध हल्दीबारी बनाउने दृढ अठोटका साथ हामीले पारित गरेका कार्यक्रमहरू ईमान्दारी साथ व्यवहारमा देखिने गरी कार्यान्वयन गर्नेछौं । यी सबै कार्यहरूका लागि सहयोग पुर्‍याउनु हुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधी - साथीहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरू, सम्पूर्ण राजनीतिक दल, सामाजिक संघ संस्थाहरू, उद्योगी व्यवसायीहरू र पूर्व जनप्रतिनिधी महानुभावहरू सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दै पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

(डम्बरबहादुर गिरी)

उपाध्यक्ष



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
झापा, १ नं प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

जनताको अभिमतले गठित स्थानीय सरकारले गरेका निर्णयहरू स्थापित मान्यता बमोजिम कार्यान्वयन गर्नु स्थानीय कर्मचारीतन्त्रको कर्तव्य हो । त्यसैगरी सक्षम स्थानीय सरकार निर्माण अभियानलाई मूर्तता दिनका लागि आफूमा रहेको ज्ञान, सीप र धारणाको उपयुक्त स्थानमा प्रयोग गर्नु समेत कर्मचारीतन्त्रको धर्म हो । उल्लिखित बमोजिमका कार्यहरू सम्पादन गर्दा निष्पक्षता र तटस्थता प्रदर्शन गर्नु कर्मचारीतन्त्रको दायित्व हो । म र मेरा सहकर्मीहरूले स्थानीय हल्दीबारी सरकारको नीति तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनमा आफूमा रहेको थोर बहुत विज्ञताको प्रदर्शन गर्दै ईमान्दारिताका साथ कार्य सम्पन्न गरेको व्यहोरा निवेदन गर्दै, आगामि दिनमा समेत समृद्ध हल्दीबारी निर्माण अभियानका लागि दोस्रो गाउँसभा द्वारा पारित बजेट कार्यान्वयनमा ईमान्दारिता प्रदर्शन गर्ने प्रतिवद्धता सहित शुभकामना व्यक्त गर्दछु । धन्यवाद ।

(सन्तोष घिमिरे)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

१. दोस्रो गाउँसभामा पेश गरिएका एजेन्डाहरु:

हल्दीवारी गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभा मिति २०७५ साल असार १० गते बस्ने गरी आह्वान गर्ने भनी कार्यपालिकाको मिति २०७५ साल असार ३ गते बसेको बैठक समेतले निर्णय गरे बमोजिम तपसिलमा उल्लिखित एजेन्डाहरु उपर छलफल गर्नका लागि मिति २०७५ साल असार ३ गते गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री रविन्द्र प्रसाद लिडदेन ज्यूको निर्देशनमा दोस्रो गाउँसभाको आह्वान गरिएको थियो ।

दोस्रो गाउँसभामा पेश गरिएका एजेन्डाहरु :-

- ✓ आगामी आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को प्रस्तावित नीति, योजना तथा कार्यक्रम उपर छलफल,
- ✓ चालु आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को बजेटको संशोधित अनुमान उपर छलफल,
- ✓ चालु तथा आगामी आर्थिक वर्षका लागि आर्थिक तथा विनियोजन ऐन/विधेयक, संशोधन तथा प्रस्ताव एवम् गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्रका अन्य विधेयक उपर छलफल, र
- ✓ विविध

२. दोस्रो गाउँसभा बैठकका संक्षिप्त गतिविधिहरु:

उल्लिखित एजेन्डाहरु सहित मिति २०७५ साल असार १० गते बसेको गाउँसभाको पहिलो बैठकमा भापा निर्वाचन क्षेत्र नम्बर ३ (ख) का प्रदेशसभा सदस्य माननीय पूर्णसिंह राजवंशी ज्यूले सम्बोधन गर्नु भएको थियो भने कार्यपालिकाको मिति २०७५ साल असार १० गते बसेको बैठकले स्वीकृत गरी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री डम्बरबहादुर गिरी ज्यूले सभा समक्ष स्वीकृती लागि पेश गर्नु भएको आगामी आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम, आगामी आ.व. २०७५।०७६ को लागि आर्थिक विधेयक, चालु आ.व. २०७४।०७५ को संशोधित अनुमान, आगामी आ.व. २०७५।०७६ को लागि विषय क्षेत्रगत बजेट सिलिड र चालु आ.व. २०७४।०७५ को विनियोजन ऐनमा पहिलो संशोधन स्वीकृत गरी अन्य आवश्यक निर्णयहरु समेत पारित गर्दै सभाका सभाध्यक्ष श्री रविन्द्र प्रसाद लिडदेन ज्यूले दोस्रो गाउँसभाको दोस्रो बैठक मिति २०७५ साल असार २५ गते सोमवार दिनको ठीक १.०० बजे बस्ने गरी स्थगित गर्नु भएको थियो ।

दोस्रो गाउँसभाको दोस्रो बैठक मिति २०७५ साल असार २५ गते सोमवार दिनको ठीक १.०० बजे प्रारम्भ भई कार्यपालिकाको मिति २०७५ साल असार २५ गते विहान ११.०० बजे बसेको बैठकले सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गरेका प्रस्तावहरु उपर व्यापक छलफल गर्दै प्रस्तावका सम्बन्धमा उठेका जिज्ञासाका बारेमा सभाध्यक्ष ज्यूको निर्देशनमा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष एवम् सभाका सदस्य श्री डम्बरबहादुर गिरी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम् सभाका सचिव श्री सन्तोष घिमिरे लगायतले प्रष्ट पादै आगामी आ.व. २०७५।०७६ को वार्षिक बजेट र विनियोजन विधेयक, २०७५ लाई स्वीकृत गरी अन्य आवश्यक निर्णयहरु समेत गर्दै सभाको अर्को

बैठक मिति २०७५ साल असार २९ गते शुक्रवारका दिन दिउँसो ठीक १.०० बजे बस्ने गरी सभाध्यक्ष श्री रविन्द्र प्रसाद लिडडेन ज्यूले बैठक स्थगित गर्नु भएको थियो ।

दोस्रो गाउँसभाको तेस्रो बैठक मिति २०७५ साल असार २९ गते शुक्रवार दिनको ठीक १.०० बजे प्रारम्भ भई कार्यपालिकाको मिति २०७५ साल असार २९ गते विहान ११.०० बजे बसेको बैठकले सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गरेका प्रस्ताव तथा कार्यपालिकाले मिति २०७५ साल असार १० गते र ऐ. असार २५ गते सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गरेको विभिन्न १२ वटा विधेयक, नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिकाको मस्यौदा उपर दफावार छलफल गर्नका लागि सभाले मिति २०७५ साल असार १० गते गठन गरेको विधायन समितिमा पठाएकोमा विधायन समितिले सरोकारवाला समेतको सहभागितामा विभिन्न मितिमा बैठक बसी उल्लिखित विधेयक, नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिका उपर दफावार छलफल गरी अन्तिम रूपमा तयार गरेको प्रतिवेदन सहित विधायन समितिका सभापति श्री शान्ता गौतमले सभाध्यक्ष समक्ष मिति २०७५ साल असार २९ गते प्रस्तुत गर्नुभएको प्रतिवेदन उपर सभामा व्यापक छलफल भई उल्लिखित विभिन्न १२ वटा विधेयक, नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिका सर्वसम्मतले पारित भएको थियो । शून्य समयमा सभाका सदस्य श्री महेशलाल मेचे, श्री पदमसुन्दर राई, श्री रोशन शिवाकोटी, श्री राजेन्द्र योडहाड, श्री मनोज पोखरेल, श्री त्रिलोचन सापकोटा, श्री खकेन राजवंशी, श्री होमप्रसाद चुडाल, श्री केदार उप्रेती लगायतले आर्थिक विधेयक, २०७५ तथा अन्य विधेयक, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधि र समसामयिक विषय उपर उठाउनु भएको जिज्ञासाका बारेका सभाध्यक्ष ज्यूको निर्देशनमा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष एवम् सभाका सदस्य श्री डम्बरबहादुर गिरी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम् सभाका सचिव श्री सन्तोष घिमिरे र कार्यपालिका सदस्य एवम् सभाका सदस्य श्री सागर पोर्तेल लगायतले प्रष्ट पार्नु भएको थियो । र, अन्त्यमा सभाध्यक्ष श्री रविन्द्र प्रसाद लिडडेन ज्यूले दोस्रो गाउँसभा समापन भएको घोषणा गर्दै दोस्रो गाउँसभालाई सभ्य र भव्य बनाउन सहयोग पूर्याउनु हुने सरोकारवाला सबैलाई हार्दिक धन्यवाद समेत दिनु भएको थियो ।

३. दोस्रो गाउँसभाको पहिलो, दोस्रो र तेस्रो बैठकमा उपस्थित पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको विवरणः

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	दर्जा	उपस्थित/अनुपस्थित		
			पहिलो बैठक मिति २०७५।०३।१० गते	दोस्रो बैठक मिति २०७५।०३।२५ गते	तेस्रो बैठक मिति २०७५।०३।२९ गते
१.	श्री रविन्द्रप्रसाद लिडडेन	गाउँसभा अध्यक्ष	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२.	श्री डम्बरबहादुर गिरी	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
३.	श्री त्रिलोचन सापकोटा	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित

४.	श्री मनोज पोखरेल	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
५.	श्री पदम सुन्दर राई	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
६.	श्री सरिता न्यौपाने	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
७.	श्री कुमारी विश्वकर्मा	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
८.	श्री राजेन्द्र योङ्गहाङ्ग	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
९.	श्री सुकलाल राजवंशी	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१०.	श्री खकेन राजवंशी	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
११.	श्री शान्ता गौतम	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१२.	श्री सनमाया विश्वकर्मा	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१३.	श्री भक्तबहादुर सार्की	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१४.	श्री रोशन शिवाकोटी	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१५.	श्री मातृकादेवी भट्टराई	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१६.	श्री शर्मिला विश्वकर्मा	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१७.	श्री नेत्रबहादुर गिरी	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१८.	श्री जीतबहादुर मेचे	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
१९.	श्री होमप्रसाद चुडाल	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२०.	श्री गीतादेवी तिम्सिना	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२१.	श्री केदार प्रसाद उप्रेती	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२२.	श्री महेशलाल मेचे	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२३.	श्री पवित्रा वि.क.	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२४.	श्री सागर पोर्तेल	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२५.	श्री शेरबहादुर नेम्वाङ्ग	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२६.	श्री नन्दलाल पराजुली	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२७.	श्री मदन तामाङ	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२८.	श्री तारादेवी ढकाल	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित

२९.	श्री भिममाया दर्जी	गाउँसभा सदस्य	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
३०.	श्री सन्तोष घिमिरे	गाउँसभा सचिव	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
दोस्रो गाउँसभाको पहिलो, दोस्रो र तेस्रो बैठकमा सहभागी कर्मचारीहरुको नामावली :					
सि.नं.	कर्मचारीको नाम, थर	दर्जा	उपस्थित/अनुपस्थित		
			पहिलो बैठक मिति २०७५/०३/१० गते	दोस्रो बैठक मिति २०७५/०३/२५ गते	तेस्रो बैठक मिति २०७५/०३/२९ गते
१.	श्री दिनेश प्रसाद आचार्य	विद्यालय निरीक्षक	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
२.	श्री दिपकचन्द्र आचार्य	लेखापाल	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
३.	श्री नारायण दाहाल	खरिदार	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
४.	श्री शुशिल कडरिया	सु.प्र.अधिकृत	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
५.	श्री शिशिर भट्टराई	खरिदार	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित
६.	श्री मुक्तिनाथ घिमिरे	का. सहयोगी	उपस्थित	उपस्थित	उपस्थित

४ .दोस्रो गाउँसभावाट पारित भएका निर्णयहरु:

निर्णय नम्बर (१)

गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७५ साल असार १० गते बसेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री डम्बरवहादुर गिरी ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको देहाय वमोजिम चालु आ.व.०७४/०७५ को संशोधित बजेट अनुमान (चालु आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को विनियोजन ऐन उपर प्रथम संशोधन समेत) तथा आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को नीति तथा कार्यक्रम र आगामी आ.व.२०७५/०७६ को विषय क्षेत्रगत बजेट अनुमान (बजेट सिलिङ सहित) माथि व्यापक छलफल गरी सर्वसम्मतले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

(विस्तृत विवरण सम्बन्धित विधेयकको अनुसूचीमा संलग्न छ)

देहाय :-

४. गाउँपालिका उपाध्यक्ष ज्यूले दोस्रो गाउँसभा समक्ष पेश गर्नु भएको चालु आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को संशोधित अनुमान, आगामी आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ को अनुमानित बजेट वक्तव्य:

यस दोस्रो गाउँसभाका सभाध्यक्ष ज्यू, प्रमुख अतिथि माननीय पूर्णसिंह राजवंशी ज्यू, गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू कर्मचारी साथीहरु ।

सर्वप्रथम देशमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा जनतालाई सार्वभौम अधिकार सम्पन्न बनाउने महान अभियानमा शहादत प्राप्त गर्नु भएका सम्पूर्ण ज्ञात/अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दिक

भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । साथै, वेपत्ता तथा घाईते पारिएका व्यक्तिहरु प्रति पनि हार्दिक स्मरण गर्न चाहन्छु ।

नेपाल सरकारको मिति २०७३ साल फागुन २७ गतेको निर्णयानुसार साविक हल्दीबारी, गोलघाप र जलथल तीनवटा गाउँ विकास समितिहरु समावेश गरी यस हल्दीबारी गाउँपालिका घोषणा भएको तथा तत् पश्चात पनि निरन्तर समृद्धिको पथमा लम्किरहेको यस गाउँपालिकाका विविध समस्या, चुनौती र अवसरहरू छुन् भन्ने कुरा हामी सबैमा विदितै छ । यसका बावजुद पनि यस गाउँपालिका क्षेत्रको सर्वोपरी विकास कसरी गर्न सकिन्छ भन्ने तर्फ दिन दुई गुणा रात चौगुणा सम्बन्धित सरोकारवाला सबै व्यक्तित्वहरु अहोरात्र खटिइरहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । एक वर्षको समयावधि अनुभव संकलन मै वितेका छुन् भने यही अवधिमा केही मात्रामा सडक विस्तार र पूर्वाधार निर्माणमा हाम्रो ध्यान आकृष्ट गरेको व्यहोरा हामी सबैमा विदितै छ । सीमित स्रोतसाधनबाट बढ्दो जनअपेक्षालाई सम्बोधन गर्नु हाम्रो लागि महत्वपूर्ण चुनौती रहेकोछ । तालुक निकायबाट समयमा नै ऐन, कानूनहरूको निर्माण नभइ दिँदा अपेक्षाकृत गति लिन नसकिएको यथार्थता हाम्रो सामू छर्लङ्गै छ । कार्यजिम्मेवारी सम्हाल्नका लागि दक्ष र अनुभवी कर्मचारीहरूको अपर्याप्तता पनि हाम्रो लागि अहिले सम्म समस्याकै रुपमा रहेको व्यहोरा यस सम्मानित सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु । स्थानीय आवश्यकता, यहाँको भुगोल र यस क्षेत्रको जीवनस्तर समेतलाई मध्यनजर गर्दा कृषि र पर्यटन क्षेत्रको सर्वाङ्गीण विकास गर्नु नै हाम्रो एक मात्र ध्येय बनाउनु पर्ने देखी सोही दिशामा आगामी नीति, रणनीतिहरु परिलक्षित हुनुपर्ने विचार समेत व्यक्त गर्न चाहन्छु । **लर्निङ्ग बाइ डुइङ्ग** को अवधारणा बमोजिम आगामी दिनमा विगत एक वर्षको समयावधिमा बटुलेको अनुभवलाई यस क्षेत्रको सर्वोपरी विकासमा प्रयोग गर्नुपर्ने सुझाव समेत सम्मानित सभा समक्ष राख्न चाहन्छु । यस दोस्रोगाउँसभामा आगामी आ.व. २०७५/०७६ का लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा मार्फत समग्र गाउँबासी नागरिकहरू समक्ष राख्न पाउँदा म आफू र यस सभालाई गौरवान्वित ठानेको छु । यस अवसरमा हाम्रो कदमलाई औपचारिक तथा अनौपचारिक रुपले सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँबासीहरू, निर्वाचित पदाधिकारीहरू, कर्मचारी साथीहरू, राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरू, पूर्व जनप्रतिनिधी हरु, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू, नागरिक समाजका अभियन्ताहरू, शिक्षक, पत्रकार, साहित्यकार, बुद्धिजिवी र समाजसेवीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू तथा गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

हाम्रा चाहना र आवश्यकताहरू असीमित तर स्रोत र साधनहरू सीमित छन् । उपलब्ध सीमित स्रोत र साधनबाट गाउँका सम्पूर्ण नागरिकहरूको चाहना र विकासलाई सम्बोधन गर्न आफैमा चुनौतिपूर्ण छ । त्यसैले सीमित स्रोत र साधनलाई प्राथमिकताका साथ परिचालन गरी अधिकतम जनसहभागिता, सहकार्य तथा साभेदारीमा विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने हाम्रो आवश्यकता र वाध्यता पनि हो । यस तर्फ सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरूको सहयोग र सहकार्यको आशा लिएको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू तथा गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको लागि अबलम्बन गरिएका पद्धति तथा लिइएका आधारहरूको बारेमा व्याख्या गर्न चाहन्छु । जसमा-

- (क) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र नेपाल सरकारबाट समय समयमा जारी भएका आदेश तथा निर्देशनहरू,
- (ख) नेपालको संविधानले परिलक्षित गरेका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू र स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्र पर्ने भनी नेपालको संविधानले परिभाषित गरेका अधिकारका क्षेत्रहरू,
- (ग) दिगो विकासका लक्ष्य तथा त्रि-वर्षीय राष्ट्रिय योजनाले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
- (घ) यस गाउँपालिका मातहतका राजस्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, बजेट तर्जुमा तथा कार्यक्रम समिति र विषयगत समितिबाट भएका निर्णय एवम् सिफारिशहरू,
- (ङ) विकासका समसामयिक मुद्दाहरू । जस्तै :- सामाजिक सुरक्षा, दिगो विकास, जलवायु परिवर्तन, विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, बालमैत्री र वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, आधारभूत स्वास्थ्य, पूर्ण साक्षरता, पूर्ण सरसफाई, पूर्वाधार विकास लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरूलाई लिइएकोछ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू तथा सभा सदस्यज्यूहरू,

आगामी आर्थिक वर्षका लागि बजेट बाँडफाँड गर्नु अघि नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित सभाबाट पारित गर्ने र पारित नीति तथा कार्यक्रम, विषयक्षेत्रगत बजेट सिलिङ्ग समेतलाई आधार लिएर गाउँपालिकाले यस क्षेत्रका समुन्नतीका लागि लिएको मुल लक्ष्य प्राप्तिका लागि नै बस्ती स्तरबाट योजनाहरु संकलन गर्ने सोच गाउँपालिकाको रहेको सम्मानित सभा समक्ष अवगत गराउन चाहन्छु । साथै प्रथम गाउँसभा गर्दै गर्दा हामीमा रहेको विषयक्षेत्रगत अनभिज्ञताका कारण धेरै विषय/क्षेत्रहरु छुट हुन गएको जसका कारण स्थानीयबासीहरुको माग सम्बोधन गर्न नसकिएको अवस्थामा प्रथम गाउँसभाले दिएको अधिकार प्रयोग गरेर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम श्रोतसाधनको परिचालन गरी पछिल्लो समयमा पूर्वाधार निर्माणका सडक, कल्भर्ट तथा अधुरा योजना तथा कार्यक्रमहरु लगायतका धेरै विषयहरु सम्पन्न गरिएको व्यहोरा यस सम्मानित सभा समक्ष जानकारीको लागि अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू तथा सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को संशोधित अनुमान तथा आगामी आ.व. २०७५।०७६ को अनुमानित बजेट यस सम्मानित सभा समक्ष पेश गर्न गइरहेको छु ।

क्र.स.	आय शीर्षक	चालु आ.व. २०७४।०७५ को अनुमानित आय	चालु आ.व. २०७४।०७५ को संशोधित अनुमानित आय
१.	वित्तिय समानीकरण अनुदान	१६,६७,९८,०००।००	१६,६७,९८,०००।००
२.	सशर्त अनुदान	७,५९,४४,०००।००	८,५४,३९,०००।००
३.	आन्तरिक आय	१,५४,२८,५८५।००	७०,००,०००।००
४.	आन्तरिक कोष मौज्दात	७,०८,९२५।००	७,०८,९२५।००
५.	गत सालको बाँकी मौज्दात	५०,७९,९५९।००	५०,७९,९५९।००
६.	राजस्व बाँडफाँड	५०,००,०००।००	०।००
७.	वन क्षेत्रको रोयल्टी	४३,३७,८६४।००	०।००
८.	स्रोत बाँडफाँड	५०,००,०००।००	०।००
९.	सामाजिक सुरक्षा	०।००	९,६५,५३,०००।००
१०.	एल.जि.सि.डि.पि.	०।००	१०,६०,०००।००
११.	समाज कल्याण कार्यक्रम	०।००	१०,००,०००।००
१२.	गरीबसँग विश्वेस्वर	०।००	४,२९,०००।००
१३.	आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को भुक्तानी दिन बाँकी	०।००	५,२९,८५,७७९।००
जम्मा		२७,८२,८७,७३३।००	४९,६२,३६,०५५।००

अब म चालु आ.व.को लागि प्रथम गाउँ सभाले प्रस्ताव गरेको अनुमानित व्यय तथा यस आ.व.को संशोधित

व्यय प्रस्तुत गर्न गइरहेकोछु ।			
सि.नं.	व्यय शीर्षक	चालु आ.व.२०७४।०७५ को अनुमानित व्यय अनुमान	चालु आ.व.२०७४।०७५ को संशोधित व्यय अनुमान
१.	चालु खर्च (आन्तरिक समेत)	४,२०,०३,१००।००	३,५३,४३,८६२।००
३.	पूँजिगत खर्च वडास्तरीय	३,७०,००,०००।००	३,६८,७६,०००।००
४.	पूँजिगत खर्च गाउँपालिकास्तरीय	७,४७,४३,५००।००	११,६४,२६,०००।००
५.	विषयगत शाखाका कार्यक्रमहरु	१,९७,४३,३४०।००	१,७७,१६,३४०।००
६.	विभिन्न कोष तर्फ	२,००,००,०००।००	१,५०,००,०००।००
७.	सशर्त अनुदान तर्फ	७,५९,४४,०००।००	८,५४,३१,०००।००
८.	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	१,२०,००,०००।००	१,२०,००,०००।००
९.	आन्तरिक कोष मौज्जात	७,०८,१८५।००	७,०८,१८५।००
१०.	२ नं. वडा कार्यालयको निकास बाँकी	१,८१,६६८।००	१,८१,६६८।००
११.	अन्य विविध	१२,४८,१६८।००	०।००
१२.	सामाजिक सुरक्षा	०।००	९,६५,५३,०००।००
जम्मा		२७,८२,८७,७३३।००	४१,६२,३६,०५५।००

अब म आगामी आ.व.२०७५।७६ का लागि अनुमानित आय तथा व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु :-

सि.नं.	आय शीर्षक	अनुमानित आय रकम	व्यय शीर्षक	अनुमानित व्यय रकम
१.	वित्तिय समानीकरण अनुदान (नेपाल सरकार)	९,८०,००,०००।००	आर्थिक विकास	३,००,००,०००।००
२.	आन्तरिक आय (०७५।७६ को राजस्व प्रक्षेपण)	१,६४,००,०००।००	भौतिक पूर्वाधार	४,००,००,०००।००
३.	नेपाल सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	११,३८,००,०००।००	सामाजिक विकास	३,००,००,०००।००
४.	रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड र	३,०९,८५,०००।००	वन वातावरण विपद्	५०,००,०००।००

	श्रोत बाँडफाँड		व्यवस्थापन	
५	वित्तिय समानीकरण अनुदान (प्रदेश सरकार)	३५,००,०००।००	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	५०,००,०००।००
६	राजस्व बाँडफाँड (नेपाल सरकार)	६,५३,००,०००।००	समपुरक कोष	१,००,००,०००।००
७	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान	१,००,००,०००।००	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	८,६९,००,०००।००
८	सामाजिक सुरक्षा	८,६९,००,०००।००	वडागत कार्यक्रम तर्फ	२,२०,००,०००।००
९	सम्पति विक्री	२,००,००,०००।००	आ.व. ०७४/०७५ मा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन वाँकी	५,२१,८५,०००।००
१०			चालु खर्च	४,००,००,०००।००
११			प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान खर्च	१,००,००,०००।००
१२			नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान खर्च	११,३८,००,०००।००
	जम्मा	४४,४८,८५,०००।००	जम्मा	४४,४८,८५,०००।००

५. आगामी आ.व. ०७५/०७६ को निति तथा कार्यक्रमहरू:-

१. “हल्दीबारीको दृष्टि, कृषि र पर्यटन मार्फत समृद्धि” भन्ने मूल नारालाई स्थापित गराउनका लागि एकीकृत गाउँ विकास गुरुयोजना तयार गरी सोही बमोजिम कार्य अधि बढाइनेछ ।
२. “फेरी पनि घुम्न जाँउ, हल्दीबारी गाउँ” भन्ने नारालाई स्थापित गर्न गाउँ क्षेत्रमा रहेका स्वर्गद्वारी, धनुषपोखरी, रमाइलो डाँडा, भेलागढी, पाथीभरा, साकेला तथा जलथल जंगल लगायतका पर्यटकीय स्थलहरूको डि.पि.आर. गरेर मात्र आगामी दिनमा योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३. “पूर्वको पर्यटकीय स्थल, हल्दीबारीको जलथल” भन्ने नारालाई कार्यान्वयन गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा दातृ निकाय समेतको सहकार्यमा जलथल जंगललाई प्राकृतिक चिडियाखानाको रूपमा स्थापित गरी जङ्गल माथिबाट नै जङ्गली जनावरहरूको अवलोकन गर्न सक्ने गरी केबुलकार सञ्चालन गर्ने र जंगलको सिमानामा खनिएको पर्यटकीय सडक आसपास स्थानीय मेचे, सन्थाल र राजवंशी आदि जातजातिको भेषभुषा, रहनसहन तथा संस्कृति समेत प्रवर्द्धन गरी सांस्कृतिक तथा प्राकृतिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

यसका लागि पर्यटकीय सडक आसपास **भुकम्प प्रतिरोधी एकैनासका भवनहरू** निर्माण गरी **होम स्टेका** कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

४. गाउँपालिका स्थापना हुनु अघि गाउँ क्षेत्रभित्र निर्माण सम्पन्न भएका पक्की घरहरूको अभिलेख प्रयोजनका लागि घरनक्सा पास नियमित गर्न **आगामी पौष मसान्त सम्म**को समयावधि कायम गरिनेछ । नक्सा पास नियमितको कार्यलाई सहजीकरण गर्न एवम् पुराना घरको नक्सा निर्माण गर्न गाउँपालिकाले नै प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था मिलाउनेछ । यसरी पौष मसान्त भित्र अभिलेख प्रयोजनका लागि नक्सापास नियमित गर्न आउने घरधनीहरूलाई घरनक्सा पास वापत् लिइने राजस्वमा **पचास प्रतिशत छुट**को व्यवस्था मिलाइनेछ, र आगामी दिनमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा उल्लिखित प्रावधान बमोजिम हुने गरी नयाँ भवन निर्माण गर्दा नक्सापास गर्नुपर्ने प्रावधानलाई अनिवार्यताका साथ लागू गरिनेछ ।
५. **“उज्यालो गाउँपालिका”** अभियानलाई कार्यान्वयन गर्न सार्वजनिक स्थलहरूमा आगामी आ.व.देखी क्रमैसँग **सडक बत्ती** विस्तारको कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।
६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गा जमिनहरूको दीर्घकालसम्म उपयोगमा ल्याउनका लागि सरोकारवालाहरूसँग समेत आवश्यक परामर्श गरी भु-उपयोग गुरुयोजना तयारीको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्रवाह भएको विद्युतको क्षमता विस्तारका लागि गाउँपालिकाको आफ्नो स्रोत र सरोकारवाला निकायहरू समेतको साभेदारीमा ट्रान्सफर्मर लगायत अन्य पूर्वाधारहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
८. **“संसार बदल्नुछ भने परिवर्तन आँफैबाट शुरु गर्नुपर्छ”** भन्ने मान्यता बमोजिम भुकम्पीय जोखिमलाई मध्यनजर गर्दै सबै गाउँवासीहरूलाई भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणमा अभिप्रेरित गर्नका लागि नमूनाको रूपमा आगामी आ.व.मा गाउँपालिकाको कार्यालय भवन र वडा कार्यालयहरूको भवन भुकम्प प्रतिरोधी बनाइनेछ । भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण गर्न चाहने स्थानीयवासीहरूलाई नक्सा पास वापत् लिइने राजस्वमा पचास प्रतिशत छुटको समेत व्यवस्था मिलाइनेछ । भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणका लागि स्थानीय कालिगढहरूलाई तालिम उपलब्ध गराइनेछ ।
९. हल्दीबारी, जलथल र गोलधाप खानेपानी आयोजनालाई क्षमता अनुसार परिचालन गर्नका लागि आवश्यक स्रोतसाधनको व्यवस्था मिलाइनेछ । उल्लिखित आयोजनाको प्रभाव बाहिर रहेका अन्य स्थानहरूमा समेत स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्था मिलाउन आगामी आ.व.मा सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
१०. कम लागतमा बढी कार्य सम्पादन गर्ने ध्येयले आगामी आर्थिक वर्षदेखि आफ्नै स्रोतसाधनको प्रयोग गरेर स्थानीय खोलाहरूमा रहेका गिटि, बालुवा, ढुंगा नै प्रयोग गरी स्थानीय सडकहरूको मर्मतसम्भार तथा विस्तारको कार्य अघि बढाउन पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ ।
११. देउनिया, अदुवा, भुतुनी, भुसुडी, सापडिगी लगायतका नदीहरूबाट हुने कटान र क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि प्राथमिकताका आधारमा तटबन्धन/बायो इन्जिनियरिङ लगायतका कार्यहरू गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र दातृ निकायसँग पहल गरिनेछ ।
१२. स्थानीयवासीको दैनिक आधारभूत वस्तु तथा सेवाहरूको मागलाई स्थानीयस्तर मै सम्बोधन गर्न सक्ने गरी बजारलाई व्यवस्थित गर्न बजार विकासको गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ, यसका साथै गाउँपालिका क्षेत्रको केन्द्रमा सुविधा सम्पन्न एक **आधुनिक बहुपयोगी भवन (कम्प्लेक्स)** निर्माण गर्नका लागि नगर विकास कोषसँग समन्वय तथा साभेदारी गरी आगामी आ.व.बाट नै कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१३. गाउँ क्षेत्रको गुणस्तरीय, वैज्ञानिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक शिक्षा प्रवर्द्धन गर्नका लागि आवश्यक गाउँ शिक्षा ऐन तथा नियमावली निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । प्राविधिक, चिकित्सा, पशु, कृषि शिक्षाको प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ, साथै अनौपचारिक शिक्षालाई विद्यालय शिक्षासँग आबद्ध गरी आगामी चार वर्षभित्र गाउँलाई **पूर्ण साक्षर गाउँ** घोषणा गरिनेछ ।
१४. तोकिए बमोजिम योग्यता प्राप्त विपन्न परिवारका एकल महिला, शहीद परिवार, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति, पिछडा वर्ग, आदिवासी जनजाति/लोपोन्मुख/दलित/वेपत्ता परिवारका सदस्यलाई लाभान्वित हुने गरी कार्यविधि समेतको तर्जुमा गरी कृषि र पशु विषयको अठार महिने प्राविधिक शिक्षा विषयमा प्रत्येक वडाबाट तीन/तीन जना पर्ने गरी जम्मा **पन्ध्र जना** व्यक्तिलाई **निःशुल्क प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति** उपलब्ध गराइनेछ । यसका लागि गाउँपालिकामा **“प्राविधिक शिक्षा प्रोत्साहन छात्रवृत्ति कोष”** को स्थापना गरिनेछ ।
१५. लोपोन्मुख मेचे जातिको भाषा संरक्षण गर्नका लागि मेचे समुदायका विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गरी श्री दिपेन्द्र आधारभूत विद्यालयमा आगामी शैक्षिक सत्रदेखी मेचे भाषामा दैनिक कम्तीमा एउटा कक्षा **मातृभाषा शिक्षा** पढाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१६. सामुदायिक विद्यालयमा पठनपाठन गर्ने अति विपन्न, अभिभावक गुमाएका, बेपत्ता तथा शहीद परिवारका बालबालिकाहरूलाई पोशाक र पाठ्यसामग्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ । आफ्ना बालबालिकाहरूलाई विद्यालय नपठाउने व्यक्तिहरूलाई गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सार्वजनिक सेवा (जस्तै: सामाजिक सुरक्षा भत्ता र सबै प्रकारका सिफारिशहरू) बाट वञ्चित गरिनेछ ।
१७. गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा आगामी आ.व. भित्रै विद्युत, पानी, पंखा र सुचना प्रविधिसँग सम्बन्धित आधारभुत सेवा मिलाउन सहयोग गरिनेछ ।
१८. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि गुणस्तर खस्किएका सामुदायिक विद्यालयहरूको पहिचान गरी त्यस्ता विद्यालयका प्रधानाध्यापकसँग कार्यसम्पादन करार गरिने व्यवस्थाको थालनी गरिनेछ । यसका लागि कार्यविधि समेतको तर्जुमा गरी **“शैक्षिक कार्यसम्पादन प्रोत्साहन कोष”** को स्थापना गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । साथै, गुणस्तर खस्किएका विद्यालयको पहिचान पश्चात् त्यस्ता विद्यालयका **कक्षा कोठाहरूमा सि.सि. क्यामरा जडान** गरी गाउँपालिकाबाट नै अनुगमन गर्न सक्ने प्रणालीको स्थापना तथा विकास समेत गरिनेछ ।
१९. एस.इ.इ.परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयलाई पुरस्कृत गर्नका लागि **“एक मा.वि., एक बस”** को नीति अंगीकार गरिनेछ । आगामी दिनमा गाउँपालिकाको स्रोतसाधन समेतको मध्यनजर गर्दै उक्त नीति क्रमशः अन्य विद्यालयहरूमा समेत लागू गरिनेछ । साथै, हल्दीवारी क्षेत्रभित्रका सबै मा.वि.हरूले अनिवार्यरूपले पार्किङ तथा क्याण्टिन सञ्चालन गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०. प्रत्येक वर्ष हल्दीवारी गाउँपालिका स्थापना दिवसको उपलक्ष्यमा **“वडास्तरीय हल्दीवारी फुटबल कप”** आयोजना गरिनेछ । साथै, यस क्षेत्रमा रहेका वर्तमान तथा भुतपूर्व राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलाडीहरूलाई प्रत्येक वर्ष सम्मान गर्ने संस्कारको थालनी गरिनेछ र अबका दिनदेखि त्यस्ता खेलाडीहरूमा रहेको ज्ञान, सीप र क्षमताको पूर्ण उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
२१. आगामी आ.व.देखि **“अध्यक्ष-कप”** को आयोजना गरी अन्तर विद्यालय तथा क्लब स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सहायक कार्यकर्ताहरूको मनोबल उकास्न तथा कामप्रति थप उत्प्रेरित गर्नका लागि प्रोत्साहन स्वरूप खाजा तथा यातायात खर्च उपलब्ध गराइनेछ ।
२३. गाउँपालिकाको स्रोतको मध्यनजर गरी प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयमा **कम्प्युटर शिक्षा** प्रदान गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका साथै विद्यालय सुधारका लागि आवश्यक भएमा शिक्षक दरवन्दीको समेत पुनरावलोकन गरिनेछ ।
२४. आगामी आ.व.देखि प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयमा **बाल मण्टेस्वरी कक्षा सञ्चालन**को व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि विद्यालयको मर्मतसम्भार, रंगरोगन लगायत स्रोतसाधनले सुसज्जित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५. विद्यार्थी संख्या र शिक्षक संख्यामा असुहाउँदो फरक देखिएका विद्यालयहरूलाई आपसमा गाभ्नका लागि आवश्यक प्रकृया अघि बढाइनेछ । सामुदायिक विद्यालयहरूको स्वामित्वमा रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूलाई अर्थोपार्जनका लागि उपयोगमा ल्याइनेछ ।
२६. गाउँ क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको सहभागितामा वार्षिक रुपमा हाजिरी जवाफ, वक्तित्वकला, गायन प्रतियोगिता लगायतका क्षमता विकास तथा प्रतिभा प्रष्फुटन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. गाउँ क्षेत्रभित्र रहेका संस्थागत विद्यालयहरूले शिक्षा क्षेत्रमा पुर्याएको योगदानको उच्च कदर गर्दै त्यहाँ रहेको प्राज्ञिक ज्ञान, सीप, कला र क्षमतालाई गाउँ विकासमा उपयोग गर्न सहकार्य गरिने छ ।
२८. आगामी आ.व. देखि गाउँ क्षेत्रभित्र रहेका विद्यालयहरूमध्ये कम्तीमा **एक वडा एक विद्यालयलाई क्रमशः बालमैत्री विद्यालय**को रुपमा विकास गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ । शिक्षा क्षेत्रमा हल्दीवारी गाउँपालिकालाई **बन्द निषेधित क्षेत्र घोषणा** गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२९. वातावरण, कृषि र शिक्षा क्षेत्रबीच अन्तरसम्बन्ध स्थापित गर्नका लागि प्रत्येक शैक्षिक सत्रमा कम्तीमा दुईपटक गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयका शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी, विद्यार्थी र अभिभावकहरूलाई परिचालन गरी सार्वजनिक स्थलमा फलफुल र घाँसे प्रजातिका विरुवाहरू रोप्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. वर्षको एकपटक गाउँपालिका क्षेत्रभित्र **शैक्षिक मेला**को आयोजना गरिनेछ ।
३१. **“KEEP HALDIBARI CLEAN, THROUGH GYM”** अभियानको थालनी गरिनेछ । यसका लागि गाउँपालिकाका पाँचवटै वडाहरूमा कम्तीमा एक/एक सय जना युवाहरू समेटिने गरी **“Youth Gym**

- Club**” को गठन गर्ने र सरसफाई, स्वास्थ्य र व्यायामसँग सम्बन्धित प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु सोही क्लब मार्फत आयोजना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३२. हल्दीबारी र गोलधाप स्वास्थ्य चौकीमा चौविसै घण्टा प्रसुती सेवा उपलब्ध गराउन **बर्थिङ्ग सेप्टर स्थापना**को कार्य अघि बढाइनेछ ।
३३. साठी वर्ष उमेर पूरा भएका विपन्न ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई आफ्नो पायक पर्ने स्वास्थ्य चौकी मार्फत **सुगर र प्रेसरको औषधि निःशुल्क वितरण** गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३४. महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई प्रेसर नाप्ने तालिम प्रदान गरी आफ्नो कार्यक्षेत्रका ज्येष्ठ नागरिकहरुको नियमितरूपमा **निःशुल्क प्रेसर जाँच** गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३५. स्वास्थ्य चौकी विहिन वडा नम्बर ३ र ५ मा स्वास्थ्य चौकी स्थापनाको कार्य अघि बढाइनेछ ।
३६. सामान्य स्वास्थ्य परीक्षणका लागि मोफसल धाउनुपर्ने बाध्यता अन्त्य गर्न **गाउँपालिका स्तरीय एक सुविधा सम्पन्न ल्याब स्थापना**को कार्य अघि बढाइनेछ । यसका साथै आगामी दिनमा सबै वडामा सुविधा सम्पन्न ल्याब स्थापना गर्दै लगिनेछ ।
३७. कार्यविधिको तर्जुमा गरी अति विपन्न, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति, एकल महिला, ज्येष्ठ नागरिकहरुको **निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा** गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
३८. **“गरौं योग, भगाऔं रोग”** नारालाई कार्यान्वयन गर्न स्थानीय योगसँग सम्बन्धित संघ संस्थाहरुलाई परिचालन गरी आवश्यक भौतिक तथा आर्थिक सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । यसका साथै आगामी दिनमा विद्यालयस्तरमा समेत योग कक्षाहरु सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३९. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सेवाग्राही मैत्री बनाउन **“जनता खुशी...म खुशी”** भन्ने कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यसका लागि सार्वजनिक सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुमा सकारात्मक सोचको विकासका लागि सेवाग्राही तथा सेवा प्रदायकहरुलाई आवश्यक जागरण तथा पुनर्ताजगीका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
४०. कर्मचारीलाई समय सापेक्ष प्रविधि मैत्री बनाउनका लागि क्षमता विकास तालिम प्रदान गरिनेछ । कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्य सम्पादनका आधारमा पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
४१. **पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको आचार संहिता** तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । जनप्रतिनिधी र गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको सामुहिक दुर्घटना बीमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४२. प्रत्येक आ.व.मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र **उत्कृष्ट कर्मचारी, उत्कृष्ट शिक्षक तथा उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी** छनोट गरी पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४३. गाउँपालिकाका हरेक गतिविधिलाई सार्वजनिक गरी पारदर्शी स्थानीय सरकारको प्रत्याभूति गाउँवासीलाई दिलाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ । नयाँ निर्माण गरिने कार्यालय भवनहरुमा **“द्वार एक, सेवा अनेक”** उपलब्ध गराउने गरि आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।
४४. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले प्रबन्ध गरे बमोजिम अवकास कोषको कार्यान्वयन गरिनेछ भने कल्याणकारी कोषको व्यवस्थालाई पनि जीवन्त राखिनेछ । कर्मचारी कल्याण कोषको सञ्चालन कार्यपालिकाबाट स्वीकृत विनियमावली बमोजिम हुनेछ ।
४५. गाउँपालिका अर्न्तगत सामाजिक सुरक्षा भत्ता/वृत्ति पाउने नागरिकहरुको नाम दर्ता गर्ने, नवीकरण गर्ने, लगत कट्टा गर्ने लगायतका सबै कार्यलाई प्रविधि मार्फत **डिजिटलाइज्ड** गरिनेछ ।
४६. आगामी तीन वर्षभित्र भापा जिल्लालाई माछा उत्पादनमा आत्मनिर्भर गराउनका लागि **“हल्दीबारीको वाचा, भापाभरी माछा”** भन्ने कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यसका लागि कार्यविधि समेतको तर्जुमा गरी आगामी आर्थिक वर्ष कम्तीमा **पचास विगाहा** जमिनमा माछापालन व्यवसायका लागि अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
४७. **“किसानको खुशी, पशुपालन र कृषि”** भन्ने नारालाई सार्थकता प्रदान गर्न आगामी आ.व. देखी वडा नम्बर १ लाई **“अर्गानिक तरकारी उत्पादन र बाखा”** को पकेट क्षेत्र, वडा नम्बर २ लाई **“तोरी, मौरी र चिया”** को पकेट क्षेत्र, वडा नम्बर ३ र ४ लाई **बाखा पालन र मौरी**को पकेट क्षेत्र र वडा नम्बर ५ लाई **सुँगुर तथा बैंगुर र बाखा तथा मौरी**को पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरी किसानहरुको उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्दै जीवनस्तर समेत अभिवृद्धि गरिनेछ ।
४८. करका दरहरु उपयुक्त विन्दुमा कायम गरी कराधारलाई फराकिलो पाउँदै आन्तरिक श्रोतलाई व्यवस्थापन गरिनेछ । जसका लागि गाउँ भित्र करका दायरामा नसमेटिएका क्षेत्रहरुलाई दायरामा ल्याउन र कर प्रणालीलाई चुस्त, दुरुस्त, छरितो, व्यवस्थित, स्वचालित र वैज्ञानिक बनाउन तत्काल विशेषज्ञ सेवा समेत लिइनेछ ।

४९. कृषि उत्पादनलाई सुरक्षित राख्नका लागि कृषि शित भण्डार (COLD STORE) निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । जसका लागि सरोकारवाला निकायहरूसँग सहकार्य गरी काम अगाडि बढाइनेछ । यसका साथै गाउँपालिकास्तरमा अर्गानिक कृषि उपज विक्री केन्द्र समेत स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५०. किसानहरूको लागि विउ, विजन, मलखाद एवं अन्य कृषि सामग्रीहरूको समयमै उपलब्ध हुने वातावरण मिलाउँदै पशु वीमा र बाली वीमा तथा वस्तु विविधिकरण कार्यक्रम समेत सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५१. गाउँ क्षेत्रका खेतियोग्य जमिनमा सहज सिँचाई सुविधा पूर्वाउनका लागि नहर, पैनी र कुलोहरूको दिगो संरक्षण, व्यवस्थापन तथा विकास गरिनेछ । भूमिगत सिँचाई, डिप बोरिङ्ग, सतह सिँचाई प्रविधिहरूको प्राथमिकतापूर्वक विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५२. गाउँ क्षेत्रमा भएका खेतियोग्य जमिनको उत्पादकत्वलाई बढोत्तरी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । यसका लागि भू-उपयोग नीति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । भू-उपयोग नीति तयार नहुञ्जेल सम्मका लागि गाउँपालिकाका प्रत्येक वडामा वडा अध्यक्षको संयोजकत्वमा **कृषियोग्य भूमि पहिचान समिति** गठन गरी एक वर्षसम्म प्रयोजन विहिन अवस्थामा बाँझो जमिन राख्ने जग्गाधनीलाई गाउँपालिकाले तोकेको एकीकृत सम्पत्ति कर तथा मालपोतमा थप पचास प्रतिशत जरिवाना लिने नीति अंगीकार गरिनेछ । उल्लेखित शीर्षकबाट संकलित राजस्व रकमको पचास प्रतिशत रकम कृषि क्षेत्रको विकासका लागि सम्बन्धित वडालाई दिइनेछ ।
५३. कृषि कर्जा सरल बनाई सहूलियत ब्याजदरमा कृषि ऋणको व्यवस्था मिलाउन गाउँ क्षेत्रभित्र रहेका बैंक तथा बित्तिय संस्था एवम् सहकारीहरूसँग आवश्यक पहल र समन्वय गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवायुवतीहरूलाई क्षमता र प्रमाणपत्रका आधारमा रोजगारमूलक कृषि खेतिका लागि विशेष व्यवस्था मिलाइनेछ । निजहरूलाई आवश्यकता अनुसार अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका साथै दर्तावाल कृषक समूह तथा फर्महरूलाई विद्युत महसुलमा अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५४. अर्गानिक करेसावारी, बनस्पती उत्पादन गर्न गाउँवासीलाई प्रोत्साहन गर्दै मानव स्वास्थ्य अनुकूल कृषि प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५५. व्यवसायिक कृषि प्रणाली अवलम्बन गर्ने व्यक्ति, संघ संस्थाहरूको कृषि उत्पादनलाई बजारीकरण गर्न समन्वय तथा सहजीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५६. चियालाई यस क्षेत्रको **आर्थिक मेरुदण्ड**का रूपमा स्थापित गर्न क्रमशः आवश्यक सहयोग गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ । यसका साथै अर्गानिक चिया उत्पादन गर्ने उत्पादकहरूलाई प्रवर्द्धन गर्न अर्गानिक मल उत्पादन विषयक गोष्ठी तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५७. पशु चौपायाहरूको नश्ल सुधार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५८. **“हल्दीबारीका महिला, विकासमा पहिला”** भन्ने नारालाई व्यवहारमा लागू गरिनेछ । यसका लागि आगामी आ.व.मा साविक गोलघाप, जलथल र हल्दीबारी गा.वि.स.का सबै पुराना वडामा महिलाहरूको मात्र प्रतिनिधित्व हुने गरी टोल विकास संस्था गठन गरिने र सोही संस्था मार्फत **“किसानको खुशी, पशुपालन र कृषि”** कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका साथै यस क्षेत्रमा रहेका एकल महिला महिलाहरूको आय आर्जन र उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्नका लागि सबै वडाहरूमा कृषि उत्पादनसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५९. लैङ्गिक तथा सामाजिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै लगिनेछ । सो कार्यका लागि वडा कार्यालय, टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरिनेछ । बाल विवाह, बहुविवाह, अनमेल विवाह जस्ता कुरीतिहरूलाई अन्त्य गर्नका लागि पहल गरिनेछ ।
६०. महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूको क्षमता विकास र प्रोत्साहनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
६१. महिलाले आफ्नो नाममा गाउँपालिकामा प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता गर्ने उद्योगमा बीस प्रतिशत, व्यापार व्यवसायहरूको दर्तामा दश प्रतिशत र नवीकरणमा माथिकै बमोजिम छुट दिइनेछ । तर, बक्यौता तिर्नुपर्ने अवस्थामा उल्लेखित सुविधा प्रदान गरिने छैन ।
६२. बैंकहरू मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ भने असी वर्ष उमेर नाघेका जेष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपांगता भएका तथा हिडडुल गर्न नसक्ने जुनसुकै उमेर समूहका लाभग्राहीहरूलाई घरघरमै जनप्रतिनिधिद्वारा भत्ता पुर्याउने व्यवस्था गरिनेछ ।
६३. हरेक वर्ष जेष्ठ नागरिक दिवसका दिन हल्दीबारी गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका सबैभन्दा जेष्ठ महिला र पुरुषलाई **गाउँ माता र गाउँ पिता**को उपमाद्वारा सम्मान गरिनेछ ।

६४. जेष्ठ नागरिक संस्थासँगको समन्वयमा जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरणका लागि घुम्ती शिविरको आयोजना गरिनेछ ।
६५. आगामी दिनमा यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने जुनसुकै प्रकृतिका सार्वजनिक संरचना अपांगमैत्री बनाईनेछ ।
६६. अपांगता भएका नागरिकले भूमि खरिद गर्दा घरबाटो सिफारिशमा लाग्ने दस्तुरमा तीस प्रतिशत छुट दिइनेछ । तर यस्तो छुट लिनका लागि अपांगता परिचयपत्र पेश गर्नुपर्नेछ ।
६७. अपांगता सम्बन्धी जुनसुकै सिफारिश निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
६८. अपांगता भएका नागरिकहरूलाई गाउँपालिकाले जुनसुकै प्रकारका सिफारिश गर्दा वा व्यवसाय दर्ता वा नविकरण गर्दा लाग्ने राजस्वमा बीस प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
६९. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवामा अपांगता तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ ।
७०. दलित तथा सीमान्तकृत समुदायको सशक्तिकरण र क्षमता विकासमा विशेष जोड दिइनेछ ।
७१. आदिवासी जनजातिको परम्परादेखि चलि आएको ज्ञान, सीप, कला, संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
७२. गाउँपालिकाले सम्बन्धित आदिवासी जनजातिका जातिय संस्था र सरोकारवालाको सहकार्यमा जातिय संग्राहलय स्थापना र विकासमा सहयोग गरिनेछ ।
७३. बालमैत्री शासन प्रवर्द्धनका लागि **“समृद्धिका पालक, हल्दीबारीका बालक”** भन्ने नारालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । यसका लागि गाउँपालिकाका प्रत्येक वडामा बाल क्लब गठन गरी सोही क्लब मार्फत बालबालिका लक्षित सबै प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ, र गाउँपालिकाबाट गठन हुने टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति लगायत अन्य समितिहरूमा कम्तीमा एक/एक जना बालबालिकाको प्रतिनिधित्वलाई सुनिश्चित गराइनेछ ।
७४. मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग एवम् अल्पसंख्यक समुदायको हक हितको संरक्षण, सम्बर्द्धन गर्दै सम्बन्धित वर्गको भाषा, कला, साहित्य, धर्मलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७५. साहित्य र कलाकारिता मार्फत समेत कृषि र पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्ने **“साहित्यिक मन, कृषि र पर्यटन”** भन्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि यस क्षेत्रभित्र रहेका साहित्य र कलाकारितासँग सम्बन्धित व्यक्ति तथा संस्थाहरूको प्रतिभा प्रष्फुटन गर्न विभिन्न महोत्सवहरूको आयोजना गरिनेछ । यसका साथै यस्ता प्रतिभाहरूलाई सम्मान र पुरस्कृत गर्ने संस्कारको थालनी गरिनेछ ।
७६. **एक व्यक्ति, एक फलफुलका विरुवा**को नीति अवलम्बन गरिनेछ । यसका लागि नयाँ बन्ने घरको इजाजत दिँदा उल्लेखित कुरा खुलाई अनुमती दिइनेछ भने घर सम्पन्न प्रमाणपत्र लिन आउँदा फलफुलका विरुवा आँगन/करेसावारीमा रोपेको फोटो समेत पेश गर्ने अनिवार्य व्यवस्था गरिनेछ ।
७७. जलाधार क्षेत्र, सिमसार तथा पानीका मुहान/स्रोतलाई संरक्षण गरिनेछ ।
७८. जलवायु अनुकुलन खेती प्रणालीको विकासका लागि प्राविधिक सहयोग र सहजीकरण गरिनेछ ।
७९. कृषि वालीमा किटनासक औषधिको प्रयोगलाई नियन्त्रण र व्यवस्थापन गर्दै जैविक प्राविधिको विकासका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
८०. विपद् व्यवस्थापन कोषमा यस क्षेत्रमा रहेका सबै संघ संस्थाहरूको समेत अनिवार्य हिस्सेदारिता अभिवृद्धि गर्नुपर्ने व्यवस्थाको आरम्भ गरिनेछ । निजी वन लगाउनका निमित्त प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८१. प्रांगारिक कृषि प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८२. गाउँको हरियाली प्रवर्द्धन गर्दै **“सडक किनारा, खेती र घरआँगनमा फलफुल र घाँसे प्रजातिका रुख”** भन्ने नारालाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरी गाउँपालिकालाई हरियाली सहितको फलफुल र घाँसमा **आत्मनिर्भर गाउँ** निर्माण गर्ने नीति अंगीकार गरिनेछ । व्यवसायिक पशुपालन गरी डाले घाँस लगाउने कृषकहरूलाई विशेष प्राथमिकतामा राखि अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूले प्रचलित कानून बमोजिम विक्री गर्न पाउने काठहरू गाउँपालिकाले स्वीकृत गरेको स्थानीय दररेट बमोजिम विक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ । उल्लिखित समूहहरूले प्रचलित नियम बमोजिम पूर्वाधार विकास तथा गरीबी न्यूनीकरणका लागि विनियोजन तथा परिचालन गर्ने रकम गाउँ कार्यपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा मात्र लगानी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८४. **“गाउँवासीका गुनासाहरू...जनप्रतिनिधि र कर्मचारीसँग”** भन्ने व्यवस्थाको आरम्भ गरिनेछ । यसका लागि हरेक महिनाको एक दिन स्थानीय एफ.एम.बाट लाइभ कार्यक्रम सञ्चालन गरी जनताका समस्या र गुनासाहरू सुन्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

८५. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र भएका दाह संस्कार घाटहरूको स्तरोन्नती र विकास गर्दै लैजाने नीति अबलम्बन गरिनेछ । यसका लागि स्थानीयवासी, संघ संस्था तथा निजी क्षेत्र समेतको सहकार्यमा दाह संस्कार घाट निर्माण र व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
८६. गाउँपालिकाको सुरक्षा र हाटबजार व्यवस्थापनका लागि प्रचलित कानून बमोजिम गाउँ प्रहरीको व्यवस्थापन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
८७. गाउँपालिका क्षेत्रमा क्रियाशील गैह्र सरकारी संस्था, सामुदायिक संघ संस्थाहरूले गाउँ क्षेत्रमा कार्यक्रम तथा परियोजनाहरू सञ्चालन गर्दा नेपाल सरकारको घोषित नीति बमोजिम गाउँपालिकाबाट स्वीकृती प्राप्त गरे पश्चात मात्र कार्यक्रम तथा परियोजना सञ्चालन गर्न दिने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । उल्लिखित संस्थाहरूले सञ्चालन गर्ने समान प्रकृतिका कार्यक्रम र परियोजनालाई गाउँपालिकाको स्वीकृती लिई संयुक्त रूपमा सञ्चालन गराउने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
८८. **भौगोलिक सूचना प्रणाली र विद्युतीय घर नम्बर प्रणालीलाई** कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
८९. **हल्दीवारी गाउँपालिका एक्स** गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरी विविध गतिविधिहरूको सार्वजनिक गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ । सम्बन्धित निकायहरूसँग समेतको समन्वय एवम् साभेदारीमा सबै सरकारी तथा सामुदायिक निकायहरूसँग गाउँपालिकाको सञ्जाल कायम गर्नका लागि आगामी आ.व.मा फाइबर विस्तारको कार्य अघि बढाइनेछ ।
९०. गाउँपालिका क्षेत्रमा ईलाका प्रहरी कार्यालय सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९१. गाउँपालिकाको सडक क्षेत्रहरूलाई सुरक्षित बनाउनका लागि छाडा चौपाया नियन्त्रण गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
९२. **“मैले तिरेको कर, गाउँपालिकाको भर”** भन्ने नारालाई स्थापित गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ । यसका लागि प्रत्येक वडामा सबैभन्दा बढी कर तिर्ने उत्कृष्ट पाँचजना करदाताहरूको फोटो सम्बन्धित वडा मार्फत **उत्कृष्ट करदाता** भनी सार्वजनिक गरिनेछ ।
९३. पूर्व जनप्रतिनिधिहरूमा रहेको ज्ञान र अनुभवलाई गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि उपयोग गर्दै लैजाने नीति अबलम्बन गरिनेछ । यसका लागि पूर्व जनप्रतिनिधिले आफ्नो कार्यकालमा भोगेका अनुभवहरूको संगालोको रूपमा **एक कृति** प्रकाशन गरिनेछ ।
९४. दलित समुदायको आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक लगायत अन्य क्षेत्रको सशक्तिकरणका लागि गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा **“एक उत्पीडित सशक्तिकरण केन्द्र”** स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
९५. गाउँपालिका स्तरीय रंगशाला स्थापनाका लागि आवश्यक कारवाही अघि बढाइनेछ ।
९६. पूर्वाधारसँग सम्बन्धित सभाबाट स्वीकृत सबै आयोजना तथा कार्यक्रमहरू प्रत्येक वर्षको वैशाख मसान्त भित्र सम्पन्न गरि सक्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९७. **“गरौं मिलाप, नगरौं विलाप”** अभियानलाई तीव्रता दिई न्यायिक समिति, सुचीकृत मेलमिलाप केन्द्र लगायत सरोकारवालाको क्षमता विकास गर्दै न्यायिक समितिलाई आवश्यक स्रोतसाधनले सुसज्जित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९८. वडा नम्बर २ लाई **चियाको सुपर जोन**का रूपमा स्थापित गर्नका लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ ।
९९. हल्दीवारी गाउँपालिकालाई खुला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
१००. प्रथम गाउँसभाले अख्तियार गरेका नीतिहरू क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।

६. गाउँसभाका निर्णयहरू

निर्णय नम्बर (२)

कार्यपालिकालाई सभा मार्फत जनता प्रति उत्तरदायी बनाउन र कार्यपालिकाका काम कारवाहीको निरन्तर निगरानी गर्न सभाका देहायका सदस्यहरू रहने गरि देहाय बमोजिमको समिति गठन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो :-

क.सं.	समितिको नाम	सदस्यको नाम, थर
१.	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति	१. श्री मनोज पोखरेल २. श्री सुकलाल राजवंशी ३. श्री नन्दलाल पराजुली
२.	विधायन समिति	१. श्री शान्ता गौतम २. श्री पदम सुन्दर राई ३. श्री सनमाया वि.क.
३.	सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति	१. श्री मदन तामाङ २. श्री कुमारी वि.क. ३. श्री खकेन राजवंशी
४.	कृषि, पर्यटन पुर्वाधार तथा प्राकृतिक स्रोत समिति	१. श्री केदार प्रसाद उप्रेती २. श्री तारादेवी ढकाल ३. श्री जित बहादुर मेचे
५.	सामाजिक समिति	१. श्री महेशलाल मेचे २. श्री नेत्र बहादुर गिरी ३. श्री पवित्रा वि.क.

निर्णय नं.(३)

मिति २०७५ साल असार १० गते बसेको दोस्रो गाउँसभाको पहिलो बैठकले आगामी आ.व. २०७५/०७६ का लागि पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट सिलिङ बमोजिम यस हल्दीबारी गाउँपालिका मातहतका सबै विषयगत समिति, राजस्व परामर्श समिति, सबै वडा समितिहरूको विभिन्न मितिमा बसेका बैठकहरूले आफ्नो आफ्नो क्षेत्राधिकारसँग सम्बन्धित नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम हुने गरी प्राप्त बजेट सिलिङ भित्र रही तयार गरेको आगामी आ.व. २०७५/०७६ को कार्यक्रम तथा क्रियाकलापहरूको बजेट बाँडफाँड सहितको सिफारिश बमोजिम स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७ मा उल्लिखित बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको मिति २०७५ साल असार २४ गते बसेको बैठकले आगामी आ.व. २०७५/०७६ का लागि तयार गरेको बजेट तथा कार्यक्रमको अन्तिम प्रस्ताव बमोजिम हल्दीबारी गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७५ साल असार २५ गते बसेको बैठकले सभा समक्ष स्वीकृतिका लागि पेश गरेको आगामी आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट र कार्यपालिकाले मिति २०७५ साल असार १० गते पेश गरेको आगामी आ.व. २०७५/०७६ को विनियोजन विधेयक उपर व्यापक छलफल समेत गरी सर्वसम्मतले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
(विस्तृत विवरण सम्बन्धित विधेयकको अनुसूचीहरूमा संलग्न छ)

निर्णय नं. (४)

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा उल्लिखित गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार एवम् प्रथम गाउँसभाले पारित गरेका नीति, योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि हल्दीवारी गाउँ कार्यपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ भित्र तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याएका सबै कार्यविधि, मापदण्ड एवम् निर्देशिका र कार्यपालिकाको कार्यालय, गाउँपालिका मातहतका न्यायिक समिति, सबै विषयगत समिति, राजस्व परामर्श समिति, अनुगमन समिति, जनता उपचार सहायता कोष, विपद् व्यवस्थापन समिति, सबै वडा समिति तथा वडा कार्यालयहरू, गाउँपालिकाका अध्यक्ष, गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सबै वडाअध्यक्ष, र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम गठित गाउँपालिका मातहतका सबै समितिका संयोजक एवम् पदाधिकारीहरूबाट भएका सम्पूर्ण निर्णय एवम् गरिएका खर्चहरूलाई सर्वसम्मतले अनुमोदन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. (५)

आगामी आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ मा संघीय सांसद तथा प्रदेश सभा सांसदहरूले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विकास निर्माण कार्यका लागि खर्च गर्न पाउने नियमानुसारको रकम खर्च गर्नुपर्दा पूर्वाधार तर्फ नयाँ पुल तथा कल्भर्ट निर्माणमा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाई दिन संघीय तथा प्रदेश सभा सांसद ज्यूहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (६)

मिति २०७५ साल असार १० गते बसेको दोस्रो गाउँसभाको पहिलो बैठकले पारित गरेको सि.नं. १ देखी सि.नं. १०० सम्मका सबै नीति तथा कार्यक्रमलाई निर्णयमा रुपान्तरण गरी गाउँ कार्यपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सम्बन्धित वडा समिति तथा वडा कार्यालयहरूले आफ्नो आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने विषयहरू कार्यान्वयन गर्न निर्देशन दिने गरी सर्वसम्मतले निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. (७)

गाउँपालिकाको विस्तृत गाउँ पार्श्वचित्रको प्रतिवेदन प्राप्त भए पश्चात गाउँपालिकाले विनियोजन गर्ने विपन्न तथा अति विपन्न परिवारको जीवनस्तर उकास्नका लागि ल्याईएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू लक्षित समूदायको पहुँचमा पुर्याउनका लागि कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सम्बन्धित वडा समितिको अगुवाईमा आवश्यकतानुसार वडामा क्रियाशील स्थानीय राजनैतिक दल, संघ/संस्थाहरूसँग समेतको सहभागितामा विपन्न तथा अति विपन्न घर परिवार पहिचान गरी सोही बमोजिम आयोजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न कार्यपालिका, कार्यपालिकाको कार्यालय, सबै वडा समिति तथा वडा कार्यालयहरूलाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (८)

आ.ब.२०७३/०७४ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्दै औल्याईएको बेरुजुको सम्बन्धमा सभाको मिति २०७५ साल असार १० गते बसेको बैठकले गठन गरेको अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरी कानून बमोजिम नियमित तथा असुल उपर गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (९)

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण कार्य तथा अन्य सेवाको प्रयोजनका लागि निर्माण सामग्री, ज्याला, भाडा तथा महसुलको स्थानीय न्यूनतम दररेट तोक्नु पर्नेछ भनी उल्लेख गरेको हुँदा सो कार्य गर्नका लागि अन्य छिमेकी स्थानीय तहले स्वीकृत गरेको दररेट, स्थानीय आवश्यकता, स्थानीय बजारभाउ समेतलाई मध्यनजर गर्दै वडा समिति तथा सम्बन्धित विज्ञ समेतको परामर्शमा यस हल्दीबारी गाउँपालिकाको स्थानीय दररेट तोकी आगामी आ.व.२०७५।०७६ का योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउन कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१०)

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, सामुदायिक विद्यालयका अस्थायी तथा करारमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारी कुनै कारणले सेवाबाट अलग हुन आएमा त्यस्ता कर्मचारीले गरेको सेवा अवधिको आधारमा ओहोदा समेतको विश्लेषण गरी बढीमा मासिक एक हजार रुपैयाका दरले निवृत्त सेवा सुविधाको रकम कर्मचारी कल्याणकारी कोषबाट नै उपलब्ध गराउने गरी कार्यपालिकाले हल्दीबारी गाउँपालिकाको कर्मचारी प्रशासन विनियम बनाई व्यवस्थित गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो । साथै, स्थानीय तहमा जनशक्ति समायोजन भई आई नसकेको हुँदा करार तथा ज्यालादारी सेवा मार्फत गाउँपालिकाले सार्वजनिक सेवा प्रवाह गरिरहेको हुँदा कार्यसम्पादन सन्तोषजनक भएका यस्ता प्रकृतिका कर्मचारीहरूद्वारा नै आगामी आर्थिक वर्ष भरी पनि सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (११)

खर्चको मापदण्डका सम्बन्धमा आगामी आ.व.२०७५।०७६ मा गाउँसभा तथा कार्यपालिकाबाट स्वीकृत कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट स्वीकृत कार्य सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम रकम बाँडफाँड गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । साथै, कर्मचारी प्रोत्साहनका हकमा कार्यपालिकाले मापदण्ड बनाई सो बमोजिम स्वीकृत बजेट शीर्षकबाट कर्मचारीहरूलाई खाजा/खाना तथा यातायात खर्च वापत्को रकम उपलब्ध गराउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१२)

आमन्त्रित सदस्यको रूपमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई सभा तथा कार्यपालिकाले गठन गरेको विषयगत समिति, अन्य समितिमा सहभागी गराएमा प्रति बैठक पन्ध्र सय रुपैया बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने र गाउँ कार्यपालिका बैठक, विषयगत समितिहरू, बोलपत्र मुल्यांकन समिति र गाउँसभामा सहभागी बढीमा तीन जना कर्मचारीहरूलाई प्रति बैठक एक हजार रुपैयासम्म बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१३)

सम्पुरक कोषका लागि विनियोजित रकम सभाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा खर्च गर्नका लागि सम्बन्धित निकायसँग समेतको साभेदारीमा गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१४)

सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत स. का. तथा सहयोगी कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न खाजा खर्च वापत् मासिक एक हजार रुपैया उपलब्ध गराउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१५)

प्रत्येक वडामा गठन हुने दलित सशक्तिकरण केन्द्रका लागि प्रवर्द्धनात्मक तथा चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि प्रति वडा एक लाख रुपैयाका दरले सम्बन्धित खर्च शीर्षकबाट उपलब्ध गराउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१६)

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने पूर्वाधार तर्फको सशर्त अनुदान वापत्को रकम भेलागढी जङ्गल भित्र लोकतान्त्रिक पार्क स्थापना गर्न परिचालन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१७)

विगतमा पूर्वाधार तर्फका आयोजनाका लागि डि.पि.आर./ल.ई. नगरी सभाबाट रकम विनियोजन गरी विनियोजित रकमको आधारमा ल.ई. गरी आयोजना सञ्चालन गर्दा अधिकांश आयोजनाहरू अधुरा रही उक्त आयोजना पूरा गर्नका लागि पछि थप योजना सञ्चालन गर्नु परेको तीतो यथार्थलाई मध्यनजर गर्दै आगामी दिनमा यस्ता प्रकृतिका कार्य न्यूनीकरण गर्न सभाबाट पारित पूर्वाधार तर्फका आयोजना सञ्चालनका लागि सम्बन्धित प्राविधिकबाट ल.ई. गरी सो बमोजिम जनसंख्या, भुगोल, विकटता, अपरिहार्यता तथा सम्बन्धित वडा सभाबाट निर्धारण गरिएको प्राथमिकता समेतको आधारमा प्राथमिकताक्रम समेत तय गरी आयोजना सञ्चालन गरी सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाउन कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१८)

गाउँसभाको बैठक नबसेको समयमा गाउँसभाको हैसियतले कुनै महत्वपूर्ण निर्णय गर्नुपरेमा गाउँ कार्यपालिकाले सभाको हैसियतले गर्ने निर्णय गर्ने र सो विषय आगामी गाउँसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (१९)

आ.व.२०७४।०७५ भित्र यस गाउँपालिका र मातहतमा कार्यरत कर्मचारी मध्ये सर्वोत्कृष्ट कर्मचारीको रुपमा कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत खरिदार श्री नारायण दाहाललाई नगद पच्चीस हजार रुपैयासहित सम्मान गर्ने र लेखापाल श्री दिपकचन्द्र आचार्यलाई उत्कृष्ट कर्मचारीको रुपमा नगद बीस हजार रुपैयासहित सम्मान गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो र सबै कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूले गाउँ विकासमा पूर्वाउनु भएको योगदानको हार्दिक सम्मान प्रकट गर्ने निर्णय समेत सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२०)

सानातिना मुद्दा मामिला स्थानीय स्तर मै समाधान गरी “गरौं मिलाप, नगरौं विलाप” अभियानलाई सार्थकता प्रदान गर्न गाउँपालिकाको न्यायिक समिति मातहतका सबै वडामा क्रियाशील मेलमिलाप केन्द्रका सबै सदस्यहरूलाई प्रोत्साहित गर्नका लागि महिनामा चार पटकसम्म बस्ने बैठकका लागि प्रति बैठक प्रति व्यक्ति एक सय पचास रुपैया खाजा खर्च र यातायात खर्च वापत् अधिकतम चार पटकको लागि एक सय रुपैया एवम्

न्यायिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारीलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि महिनामा चार पटकसम्म बस्ने बैठकका लागि प्रति बैठक प्रति व्यक्ति पाँच सय रुपैया खाना खर्च उपलब्ध गराउन कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२१)

साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न जलथल जङ्गल र भेलागढी जङ्गललाई गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाका रूपमा लैजाने र यी दुवै आयोजनाको सर्वोपरी विकास र विस्तारका लागि दातृ निकायहरूलाई आवश्यकता अनुसार परिचालन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२२)

स्थानीय तहले प्रदेश सरकारको परामर्शमा नेपाल सरकारको पूर्व स्वीकृती लिई विदेशका कुनै स्थानीय सरकारसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न सक्नेछ भनी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ को उपदफा (८) मा व्यवस्था भएकोमा सो बमोजिमको आवश्यक प्रकृया अघि बढाउन गाउँपालिकाका अध्यक्ष र उपाध्यक्षलाई जिम्मेवारी सुम्पने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो । साथै, देशका सबै स्थानीय तह मध्ये विशेष गरी हिमाली तथा पहाडी स्थानीय तहसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्नका लागि समेत गाउँपालिकाका अध्यक्ष र उपाध्यक्षलाई जिम्मेवारी सुम्पने निर्णय समेत सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२३)

आ.व. २०७४।०७५ मा गाउँपालिकाबाट डि.पि.आर. गरिएका सडक, पार्क तथा पर्यटकीय स्थलहरूको निर्माण गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिदिन संघीय तथा प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२४)

वडा कार्यालयबाट गरिने भैपरी तथा विविध खर्चका सम्बन्धमा कार्यपालिकाले खर्चको मापदण्ड बनाएर मात्र रकम खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाउन कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२५)

प्रत्येक वर्ष संविधान दिवसका दिन वेपत्ता तथा शहीद परिवारका व्यक्तिहरूलाई सम्मान गर्ने संस्कारको थालनी मिलाउन कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२६)

प्रचलित कानूनबाट यातायात सुविधाको व्यवस्था नभएका जनप्रतिनिधिहरूलाई मासिक रूपमा दश लिटर ईन्धन सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२७)

कार्यपालिका मातहतको विधेयक समितिले गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्रको विषयमा तयार गरी कार्यपालिकाले मिति २०७५ साल असार १० गते र ऐ. २५ गते सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गरेको तपसिलमा उल्लिखित विधेयक, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधि उपर थप दफावार छलफल गर्नका लागि सभाबाट मिति २०७५ साल असार १० गते गठित विधायन समितिमा पठाउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

तपसिल :-

क्र.सं.	कार्यपालिकाले सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गरेका विधेयक, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको नाम
१.	आर्थिक विधेयक, २०७५
२.	हल्दीबारी गाउँपालिका विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७५
३.	करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५
४.	कर तथा गैर कर राजस्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धिमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७५
५.	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन विधेयक, २०७५
६.	टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन निर्देशिका, २०७५
७.	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
८.	सहकारी विधेयक, २०७५
९.	छात्रवृत्तिमा प्राविधिक शिक्षा उपलब्ध गराउनका लागि बनाइएको कार्यविधि, २०७५
१०.	न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधिका सम्बन्धिमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७५
११.	हल्दीबारी गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली, २०७५
१२.	जनता उपचार सहायता कोष सञ्चालन निर्देशिका, २०७५

निर्णय नं. (२८)

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २५ को उपदफा (१) मा “गैरसरकारी संघ संस्था, उपभोक्ता समिति, सहकारी संस्था लगायतका सामाजिक तथा सामुदायिक संघ संस्थाले स्थानीय तहसँगको समन्वयमा रही कार्य गर्नुपर्नेछ” भनी स्पष्ट व्यवस्था छ। सोही ऐनको सोही दफाको उपदफा (२) को खण्ड (क) मा “स्थानीय तहसँग भएको सम्झौताका आधारमा कुनै अध्ययन, सर्वेक्षण वा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने”, खण्ड (ख) मा “आफ्नो वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट स्थानीय तहको वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश गराउने” र खण्ड (ग) मा “स्थानीय तहले तोकेको संयुक्त अनुगमन तथा प्रगति प्रतिवेदन प्रणाली अपनाउने” भनी उल्लेख भएको छ। त्यसैगरी सोही ऐनको सोही दफाको उपदफा (३) मा “यस दफाको विपरीत कुनै संघ संस्थाले काम गरेमा स्थानीय तहले त्यस्तो काम कारवाहीको कार्यान्वयन गर्न रोक लगाउन सक्नेछ” भनी उल्लेख समेत गरेको अवस्थामा वन ऐन, २०४९ तथा वन नियमावली, २०५१ बमोजिम यस हल्दीबारी

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गठन भई क्रियाशील रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूले हालसम्म पनि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २५ मा उल्लिखित प्रावधान बमोजिमको कार्य गरेको नपाइएको हुँदा वन नियमावली, २०५१ को नियम (३७) को उपनियम (१) मा उल्लिखित प्रावधानहरूको अविलम्ब कार्यान्वयन गर्नका लागि भापा जिल्लाका जिल्ला वन अधिकृतलाई लेखी पठाउने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो । साथै, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २५ मा उल्लिखित प्रावधानहरू गाउँपालिकाको तर्फबाट कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग समन्वय, सहकार्य एवम् अन्य आवश्यक कार्य गर्न गराउन गाउँपालिकाका अध्यक्ष र उपाध्यक्षलाई संयुक्त रूपमा जिम्मेवारी समेत सुम्पने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (२९)

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ को उपदफा (२) को खण्ड (ज) आधारभूत र माध्यमिक शिक्षाको क्षेत्रमा गाउँपालिकालाई प्राप्त काम, कर्तव्य र अधिकारको कार्यान्वयन गर्नका लागि सोही खण्डको उपखण्ड (९) मा उल्लिखित “सामुदायिक विद्यालयको जग्गाको स्वामित्व, सम्पत्तिको अभिलेख, संरक्षण र व्यवस्थापन” बमोजिम यस हल्दीवारी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयका स्वामित्वमा रहेका जग्गाहरू कार्यविधिको तर्जुमा गरी उत्पादनमुलक तथा सेवामुलक कार्यमा प्रयोग गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३०)

दोस्रो गाउँसभाले पारित गरेको आगामी आ.व. २०७५।०७६ को बजेट प्रदेश तथा स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (Sub-National Treasury Regulatory Application, SuTRA) मा स्रोत मिलान गरी प्रविष्ट गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३१)

श्री लक्ष्मी मा.वि. हल्दीवारी-३, र श्री चिल्डेन्स गार्डन एकाडेमी हल्दीवारी-१ लाई शैक्षिक सत्र २०७५ देखी कक्षा ११ (थप कक्षा) सञ्चालन गर्ने अनुमती दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३२)

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १६ को उपदफा (४) को खण्ड (ख) को उपखण्ड (५) बमोजिम गाउँपालिकाका उपाध्यक्षको नेतृत्वमा गठन भएको गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन समिति तथा गाउँपालिका मातहतका सबै वडाका वडाध्यक्षको नेतृत्वमा गठन गरिएको वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन समितिको प्रतिवेदन र सोही ऐनको दफा ८४ को उपदफा (२) को खण्ड (ङ) बमोजिम सभा समक्ष पेश हुन आएको आ.व. २०७४।०७५ मा सञ्चालित सबै आयोजनाहरूको फरफारक प्रतिवेदन उपर व्यापक छलफल गरी सर्वसम्मतले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. (३३)

गाउँपालिका तथा वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा लागत अनुमानको तीन प्रतिशत रकम कन्टिन्जेन्सी वापत् छुट्टयाउदै आइएकोमा आगामी आ.व.देखी उक्त तीन प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी रकममध्ये एक प्रतिशत रकम **विपद् व्यवस्थापन कोष र जनता उपचार कोष**मा आधा आधा रकम कट्टा गरी राख्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो । साथै, हल्दीवारी गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूले बैठक भत्ता वापतको रकम बुझ्दा प्रति बैठक पचास रुपैयाँ उल्लिखित कोषमा कर्मचारीहरूबाट समेत अनुरोध भए बमोजिम नै जम्मा गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३४)

गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिमका सडक निर्माणका लागि स्थानीयबासीहरु स्वयम्ले मापदण्ड भित्र रही कच्ची नाला सहित सडक स्तरवृद्धि गर्न चाहेमा स्तरवृद्धिलाई नै जनसहभागिता मानि ल.ई. समेत गरी स्तरवृद्धिको कार्य सम्पन्न भए पश्चात मात्र ग्राभेल गर्नका लागि स्वीकृत बजेट शीर्षकबाट बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो । साथै बाटाको मापदण्डका हकमा कुनै द्विविधा आएमा पूर्वाधार समिति र सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिशमा कार्यपालिकाले आवश्यक मार्ग प्रशस्त गर्ने गरी निर्देशन दिने निर्णय समेत सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३५)

वडा नम्बर ५ मा गाउँपालिकाको कार्यालय भवन र वडा नम्बर ३ मा वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउनु हुने जग्गादाताहरुलाई हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दै बजेट सार्वजनिकीकरणका दिन सम्मान पत्र दिने व्यवस्था मिलाउने गरी कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने र उल्लिखित जग्गादाताहरुले गाउँपालिकालाई नियमानुसार तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने सबै प्रकारका राजस्व आगामी ४ वर्षसम्म नलिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३६)

स्वीकृत बजेट तथा अन्य निकायबाट स्रोतको व्यवस्था हुने सुनिश्चित भएमा व्याक हो लोडर, रोलर लगायतका पूर्वाधार निर्माणसँग सम्बन्धित मेशिनरी औजार उपकरणहरु खरिद गर्ने तथा भाडामा लिने व्यवस्था मिलाउन कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३७)

दोस्रो गाउँसभाको दोस्रो बैठकले स्वीकृत गरेका आगामी आ.व. २०७५।०७६ मा सञ्चालन हुने गाउँपालिका स्तरीय तथा वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुमा दोहोरापना नल्याउनका लागि सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिशमा स्वीकृत बजेट भित्र रही मिलान गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. (३८)

हल्दीबारी गाउँ कार्यपालिकाले सभा समक्ष मिति २०७५ साल असार १० गते र असार २५ गते पेश गरेको विधेयक, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरु (तपसिलमा उल्लिखित जम्मा १२ वटा) मिति २०७५ साल असार २५ गते बसेको दोस्रो गाउँसभाको बैठकबाट दफावार छलफल गर्नका लागि विधायन समितिमा पठाईएकोमा विधायन समितिको विभिन्न मितिमा बसेको बैठकले दफावार छलफल गरी सभाध्यक्ष ज्यू समक्ष मिति २०७५।०३।२९ गते समितिका सभापतिले प्रतिवेदन सहित पेश गरेको निम्न विधेयक, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरु उपर व्यापक छलफल गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय सर्वसम्मतले पारित गरियो :-

तपसिल

सि.नं.	सभाबाट पारित/स्वीकृत विधेयक, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको नाम	विधायन समितिले पेश गरेको प्रतिवेदन उपर कुनै संशोधन भए/नभएको
१.	आर्थिक विधेयक, २०७५	नभएको ।
२.	हल्दीबारी गाउँपालिका विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न वनेको विधेयक, २०७५	नभएको ।
३.	करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	नभएको ।
४.	कर तथा गैर कर राजस्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धिमा व्यवस्था गर्न वनेको विधेयक, २०७५	नभएको ।
५.	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन विधेयक, २०७५	नभएको ।
६.	टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन निर्देशिका, २०७५	दफा (४) मा सल्लाकार समितिको समेत व्यवस्था गर्ने ।
७.	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	नभएको ।
८.	सहकारी विधेयक, २०७५	नभएको ।
९.	छात्रवृत्तिमा प्राविधिक शिक्षा उपलब्ध गराउनका लागि बनाइएको कार्यविधि, २०७५	नभएको ।
१०.	न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधिको सम्बन्धिमा व्यवस्था गर्न वनेको विधेयक, २०७५	नभएको ।
११.	हल्दीबारी गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली, २०७५	नभएको ।
१२.	जनता उपचार सहायता कोष सञ्चालन निर्देशिका, २०७५	नभएको ।

निर्णय नं (३९)

यस हल्दीबारी गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभा सम्पन्न गर्न सहयोग पुर्याउने कार्यपालिका, विभिन्न विषयगत समितिहरू, वडा समितिहरू, आम गाउँबासी आमाबुवा, दाजुभाइ, तथा दिदीबहिनीहरू, सम्पूर्ण संघसंस्थाहरू र राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू लगायत सरोकारवाला सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिने निर्णय समेत सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

७. हल्दीबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन (प्रथम संशोधन, २०७५), २०७४

हल्दीबारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

पहिलो गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७४।०७।१५

प्रमाणीकरण मिति : २०७४।०७।२४

दोस्रो गाउँसभाबाट प्रथम संशोधन मिति : २०७५।०३।१०

प्रथम संशोधनमा प्रमाणीकरण मिति : २०७५।०३।१९

प्रथम संशोधन राजपत्रमा प्रकाशित मिति : २०७५।०३।१९

प्रस्तावना : हल्दीबारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम हल्दीबारी गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “हल्दीबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन (प्रथम संशोधन, २०७५), २०७४” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ का निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार** : (१) आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त महत्वपूर्ण विषयमा निर्णय गर्ने गरी हल्दीबारी गाउँपालिकाको प्रथम गाउँसभाले हल्दीबारी गाउँ कार्यपालिकालाई दिएको अधिकार समेत प्रयोग गरी कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गरिएका तथा गरिने अनुसूची १ र अनुसूची २ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजगत खर्च, पढ्छि अख्तियारी प्राप्त हुन आएका सशर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा अनुदान र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु.४९,६२,३६,०३५।०० (अक्षरूपी एकचालीस करोड बसठी लाख छत्तीस हजार पैतीस रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. **विनियोजन** : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त हल्दीबारी गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च

शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि आगामी दिनमा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

अनुसुची १

दफा २ सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा रकम
क.		गाउँ कार्यपालिका चालु खर्च (आन्तरिक समेत)	३,५३,४३,८६२।००	०।००	०।००	३,५३,४३,८६२।००
ख.		वडा स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	०।००	३,६८,७६,०००।००	०।००	३,६८,७६,०००।००
ग.		गाउँपालिका स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु (विषयगत शाखाको समेत)	०।००	१४,७०,३२,१७३।००	०।००	१४,७०,३२,१७३।००
घ.		सशर्त अनुदान तर्फ	८,५४,३१,०००।००	०।००	०।००	८,५४,३१,०००।००
ड.		सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ	९,६५,५३,०००।००	०।००	०।००	९,६५,५३,०००।००
च.		विभिन्न कोष तर्फ	०।००	१,५०,००,०००।००	०।००	१,५०,००,०००।००
जम्मा			२१,७३,२७,८६२।००	१९,८९,०८,१७३।००	०।००	४१,६२,३६,०३५।००

जन्म दर्ता वालवालिकाको नैसर्गिक अधिकार हो । जन्मेको ३५ दिन भित्र सम्बन्धित वडा कार्यालयहरुमा गई निशुल्क जन्म दर्ता गरौं ।

८. हल्दीबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५

हल्दीबारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

दोस्रो गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७५/०३/२५

प्रमाणीकरण मिति : २०७५/०३/३१

राजपत्रमा प्रकाशित मिति : २०७५/०४/०९

प्रस्तावना : हल्दीबारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम हल्दीबारी गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “हल्दीबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार** : (१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ र अनुसूची २ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा अनुदान, आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन बाँकी विवरण र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु.४४,४८,८५,०००/०० (अक्षरूपी चौवालीस करोड अड्चालीस लाख पचासी हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. **विनियोजन** : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त हल्दीबारी गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा रकम
क.		गाउँ कार्यपालिका चालु खर्च (आन्तरिक समेत)	४,००,००,०००।००	०।००	०।००	४,००,००,०००।००
ख.		वडा स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	०।००	२,२०,००,०००।००	०।००	२,२०,००,०००।००
ग.		गाउँपालिका स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु (विषयगत शाखा र समपुरक कोषको समेत)	०।००	१२,००,००,०००।००	०।००	१२,००,००,०००।००
घ.		नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फ	११,३८,००,०००।००	०।००	०।००	११,३८,००,०००।००
ङ		प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फ	१,००,००,०००।००	०।००	०।००	१,००,००,०००।००
च.		सामाजिक सुरक्षा अनुदान तर्फ	८,६९,००,०००।००	०।००	०।००	८,६९,००,०००।००
छ.		आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको भुक्तानी दिन बाँकी	०।००	५,२१,८५,०००।००	०।००	५,२१,८५,०००।००
जम्मा			२५,०७,००,०००।००	१९,४१,८५,०००।००	०।००	४४,४८,८५,०००।००

दफा २ तथा अनुसूची १क. सँग सम्बन्धित

९. हल्दिबारी गाउँपालिकाको आ.व. ०७५/०७६ का लागि अनुमानित चालु खर्चको विवरणः

रु. हजारमा

खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	आगामी आ.व.२०७५/०७६ को प्रस्तावित	आगामी आ.व.पछिको दुई वर्षको अनुमान	
			आ.व.२०७६/०७७	आ.व.२०७७/०७८
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	८०००	२०९००	२२९९०
२११२१	पोशाक	५००	५००	५००
२११२३	औषधि उपचार खर्च	५००	५५०	६०५
२११३२	महँगी भत्ता	१२००	१५००	१७००
२११३३	फिल्ड भत्ता	१००	२००	२००
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३००	५००	५००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१३००	१५००	१७००
२११३९	अन्य भत्ता	१५०	१५०	१५०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६००	३०००	३३००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१३००	२४२०	२६६२
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५००	५५५	६००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२०००	२२००	२४२०
२१२२३	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३००	३३०	३६३
२२१११	पानी तथा बिजुली	५००	५५०	६०५
२२११२	सञ्चार महसुल	६००	६६०	७२६
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५००	५५०	६०५
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	८००	१२१०	१३३१
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०००	३८५०	४२३५
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	७००	७७०	८४७
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३००	३००	३००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५००	५००	५००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३००	५००	५००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	१००	२००	२००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय	१४००	१७००	२०००

	सामाग्री			
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	१००	२००	२००
२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	१००	२००	३००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००	२००	२००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०००	१२००	१४००
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००	१५०	२००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३००	४००	५००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	३००	४००	५००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	५०००	५५००	६०००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	३५०	४००	४५०
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१००	१५०	२००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५००	५००	५००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	०	०	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२३५०	२७००	२९००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१००	१५०	२००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१००	२००	२००
२२६१२	भ्रमण खर्च	७००	१०००	१०००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२००	३००	३००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१५०	१५०	१५०
२२७११	विविध खर्च	२०००	२२००	२५००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	२००	२५०	३००
२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैरसरकारी संस्था सहायता	०	०	०
२५३१५	अन्य सहायता	१००	१५०	२००
२७२११	छात्रवृत्ति	०	०	०
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापन खर्च	०	०	०
२७२१३	औषधि खरिद खर्च	०	०	०
२८१४२	घर भाडा	५००	३००	३००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२००	३००	५००
	जम्मा	४००००	६२०९५	६८५३९

दफा २ अनुसूची १ख. सँग सम्बन्धित

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का लागि वडा स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण :

१०. वडा नं १ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रमः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरू					
१	साविक वडा न. ५ कपुरथानमा मलामी खाजा घर तथा शौचालय निर्माण	वडा न. १			५०००००
२	सामुदायिक सुचना केन्द्र निर्माण साविक वडा न. ४ मितेरी चौक	वडा न. १			२५००००
३	सामुदायिक सुचना केन्द्र निर्माण साविक वडा न. ३ जिरो पोइन्ट	वडा न. १			२५००००
४	साविक वडा न. १, ९ र ६ का सामुदायिक सूचना केन्द्रमा वाइफाइ र आवश्यक पूर्वाधार निर्माण	वडा न. १			३०००००
५	आशामोड पश्चिम टिका पौडेलको घर जाने पैनी मर्मत	वडा न. १			२०००००
६	सिहबाहिनी पुर्व भोला ओलीको घर हुदै उत्तम मगरको घर जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	वडा न. १			५००००
७	आ.व. २०७४/०७५ को ह्युमपाइप खरिद तथा खरिदको बक्यौता भुक्तानी	वडा न. १			५०००००
८	साविक गोलधाप वडा न ९ डम्बर ढुङ्गानाको घर छेउ धरधरे रोकथाम	वडा न. १			१०००००
९	रेवता शिवाकोटीको घर पुर्व पहाडे माइलाको घर जाने बाटो मर्मत	वडा न. १			१०००००
१०	भैपरि आउने	वडा न. १			५७५०००
भौतिक पूर्वाधार विकास जम्मा (अ)					२८२५०००
सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रमहरू					
११	साविक वडा न. ८ को खोप केन्द्रलाई आवश्यक फनिर्चर खरिद तथा खाल्डो पुर्ने	वडा न. १			१०००००

१२	स्वास्थ्य चौकी गोलधाप अत्यावश्यक सामाग्री खरिद तथा स्वयमसेवीकालाई तालिम	वडा न. १			५००००
१३	महिलाहरुको आड खस्ने रोग सम्बन्धि एक दिवसीय निशुल्क स्वास्थ्य शिविर तथा तालिम	वडा न. १			५००००
१४	विपन्न एकल महिलालाई बाख्रा पाठा वितरण	वडा न. १			५००००
१५	आथिर्क विपन्न परिवारलाइ खानेपानी ट्युवेल वितरण	वडा न. १			१०००००
१६	युवाहरुका लागि जिम सामाग्री खरिद	वडा न. १			२५००००
१७	१ न. खेलकुद समितिलाई आवश्यक खेलकुदका लागि सामाग्री व्यवस्थापन	वडा न. १			१०००००
१८	प्रगति उद्योगी महिला समुह विपन्न परिवार सिलाइ कटिड तालिम	वडा न. १			५००००
आदिवासी जनजाति सस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम					
१९	लिम्बु जातिको सांस्कृतिक बाजा तथा पोशाक खरिद तथा वितरण	वडा न. १			५००००
२०	सन्थाल जातिको सांस्कृतिक बाजा तथा पोशाक खरिद तथा वितरण	वडा न. १			५००००
२१	राई जातिको सांस्कृतिक बाजा तथा पोशाक खरिद तथा वितरण	वडा न. १			५००००
२२	थारु जातिको सांस्कृतिक बाजा तथा पोशाक खरिद तथा वितरण	वडा न. १			३००००
२३	तामाङ जातिको सांस्कृतिक बाजा तथा पोशाक खरिद तथा वितरण	वडा न. १			२५०००
२४	मगर जातिको सांस्कृतिक बाजा तथा पोशाक खरिद तथा वितरण	वडा न. १			२५०००
२५	नेवार जातिको सांस्कृतिक बाजा तथा पोशाक खरिद तथा वितरण	वडा न. १			२५०००
२६	पिछडा वर्ग छठ पुजा कार्यक्रम	वडा न. १			२५०००
२७	बाल क्लब गठन तथा विविध कार्यक्रम	वडा न. १			५००००
२८	सामुदायिक विद्यालयबाट एस.इ.इ. दिइ बसेका विद्यार्थीहरुलाई कम्प्युटर तालिम	वडा न. १			५००००

३०	सुत्केरी महिलालाई यातायात खर्च	वडा न. १			१०००००
३१	सामुदायिक विद्यालयका अभिभावकलाई सचेतना सम्बन्धित तालिम	वडा न. १			१०००००
३२	विविध कार्यक्रम				१४५०००
सामाजिक विकास तर्फ जम्मा (आ)					१४७५०००
आर्थिक विकास					
३३	कृषक समुहलाई च्याउ खेतीमा प्रोत्साहन	वडा न. १			५००००
३४	व्यवसायिक बाख्रा पालन किसानलाई गोठ सुधार	वडा न. १			१०००००
३५	पशु नस्ल सुधार साझेदारी कार्यक्रम	वडा न. १			१०००००
३६	प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा तालिम साविक सबै वडाको सहभागिता	वडा न. १			१०००००
३७	बिषादिमुक्त आर्गानिक खेती सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	वडा न. १			५००००
३८	दलित परिवारलाई स्वरोजगारमुलक गरगहना बनाउने तालिम	वडा न. १			५००००
३९	महिलाहरूलाई प्लम्बिड सम्बन्धि तालिम	वडा न. १			५००००
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा (इ)					५०००००
सस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ					
४०	सुशासन तथा सुचनाको हक सम्बन्धि व्यवस्थापन	वडा न. १			२०००००
सस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ जम्मा (ई)					२०००००
जम्मा (अ+आ+इ+ई)					५००००००

आफ्नो टोल छरछिमेक वरिपरि सधैँ सफा राखौं-
स्वस्थ सफा र हराभरा गाउँपालिका निर्माणमा सहयोग गरौं ।

११. वडा नं २ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रमः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरु					
१	भित्री सडक स्तरवृद्धि गर्न सबै बाटोहरुमा गाउँपालिका सँग साझेदारी	वडा न. २			६०००००
२	ग्रामिण विद्युतीकरण साझेदारी गाउँपालिका सँग (विद्युत पोल र तार तथा सडक वृत्ति विस्तार) गाउँपालिकासँग साझेदारी	वडा न. २			३०००००
३	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन साझेदारी (विद्युत नपुगेको स्थानमा विपन्न परिवारलाई सोलार वितरण) गाउँपालिका सँग साझेदारी	वडा न. २			१०००००
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ जम्मा (अ)					१,०००,०००
सामाजिक विकास तर्फ					
शिक्षा					
४	कक्षा ५ सम्म अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	वडा न. २			३०००००
५	विद्यालयका कार्यालय सहयोगी र बाल शिक्षकहरुलाई साईकल वितरण	वडा न. २			१२००००
स्वास्थ्य					
६	विरामी उपचार तथा एम्बुलेन्स सेवा कोष	वडा न. २			१०००००
७	स्वास्थ्य विमा अपाङ्गता भएका व्यक्ति, शहीद तथा बेपत्ता परिवार पुर्व-जनमुक्ति सेना पुर्व WT कार्यकर्ता परिवार जनयुद्धको क्रममा विस्थापित परिवार राजनीति बन्दी परिवार विद्यालय बाल शिक्षक तथा कार्यालय सहयोगी परिवार	वडा न. २			२०००००
८	स्वास्थ्य शिविर साझेदारी	वडा न. २			१०००००
युवा तथा खेलकुद					
९	खेलकुद तथा खेल मैदान विकास	वडा न. २			२०००००
लक्षित बर्ग तथा सामाजिक सेवा					

१०	सामाजिक सेवा तथा जात्रा पर्व अनुदान कार्यक्रम	वडा न. २			२०००००
११	कुर्मि जातिको भेषभुषा तथा बाजा खरिद	वडा न. २			५००००
१२	मगर जातिको भेषभुषा तथा बाजा खरिद	वडा न. २			५००००
१३	पुर्वी भागमा सन्थाल जातिको भेषभुषा तथा बाजा खरिद	वडा न. २			५००००
खानेपानी तथा सरसफाई					
१४	अति विपन्न परिवारका लागि खानेपानी ट्युबेल वितरण	वडा न. २			१०००००
१५	विपन्न परिवार लाई शौचालय निर्माण	वडा न. २			५०००००
सामाजिक विकास तर्फ जम्मा (आ)					१,९७०,०००
आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रमहरु					
कृषि					
१६	कृषि यान्त्रिकरण सशर्त अनुदान	वडा न. २			५०००००
१७	कृषि समुहहरुलाई स्याल्लो ट्युबेल अनुदान	वडा न. २			३०००००
१८	एक गाउँ, एक उत्पादन (केरा, उखु, अनारस र लिची)	वडा न. २			१०००००
१९	जैविक औषधि बनाउने तालिम र स्प्रे ट्याङ्की वितरण साझेदारी	वडा न. २			१०००००
स्वरोजगार तथा आयमुलक कार्यक्रम					
२०	बोयर बाख्रा बिउ अनुदान	वडा न. २			१०००००
२१	दुधबाट क्रिम काट्ने तथा छुर्पी बनाउने मेशिन वितरण तथा तालिम	वडा न. २			१०००००
२२	व्यवसायिक कृषि तालिम	वडा न. २			२०००००
२३	अवलोकन भ्रमण साझेदारी (क) कृषि समुह र सहकारी (ख) विद्यालय	वडा न. २			२०००००
बन वातावरण तथा विपद व्यावस्थापन					
२४	नर्सरी व्यवस्थापन तथा एक घर, एक विरुवा कार्यक्रम	वडा न. २			१०००००
२५	देउनिया खोला किनारामा बाँस रोपण कार्यक्रम	वडा न. २			५००००

२६	वडा अध्यक्ष विपद् व्यवस्थापन कोष	वडा न. २			२०००००
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा (इ)					१,९५०,०००
संस्थागत सुशासन तथा सेवाप्रवाह					
२७	सम्मान तथा अतिथि सत्कार	वडा न. २			१०००००
२८	भैपरी आउने खर्च	वडा न. २			१०००००
२९	विविध	वडा न. २			६०००००
३०	दक्ष जनशक्ति निर्माणका लागि सहकारी लेखा तालिम साझेदारी	वडा न. २			८००००
संस्थागत सुशासन तथा सेवाप्रवाह तर्फ जम्मा (ई)					८८०,०००
सुचना तथा संचार					
३०	वडा कार्यालयमा सुचना केन्द्र तथा वाइफाई जोन	वडा न. २			२०००००
३१	वृत्त चित्र निर्माण	वडा न. २			१०००००
सुचना तथा संचार तर्फ जम्मा (उ)					३००,०००
जम्मा (अ+आ+इ+ई+उ)					६,९००,०००

आफ्नो पेशा व्यवसाय गाउँपालिकामा दर्ता गरि कर तिर्ने वानि बसालौ ।

१२. वडा नं ३ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रम:

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रु.
सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम					
१	महिलाको पाठेघर समस्या सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा औषधि वितरण	वडा नं. ३			१००,०००
२	टोल सुधार समिति परिचालन	वडा नं. ३			१००,०००
३	वडा भित्रको सार्वजनिक स्थलमा फोहोर राख्ने रिङ्ग वितरण	वडा नं. ३			५०,०००
४	सिपमुलक तालिम	वडा नं. ३			३००,०००
५	विभिन्न चाडपर्व तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन	वडा नं. ३			५०,०००
६	अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वडा नं. ३			१००,०००
७	दलित समूदायलाई आयमूलक तथा सिपमुलक तालिम	वडा नं. ३			१००,०००
८	एकल विद्यालय सञ्चालनमा प्रोत्साहन	वडा नं. ३			३०,०००
९	आदिवासी जनजाति भेषभूषा तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम सामान खरिद	वडा नं. ३			१००,०००
१०	तुलसीबारी हरिहरेश्वर राधाकृष्ण मन्दिर पुन निर्माण	वडा नं. ३			२००,०००
११	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका साइकल खरिद	वडा नं. ३			३०,०००
१२	त्रिवेणी चोकमा हावा घर	वडा नं. ३			२००,०००
१३	मेचे शिवालय मन्दिर निर्माण	वडा नं. ३			२००,०००
सामाजिक विकास तर्फ जम्मा (अ)					१,५६०,०००
आर्थिक विकास समिति तर्फका कार्यक्रम					
१४	कृषि सिचाई कार्यक्रमका लागि बोरिङ्ग तथा मोटर साझेदारीमा खरिद तथा हस्तान्तरण	वडा नं. ३			८००,०००
१५	च्याउखेती सम्बन्धी तालिम एकल विपन्न आदिवासि जनजाति लक्षित	वडा नं. ३			२००,०००
१६	उत्कृष्ट किसानलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ३			७०,०००

१७	मकै छोडाउने मेसिन ५० प्रतिशत अनुदान	वडा नं. ३			१५०,०००
१८	माइहीम मन्दिर निर्माण स्वर्गद्वारी परिसर	वडा नं. ३			५००,०००
१९	बालबालिकाका लागि खेल सामग्री खरिद	वडा नं. ३			१००,०००
२०	खानेपानी योजना	वडा नं. ३			१००,०००
२१	आकस्मिक मर्मत सम्भार खर्च	वडा नं. ३			४२०,०००
२२	युवा खेलकुद सामग्री	वडा नं. ३			१००,०००
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा (आ)					२,४४०,०००
पुजिगत खर्च जम्मा (अ+आ)					४,०००,०००

आफ्नो टोल छर छिमेक वरिपरि सधै सफा-राखौ,
स्वस्थ सफा र हराभरा गाउँपालिका निर्माणमा सहयोग गरौ ।

जन्म दर्ता बालबालिकाको नैसर्गिक अधिकार हो । जन्मेको ३५ दिन
भित्र सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूमा गई निशुल्क जन्म दर्ता गरौं ।

१३. वडा नं ४ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रमः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रकम रु.
भौतिक पूर्वाधार तर्फका कार्यक्रम					
१	मर्मत सम्भार तथा भैपरी आउने खर्च	वडा नं. ४			५०००००
जम्मा भौतिक पूर्वाधार तर्फ (अ)					५०००००
सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम					
२	४ नं. वडा महिला विकास समिति मार्फत (क) आड खस्ने तथा पाठेघर सम्बन्धी समस्याको उपचारका लागि १ दिने शिविर संचालन-१,००,०००/- (ख) महिला सशक्तिकरण तथा १० दिने उदघोषण तालिम संचालन सम्बन्धी कार्यक्रम-१,००,०००/-	वडा नं. ४			२०००००
३	यूवा तथा खेलकुदलाई जिम हाउस एवम खेलकुद सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन	वडा नं. ४			२०००००
४	संस्कृति तथा कला केन्द्र	वडा नं. ४			५००००
५	दलित महिलाहरुको अधुरो सिलाइ कटाइ तालिमलाई पुर्णता	वडा नं. ४			५००००
६	४ नं. वडाका स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई साइकल खरिद	वडा नं. ४			३५०००
७	आदिवासी जनजाती सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडा नं. ४			५००००
८	किरातेश्वर गुरुकुल व्यवस्थापन	वडा नं. ४			५००००
९	एकल विद्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४			४००००
१०	सामूदायिक विद्यालयवाट एस.इ.इ तथा +२ पास गरि वसेका ३० जना विद्यार्थिहरुलाई कम्प्युटर तालिम(पहिलो प्राथमिकता लोपोन्मुख जातीलाई दिने)	वडा नं. ४			१०००००

११	अति विपन्न वर्ग समुदायका मानिसहरूलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	वडा नं. ४			१२५०००
सामाजिक विकास तर्फ जम्मा: (आ)					९०००००
आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम					
१२	व्यवसायिक तरकारी खेती अनुदान कार्यक्रम न्यूनतम ५ कठ्ठा सम्म प्रति व्यक्ति/समुह - रु.७५००।०० ५ कठ्ठा देखी १० कठ्ठा सम्म प्रति व्यक्ति/समुह - रु.१२०००।०० १५ कठ्ठा भन्दा माथि प्रति व्यक्ति/समुह - रु.१८०००।००	वडा नं. ४			३०००००
१३	२० वटा भन्दा बढि वाखा व्यवसायिक रुपमा पालन गर्नेलाई अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. ४			४०००००
१४	सामुहिक रुपमा कम्तिमा १०० पोका सम्म व्यवसायिक रुपमा च्याउ खेती गर्ने कृषक समुहलाई अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. ४			१०००००
१५	प्राङ्गारिक मल उत्पादन सम्बन्धि तालिम संचालन	वडा नं. ४			५००००
१६	सिचाई मोटर खरिद	वडा नं. ४			२०००००
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा: (इ)					१०५००००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ					
१७	मंगलबारे बजार, शान्तिचौक, केदार प्रसाद उप्रेतीको घर छेउ, चौकिबिरान, ऐनाबारीमा हावा महल निर्माण	वडा नं. ४			९०००००
१८	वडाबारी र मंगलबारे बजारमा सोलर बत्ती जडान	वडा नं. ४			५०००००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ जम्मा: (ई)					१४०००००

संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ					
१९	पाथिभारा अधुरो छठ माता मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४			१५००००
संस्थागत विकास तर्फ जम्मा : (उ)					१५००००
जम्मा (अ+आ+इ+ई+उ)					४००००००

गाउँपालिकामा वुझाउनु पर्ने मालपोत, एकीकृत सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर लगायतका कर तथा राजश्व नियमित गरौं ।

भवन निर्माण मापदण्ड तथा भवन निर्माण संहिता अनुसार नक्सा पास गरेर मात्र घर निर्माण गरौं ।

जन्म दर्ता वालवालिकाको नैसर्गिक अधिकार हो । जन्मेको ३५ दिन भित्र सम्बन्धित वडा कार्यालयहरुमा गई निशुल्क जन्म दर्ता गरौं ।

आफ्नो टोल छरछिमेक वरिपरि सधैं सफा राखौं,
स्वस्थ, सफा र हराभरा गाउँपालिका निर्माणमा सहयोग गरौं ।

१४. वडा नं ५ को आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ का आयोजना तथा कार्यक्रमः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	विनियोजित रकम रु.
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरु					
१	भक्त बहादुर योडहाङ्गको घर पुर्व नेत्र मार्ग जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५			४०००००
२	चन्द्रमार्ग पश्चिम सिंह बहादुर तामाङ्गको घर हुँदै वडा नं. १ जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५			१०००००
३	भापा रोड दक्षिण धनकेशरको घर हुँदै घाडगढी जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५			१५००००
४	चन्द्रमार्ग पूर्व धनुषा पोखरी हुँदै वडा नं. ४ जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. ५			१५००००
५	तुलसी गौतमको घर पश्चिम जोगी लाइन जाने अधुरो बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	वडा नं. ५			१५००००
६	मर्मत तथा भैपरी	वडा नं. ५			४४००००
जम्मा A (भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रम)					१३९००००
सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रमहरु					
७	ढाका बुनाई सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ५			१५००००
८	जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी निर्माण, कञ्चनश्री	वडा नं. ५			७५०००
९	जिमका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	वडा नं. ५			२०००००
१०	उद्घोषण तालिम	वडा नं. ५			५००००
११	सिलाई कटाई मेसिन खरिद र तालिम	वडा नं. ५			१०००००
१२	बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं. ५			५००००
१३	लिम्बु जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			५००००
१४	राई जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			४००००
१५	तामाङ्ग जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			३००००

१६	मगर जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			३००००
१७	गुरुङ्ग जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			३००००
१८	मेचे जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			३००००
१९	सन्थाल जातिको भेषभुषा खरिद	वडा नं. ५			३००००
२०	नेवार जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			३००००
२१	राजवंशी जातिको भेषभुषा र बाजा खरिद	वडा नं. ५			२००००
२२	दलित समुदायलाई बाजा (पञ्चेबाजा) खरिद	वडा नं. ५			२५०००
२३	युवा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ५			१५००००
जम्मा B (सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम)					१०९००००
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फका कार्यक्रमहरु					
२४	कञ्चनश्री बजारमा फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि रिङ्ग निर्माण	वडा नं. ५			४००००
२५	अधिकारी चोकमा रिङ्ग निर्माण	वडा नं. ५			४००००
२६	वातावरण अनुकुलन सम्बन्धी गोष्ठी	वडा नं. ५			५००००
२७	घर आगन पूर्ण सरसफाई गोष्ठी कार्यक्रम	वडा नं. ५			५००००
जम्मा C (वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फका कार्यक्रम)					१८००००
आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रमहरु					
२८	माछा पालन व्यवसाय गर्ने १० कट्टा मुनिका किसानलाई माछा खाडिको अनुगमन गरि १० जनालाई अनुदान दिने	वडा नं. ५			१५००००
२९	आर्गनिक सब्जी खेति सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ५			५००००
३०	आर्गनिक सब्जी खेतिमा अनुदान (अनुगमन गरि दिने)	वडा नं. ५			५००००
३१	स्थानिय जातका कुखुरा पालन सम्बन्धी व्यवसाय गर्ने कृषकलाई अनुगमन गरि प्रोत्साहन अनुदान दिने	वडा नं. ५			१०००००

३२	पर्यटन व्यवसाय तालिम	वडा नं. ५			५००००
३३	सामूहिक व्यवसाय खेति अनुदान	वडा नं. ५			५००००
३४	अस्ट्रिज, ट्रकिज र बटाई पालन व्यवसायलाई विशेष अनुदान	वडा नं. ५			५००००
३५	मासुजन्य राँगा पालन व्यवसायलाई गोठ निर्माण गर्नको लागि कम्तीमा ५ राँगा पालक कृषकलाई प्रोत्साहन स्वरुप अनुदान	वडा नं. ५			५००००
३६	जंगल छेउका बस्तीमा होम स्टे संचालन तालिम	वडा नं. ५			५००००
३७	बाखापालन व्यवसायको लागि खोर निर्माण गर्न कम्तीमा १५ खसि बाखा पालक किसानलाई प्रोत्साहन सम्बन्धी अनुदान (दामासाहीले)	वडा नं. ५			२५०००
३८	साना घरेलु तथा लघु उद्यम तालिम	वडा नं. ५			४००००
३९	बंगुर उत्पादन व्यवसाय कम्तीमा ३ माउ सम्म पाल्ने कृषकलाई प्रति कृषक रु. २००००/- का दरले जम्मा रु	वडा नं. ५			१४००००
४०	च्याउ खेति तालिम	वडा नं. ५			४५०००
४१	पशुपालन तथा व्यवस्थापन तालिम (३५ दिने आधारभुत तालिम कम्तीमा २० जनालाई)	वडा नं. ५			५००००
४२	सिचाई मोटर वितरण	वडा नं. ५			३५००००
४३	चैते धान खेति गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन (कम्तीमा ५ कठ्ठा)	वडा नं. ५			४००००
जम्मा D (आर्थिक विकास समिति तर्फका कार्यक्रम)					१२९००००
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शुसासन तर्फका कार्यक्रमहरु					
४४	ध्वनी यन्त्र स्पिकर सेट खरिद	वडा नं. ५			५००००
जम्मा E (संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शुसासन तर्फ)					५००००
पूँजगत जम्मा :(A+B+C+D+E)					४००००००

(दफा २ अनुसूची १ग. सँग सम्बन्धित)

१५. आ.व.०७५/०७६ को गाउँपालिका स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:

आर्थिक विकासमा विनियोजित रकम रु. ३ करोड मध्ये-

सि.नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलापहरु	विनियोजित रकम (रु.लाखमा)	कैफियत
अ) कृषि तर्फ-			
१.	“हल्दीबारीको बाचा, भापा भरी माछा” कार्यक्रम सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	६०	कार्यपालिकाले कार्यविधिको तर्जुमा गरी सञ्चालन गर्ने ।
२.	“किसानको खुशी, पशुपालन र कृषि” कार्यक्रम सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	६०	कार्यपालिकाले कार्यक्रम बाँडफाँड सहित कार्यविधि तर्जुमा गरी सञ्चालन गर्ने ।
३.	५०/५० प्रतिशत लागत सहभागितामा सिचाँइको लागि मोटर अनुदान	४५	कार्यपालिकाले कार्यविधिको तर्जुमा गरी सञ्चालन गर्ने ।
४.	दर्तावाल कृषक समूह/फर्मलाई सामाग्री अनुदान	१०	कार्यपालिकाले कार्यविधिको तर्जुमा गरी सञ्चालन गर्ने ।
५.	रसायन न्युनीकरण गरी अर्गानिक उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५	
६.	विदेशमा सिकेको सीप प्रयोग गरी स्थानीय स्तर मै कृषि क्षेत्र मार्फत उद्यमशील भएका तथा हुन चाहने व्यक्तिहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम (सामाग्री हस्तान्तरण गर्ने)	५	कार्यपालिकाले कार्यविधिको तर्जुमा गरी सञ्चालन गर्ने ।
जम्मा (अ)		१८५	
आ) उद्योग तथा वाणिज्य तर्फ-			
१.	उपभोक्ता हित संरक्षण तथा बजार अनुगमन	१	
२.	स्थानीय उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२	
३.	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम (२७ स्थानमा)	११	
४.	आदिवासी समुदाय भित्रका विपन्न परिवारका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५	
५.	दलित समुदाय भित्रका विपन्न परिवारका	३	

	व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
६.	मधेशी समुदाय भित्रका विपन्न परिवारका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	
७.	पिछडा वर्ग तथा मुस्लिम समुदाय भित्रका विपन्न व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	
८.	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सामाग्री समेत हस्तान्तरण)	५	
९.	जनजाति समुदाय भित्रका विपन्न परिवारका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४	
१०.	विपन्न परिवार भित्रका एकल महिलाहरुलाई जीविकोपार्जन सम्बन्धी उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३	
११.	शहीद/वेपत्ता परिवार एवम् वैदेशिक रोजगारीको सिलसिलामा अभिभावक गुमाएका परिवार लगायत अति विपन्न अन्य परिवारका व्यक्तिहरुलाई जीविकोपार्जन सम्बन्धी उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४	
जम्मा (आ)		४०	
इ) पर्यटन तर्फ-			
१.	“पूर्वको पर्यटकीय स्थल, हल्दीबारीको जलथल” भन्ने नारा कार्यान्वयन एवम् प्राकृतिक तथा साँस्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न जलथल जङ्गलको डि.पि.आर. (स्वर्गद्वारी, दुधकन्या, साकेला, पाथीभरा, लक्ष्मीथान, आदि समेतको)	२०	
२.	भेलागढी जङ्गललाई लोकतान्त्रिक स्मृति पार्कमा स्तरोन्नती गर्न आधारभूत पूर्वाधार निर्माण	१०	प्रदेश सरकारसँग समेत साभेदारी गर्ने ।
३.	भेलागढी जङ्गलभित्र सिमसार निर्माण	१५	
४.	डि.पि.आर. बमोजिम धनुष पोखरीमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	१०	
५.	“फेरी पनि घुम्न जाँउ, हल्दीबारी गाँउ” अभियानलाई प्रचार गर्न स्थानीय पर्यटकीय	५	

	क्षेत्र/गतिविधि संकलन गरी निरन्तर प्रचार प्रसार		
जम्मा (इ)		६०	
ई) सहकारी तर्फ-			
१.	अर्गानिक उत्पादन प्रवर्द्धन गर्न "एक सहकारी, एक उत्पादन" साभेदारी कार्यक्रम (५०/५० प्रतिशत लागत सहभागितामा)	१५	कृषि र पशु उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न कार्यपालिकाले कार्यविधिको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
जम्मा (ई)		१५	
आर्थिक विकास तर्फ जम्मा (अ+आ+इ+ई)		३००(लाख)	

(ख) सामाजिक विकास तर्फ विनियोजित रु.३ करोड मध्ये-

अ) खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ-			
१.	खानेपानी पाइपलाईन विस्तार एवम् सामग्री अनुदान समेत	१५	
२.	खानेपानी विस्तारका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	१	
जम्मा (अ)		१६	
आ) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ-			
१.	सामाजिक सद्भाव तथा एकीकरण एवम् पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न बढीमा एक हप्ते "हल्दीबारी साँस्कृतिक महोत्सव" आयोजना (कृषि महोत्सव, शैक्षिक मेला, साहित्यिक महोत्सव लगायत अन्य महोत्सवहरु)	१०	
२.	"गाँउमाता र गाँउपिता" सम्मान कार्यक्रम	१	
३.	जेष्ठ नागरिकमा रहेका सीप पछिल्लो पुस्तालाई हस्तान्तरण गर्न "अन्तर पुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम"	१	
४.	प्रत्येक वडाका बाल क्लबलाई सामग्री हस्तान्तरण	५	

	कार्यक्रम		
५.	बाल क्लबका पदाधिकारीको नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१	
६.	आदिवासी/जनजातिहरुको संस्कृति संरक्षण गर्नका लागि बाजा गाजा तथा भेषभुषा खरिद	५	
७.	नौमती बाजा खरिद	२	
इ. शिक्षा तर्फ-			
१.	प्राविधिक शिक्षा प्रोत्साहन छात्रवृत्ति कोष स्थापना र सञ्चालन	२०	
२.	लोपोन्मुख मेचे भाषा संरक्षणका लागि जनशक्ति तथा सामाग्री व्यवस्थापन	४	
३.	सामूदायिक विद्यालयमा पठनपाठन गर्ने अति विपन्न वर्ग, अभिभावक गुमाएका, वेपत्ता तथा शहीद परिवारका विद्यार्थीहरुलाई निःशुल्क पोशाक र पाठ्यसामाग्री वितरण	१०	
४.	“एक वडा, एक बालमैत्री विद्यालय” को अवधारणा अनुसार सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिसको आधारमा बाल मण्टेश्वरी कक्षा सञ्चालनका लागि स्रोतसाधन व्यवस्थापन	२०	
५.	शैक्षिक कार्यसम्पादन प्रोत्साहन कोषको स्थापना र सञ्चालन	२	
६.	गुणस्तर खस्किएका सामूदायिक विद्यालय र कक्षाकोठामा सि.सि. क्यामेरा जडान	५	पहिचान पश्चात
७.	एस.इ.इ.परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने सामूदायिक विद्यालयलाई पुरस्कृत गर्न “एक मा.वि.,एक बस” कार्यक्रमका लागि बस खरिद	३०	
८.	सामूदायिक विद्यालय (मा.वि.स्तर) मा क्याण्टिन तथा पार्किङ्गका लागि टहरा निर्माण (मर्मत गर्नु पर्ने भएमा सो समेत गरी)	१५	
९.	वडा स्तरीय हल्दीबारी कप सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५	
१०.	अध्यक्ष कप सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५	
११.	सामूदायिक विद्यालयमा कार्यरत स.का.तथा सहयोगीहरुलाई प्रोत्साहनका लागि मासिक खाजा खर्च	६	

१२.	सामूदायिक विद्यालय (मा.वि.स्तर) मा कम्प्युटर तथा अंग्रेजी शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०	
१३.	सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरुको क्षमता अभिवृद्धि (हाजिरी जवाफ, वक्तृत्वकला, गायन प्रतियोगिता, आदि)	२	
१४.	सामूदायिक विद्यालय मर्मत सम्भार	१५	
१५.	सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान	२	
१६.	सबै मा.वि. हरुमा खेलकुद प्रवर्द्धन गर्न घुम्ती खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन	५	
१७.	सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि क्रियाकलाप सञ्चालन	५	
ई. स्वास्थ्यतर्फ-			
१.	सबै वडामा युथ जिम क्लब स्थापना तथा व्यवस्थापन	१५	
२.	हल्दीवारी, जलथल र गोलधाप स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ्ग सेण्टर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (सामाग्री तथा जनशक्ति व्यवस्थापन समेत)	२०	
३.	जनता उपचार कोष (विपन्न वर्गका जेष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क सुगर र प्रेसरको औषधि वितरण तथा विपन्न परिवारका एकल महिला, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति, मजदुर तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा समेत गर्ने)	३५	स्वीकृत निर्देशिका बमोजिम कोषको सञ्चालन गर्ने ।
४.	योग कक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५	
५.	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई प्रेसर नाप्ने तालिम दिई उपकरण खरिद गरी हस्तान्तरण	२	
६.	जलथल स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब सञ्चालनका लागि उपकरण तथा जनशक्ति व्यवस्थापन	१०	
७.	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	३	
८.	महामारी रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	३	
उ) कला तथा संस्कृति तर्फ-			

१.	परम्परागत जात्रा, पर्वहरूको सञ्चालन	३	
२.	कला तथा संस्कृतिको संरक्षण एवम् व्यवस्थापन	२	

(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजित रु.४ करोड मध्ये-

१.	गाँउपालिका तथा वडा कार्यालयको लागि भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण	९०	
२.	विद्युत भोल्टेज सुधार कार्यक्रम (ट्रान्सफर्मर खरिद, जडान तथा मर्मत समेत)	५१	
३.	अधुरा कल्भर्ट तथा टहरा एवम् नयाँ पुल तथा कल्भर्टहरू निर्माण	१००	
४.	गाँउपालिकाको श्रोतसाधन प्रयोग गरी स्थानीय नदीनालाबाट बालुवा गिटी उत्खनन गरी सडक ग्राभेल तथा मर्मत (आवश्यकतानुसार टोल विकास तथा उपभोक्ता समिति समेतलाई परिचालन गरी)	१००	
५.	एकीकृत गाँउ विकास गुरुयोजना निर्माण	१५	
६.	भुकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माणका लागि कालिगढहरूलाई भुकम्प प्रतिरोधी कार्यक्रम सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	३	
७.	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२५	
८.	मोटरसाइकल खरिद	६	
९.	मेशिनरी औजार खरिद	१०	

(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित रु. ५० लाख मध्ये-

अ. जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण-			
१.	नदी कटानको जोखिम स्थान पहिचान गरी बायो इन्जिनियरिङ्ग (बाँसका विरुवा रोप्ने)	१०	
२.	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम	१	

आ. जलवायु परिवर्तन-			
१.	जलवायु परिवर्तन सचेतना कार्यक्रम	१	
२.	हावापानी तथा मौसम बारे प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	१	
इ. फोहोरमैला व्यवस्थापन-			
१.	सार्वजनिक स्थानमा सरसफाईका लागि रिङ्ग निर्माण तथा वितरण	५	
२.	फोहोरमैला व्यवस्थापन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१	
३.	ल्याण्डफिल साइट सम्भाव्यता अध्ययन	१	
४.	साविक हल्दीबारी, जलथल र गोलधापका मुख्य/मुख्य घाटहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१०	
ई. वन तथा विपद् व्यवस्थापन-			
१.	वन नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५	
२.	सार्वजनिक स्थानमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन	५	
३.	विपद् व्यवस्थापन कोष	१०	

ड. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ विनियोजित रु.५० लाख मध्ये-

१.	सामाजिक सुरक्षाको अभिलेखलाई डिजिटलाइज्ड	२	
२.	जिन्सी,राजस्व लगायतका विषयमा सफ्टवेयर निर्माण	२	
३.	हल्दीबारी एप्स निर्माण	२	
४.	पूर्व जनप्रतिनिधीहरुको अनुभव संकलन गर्ने गरी कृति प्रकाशन तथा व्यवस्थापन	३	
५.	“जनता खुशी...म खुशी” अभियानलाई सार्थकता दिन सरोकारवाला हरुलाई सकारात्मक सोच सँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन	५	
६.	“गाँउबासीका गुनासाहरु... जनप्रतिनिधि र कर्मचारीसँग” कार्यक्रम सञ्चालन	२	
७.	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२	
८.	एक आ.व.मा गाँउपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित मुख्य मुख्य	५	

	गतिविधि हरु समेट्ने गरी वृत्त चित्र निर्माण		
९	सार्वजनिक/सामाजिक परीक्षण	२	
१०.	गाँउपालिका कार्यालय र मातहतका वडा तथा सामुदायिक विद्यालय र अन्य सार्वजनिक निकायहरूसँग प्रविधि मार्फत सञ्जाल कायम गर्न फाइबर विस्तार	२५	
च. समपुरक कोष तर्फ-			
१.	समपुरक कोष	१००	

(दफा २ तथा अनुसूची १घ. सँग सम्बन्धित)

नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान वापत्को रकम स्वीकृत कार्यक्रम बमोजिम सञ्चालन हुने ।

(दफा २ तथा अनुसूची १ङ. सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान वापत्को रकम स्वीकृत कार्यक्रम बमोजिम सञ्चालन हुने ।

(दफा २ तथा अनुसूची १च. सँग सम्बन्धित)

प्राप्त अख्तियारी प्रचलित कानून बमोजिम खर्च हुने ।

(दफा २ तथा अनुसूची १छ. सँग सम्बन्धित)

म.ले.प.फा.नं.१८ बमोजिम भुक्तानी हुने ।

१६. केन्द्र, प्रदेश तथा गाउँपालिका एवम् अन्य दातृ नियकायहरुमा माग गर्नका लागि वस्तीस्तरबाट छनोट भई दोस्रो गाउँसभामा पेश भई सभाबाट स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरणः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	माग भएको रकम
भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरु					
१	बास्कोटा चौक उत्तर सोमनाथ सुवेदीको घर हुदै इन्द्रेणी चौक जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	कार्की चौक दक्षिण धनमाया काम्बाडको घर हुदै नर बहादुर मगरको घर तर्फ जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	किरात चौक दक्षिण बेघा चौक हुदै पुर्व नेपालको घर जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	वडा कार्यालय दक्षिण भक्ती नेपालको घर तर्फ जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५	गरमकाली पुर्व भएर दक्षिण हुदै साविक ६ जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	गंगा शिवाकोटीको घर दक्षिण जाने सापडिग्री पैनीमा क्यानल निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७	सरस्वती मा.वि. पश्चिम अदुवा खोला तर्फ जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
८	केशु आमाको घर दक्षिण जिरो पोइन्ट चौक सम्म जाने बाटो ग्राभेलs	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
९	उत्तम मगरको घर उत्तर रामजानकी मन्दिर जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१०	प्रदिप नेपालको घर पुर्व इटा भट्टा जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
११	किरात चौक उत्तर चर्चबाट पुर्व साविक वडा न. ६ सामुदायिक सुचना केन्द्र जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१२	वडा भरी विधुत तार र पोल खरिद	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१३	मितेरी चौक देखि पुर्व तारीको बोट सम्म जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१४	भुतेनी खोला सिचाँइ क्यानल निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१५	सापडिग्री खोला सिचाइ क्यानल निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१६	भुतेनी खोला सिचाँइ परियोजनाको अपुरो भवन निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१७	गोलधाप बजार टहरा तथा ढल निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

१८	बासँमुनी बाध अधुरो	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
१९	इटा भट्टा दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२०	ओमकारेश्वर मन्दिर दक्षिण हुदैँ केशु आमा चौक जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२१	सत्सङ्ग मन्दिर पुर्व फोम्बको घर जाने बाटो ग्राभेल मर्मत	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२२	विधुत पोल तार तथा ९ स्थानमा १०० को ९ वटा टान्समिटर खरिद	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२३	साविक १ र ३ जोड्ने मन्थन पुल निर्माण	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२४	बेघा चौक पुर्व दक्षिण गुन्जमानको घर पश्चिम टंकीनाथ योडहाडको घर पश्चिम हुदैँ मुल सडक जोड्ने बाटो ग्राभेल क्रमागत	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२५	श्रीप्रसादको घर पुर्व थानेश्वर राइको घर हुदैँ बासमुनी बाधँ जोड्ने बाटो ग्राभेल तथा ह्युमपाइप	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२६	जाल्पा बस्ती पश्चिम राजगढ जोड्ने बाटोको अदुवा खोलामा झोलुंगे पुल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२७	नरेन राइको घर उत्तर चकचकी जोड्ने बाटोको सापडिग्री खोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२८	वडामा माथिल्लो तलामा टूट तथा गाडी पार्किङ निर्माण	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
२९	गंगा शिवाकोटीको घर पश्चिम चिल्डेन गार्डेन एकाडेमी हुदैँ ज्योतिसी चौहानको घर पश्चिम पौडेलको घर सम्म खोमनाथ ओलीको कित्ता देखि डम्बर सिगुको घर सम्म पुग्ने गरीको पैनी पुन निर्माण	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३०	भुतेनी पैनी क्यानल निर्माण साविक ६	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३१	वडा कार्यालयबाट उत्तर बजार जाने बाटो कालो पत्रे तथा नालीको व्यावस्था	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३२	सन्चर राइको चौक देखि उत्तर बासँमुनी बाधँ जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३३	सन्चर राइको चौक देखि दक्षिण कार्की धामी को घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३४	सिद्धशक्ति पिठ मन्दिर गजकालीमा शौचालय पाक घर घेराबारा निर्माण नयाँ बस्ती	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३५	रामजानकी तथा शिवालय मन्दिर घेराबारा	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३६	तुलाराम न्यौपानेको घर दक्षिण हुदैँ तारीको बोट सम्म जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार

३७	हुंगेल डाँडा देखि पिङ-चौक सम्म जाने बाटो ग्राभेल तथा ६० मिटर खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३८	हुंगेल डाँडा देखि पिङ-चौक सम्म जाने बाटोको तावा होलीमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
३९	रामजानकी तथा शिवालय मन्दिर देखि कपुरस्थान जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४०	भुतेनी खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४१	बालचौक देखि हरि न्यौपानेको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४२	गरमकाली पुर्व भएर उत्तर जोड्ने बाटो कृषि सडकको रुपमा विकास गर्न बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४३	श्रीनारायण न्यौपानेको घरबाट उत्तर शिवालय मन्दिर हुदै गरमकाली जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४४	नेपाल डक्टरको घर देखी उत्तर जाने बाटोमा ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४५	गोलधाप तुलाराम न्यौपानेको घर दक्षिण चक्लाको किरात चौक जोड्ने सडक कालो पत्रे	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४६	१ न. वडा बाट गाउँपालिका जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४७	जनजागृति उ.मा.वि. दक्षिण किरात चौक पुर्व गरमकाली आ.वि हुदै दक्षिण फारलाइनबाट लाटी होली जोड्ने सडक कालो पत्रे निर्माण	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४८	आशामोड देखि रामचौक हुदै जुँगे चौक दक्षिण राजगढ जोड्ने कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
४९	मनोज पोख्रेलको घर पश्चिम राम चौक जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
५०	आइत बहादुर गुरुङको घर उत्तर ब्रम्हा कुमारी राजयोग जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
५१	युवराज संग्रौलाको घर दक्षिण पुष्प चौधरीको घर हुदै नेत्र प्रसाद न्यौपानेको घर जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
५२	सरस्वती मा.वि. दक्षिण नयाँ बस्ती जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
५३	लक्ष्मी घिमिरेको घर दक्षिण सरस्वती मा.वि जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
५४	प्रेम कुमार राइको घर हुदै भुतेनी खोला जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार
५५	सन्तविर मगरको घर पश्चिम गजकाली मन्दिरबाट फौदारघाट जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १		ल.ई. अनुसार

५६	नर प्रसाद पौडेलको घर देखि कमल पौडेलको घरबाट मोत्तान टुलेको घर जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५७	जिरो पोइन्ट चौक बाट पश्चिम अदुवा खोला जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५८	साविक गोलधाप ८ ढुण्डी मार्ग ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५९	गोलधाप बजार पश्चिम सिर्जना चौक दक्षिण रामचौकबाट सापकोटा चौक हुदै राजगढ बजार जाने सडक डिपिआर गरि कालोपत्रे शहिद मार्ग	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६०	तिलक बहादुर चौहानको घर पूर्व मन्थन पुल जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६१	दिल बहादुर रिमालको घर पूर्व झोलुंगे पुल दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६२	तिलक बहादुर चौहानको घर दक्षिण केशव उप्रेतीको घर जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६३	टिका प्रसाद संग्रौलाको घर उत्तर देवेन्द्र ठाकुरको घर तर्फ जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६४	रघुविर चौधरीको घर दक्षिण रमेश पनेरुको घर जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६५	सिर्जना चौक देखि पूर्व राम कुमार खत्रीको घर दक्षिण उमानाथ पोखरेलको घर जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६६	गोलधाप बजारमा व्यवस्थित बजार टहरा निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६७	रमाइलो डाँडा बाल उद्यान पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६८	गोरे बहादुर इम्बुङ्ग घर दक्षिणबाट पश्चिम डम्बर सिगुको घर हुदै पुर्ण बहादुर लिङ्देनको घर पश्चिम दक्षिण मुल सडक जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६९	चाक्ला चौक दक्षिण नेपालको घर पश्चिम डिल्ली सिंहको घर तर्फ जाने बाटो निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७०	चण्डेश्वरको घर दक्षिण मिठाराम बस्नेतको घर हुदै चक्ला जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७१	गोलधाप बजार दक्षिण डिम्मा खुट्टीबाट सुन्दरपुर राजगढ सडक कालोपत्रे	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७२	जिरो पोइन्ट चौक बाट उत्तर हुदै धराने चौक मुक्तिघाट सडक ग्राभेल क्रमागत	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७३	किरात चौक दक्षिण बेघा चौक हुदै दक्षिण इन्द्र कार्कीको घरबाट मुल सडक जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७४	देवी मिश्रको घर पूर्व इटा भट्टा जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

कल्भर्ट, स्ल्याव, तटबन्धन र पुल					
१	तिलक बहादुर चौहानको घर अगाडि स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	साकेला चौक दक्षिण स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	खेवाङ डाडा दक्षिण स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	विष्णु अधिकारीको घर पुर्व चर्च पश्चिम स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५	सरस्वती मा.वि. पश्चिम हरि निरौलाको घर छेउमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	खेम कुमारी काफ्लेको घर अगाडी शहिद मार्ग स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७	१ न. वडा भरि ह्युमपाइप खरिद	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
८	बिर्तामोड १० र हल्दीबारी १ को देवान मोडमा स्वागत गेट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
९	फाल्गुनन्द चौकको लाट्टी होलीमा पक्की पुल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१०	सुन्तले माइलाको घर छेउमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
११	राम चन्द्र घिमिरेको घर देखि पुर्व लक्ष्मी गुरुङको घर पुर्वको बिच भागमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१२	श्रीनारायण न्यौपानेको घरबाट उत्तर शिवालय मन्दिर हुदै गरमकाली जोड्ने बाटो स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१३	नेपाल डक्टरको घरदेखि उत्तर जाने बाटोमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१४	साविक १ को हेमनाथ भट्टराइ को घर पुर्व अदुवा खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१५	साविक गोलधाप ३ र ४ को गुन्जमान गुरुङको घर पुर्व वीर बहादुर लावतीको घर तर्फ जाने बाटोमा कज्वे निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१६	चुडामणि भुजेलको घर पुर्व तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१७	रामलाल कडरियाको घर उत्तर तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१८	गजेन्द्र याक्सोको घर पुर्व तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१९	टिका प्रसाद संग्रौलाको घर पुर्व तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२०	भुतेनी खोलामा पक्की पुल निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

२१	मन्थन पुलमा पक्की पुल निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२२	मुक्तिघाटमा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२३	तुलसी भट्टराइको घर उत्तर दक्षिण भुतेनी सिचाइको पैनीमा क्यानल निर्माण ६०० मि.	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२४	जाल्पा बस्ती पश्चिम राजगढ जोड्ने अदुवा खोलामा पक्की पुल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२५	ख्याम न्यौपानेको घर दक्षिण भुतेनी खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२६	लक्ष्मी गुरुङको घर उत्तर राजु गुरुङको घर दक्षिण होलीमा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२७	जिरो पोइन्ट चौक देखि उत्तर मुक्तिघाट जाने बाटोको दुर्गा देवी न्यौपानेको घर अगाडिको कल्भर्ट तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२८	मन्सि बाँध पुन निर्माण तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२९	नाल्कोको घर पश्चिम हुदै हेम बहादुर योङहाङको जग्गाबाट होलीमा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३०	नयाँ बस्ती दक्षिण बाह्रदशी जाने बाटोको साने दाइको होलीमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३१	आशामोडको कल्भर्ट स्तरोन्नति	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३२	तिल बहादुर एल बहादुरको घर सिमानामा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३३	डिम्बा खुट्टी सुन्दरपुर जाने बाटोको भीम राजवंशको खेत छेउमा धरधरेमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३४	सरस्वती मा.वि पश्चिम अदुवा खोला तर्फ जाने बाटोको कोइराला होलीमा दुइ ठाँउमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३५	साबिक ९ देवी दंगालको घर अगाडी दंगाल होलीमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३६	नगेन्द्र खड्काको घर पश्चिम होलीमा कज्वे	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३७	आशामोड पश्चिम फौदारघाट जाने पैनी व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३८	डिम्बा खुट्टीको अदुवा खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३९	भक्तिराम नेपालको घर पश्चिम अदुवा खोला जाने बाटोको देवी प्रसाद पौडेलको घर छेउमा कज्वे	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

४०	साविक ७,८,९ को भुतेनी जल सिचाइ आयोजनाको पैनी क्यानल निर्माण क्रमागत	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४१	हिमाल राइको घर पश्चिम बास्कोटाको घर पुर्व केशर होलीमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४२	साविक गोलधाप ८ टुण्डी मार्गमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४३	गोलधाप बजार पश्चिम सिर्जना चौक दक्षिण रामचौकबाट सापकोटा चौक हुदै राजगढ बजार जाने सडकको विभिन्न तीन ठाउँमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४४	सिर्जना चोक पश्चिम बाह्रदशी गाउँपालिका र हल्दीबारी गाउँपालिका को सिमानाको बाटो को पैनीमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४५	सुरेश भट्टराइको जग्गा पुर्व अदुवा खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४६	टीका प्रसाद संग्रौलाको जग्गा पुर्व अदुवा खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४७	रामलाल कडरियाको घर उत्तर अदुवा खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४८	सुमन बस्ती जाने बाटोमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४९	चुडामणि भुजेलको घर पुर्व अदुवा खोलामा तटबन्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५०	गोरे बहादुर इम्बुङ घर दक्षिणबाट पश्चिम डम्बर सिगुको घर हुदै पुर्ण बहादुर लिङदेनको घर पश्चिम दक्षिण मुल सडक जोड्ने नयाँ बाटोमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५१	किरात चौक दक्षिण बेघा चौक हुदै दक्षिण इन्द्र कार्कीको घरबाट मुल सडक जोड्ने बाटोको जग्गामा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरु					
१	स्वास्थ्य चौकीको लागि कम्प्युटर फर्निचर बाह्य खोप केन्द्रलाई समेत मोटरसाइकल आवश्यक स्वास्थ्य औजार तथा अफिस मसलन्द समेत	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	प्रोत्साहन भत्ता स्वास्थ्य स्वयम् सेविका तथा वडाका कर्मचारी र स्वास्थ्य कर्मचारीलाई खाजा नास्ता को व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	सिंहवाहिनी सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	साकेला माङहिम मन्दिर घेराबारा	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

५	बिपन्न घर परिवारलाई झुल वितरण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	सबै विद्यालयमा पार्किङ तथा खाजा घरको व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७	सबै विद्यालयमा रड रोगन तथा भौतिक सामग्री व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
८	सबै विद्यालयका स.का. हरुलाई सेवा सुविधा थप	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
९	सरसफाइ तथा इन्सिनेटर निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१०	माउण्ट सिचाइ चर्च घेराबारा	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
११	वडामा रहेका विभिन्न मठ मन्दिर गुम्बा माङहिम तथा चर्चहरुको संरक्षण तथा संवर्द्धन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१२	किरात हाडसाम साम्योग माङहिम मन्दिर अपुरो कार्य पुरा गर्न क्रमागत	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१३	सडक बत्तीको व्यवस्थापन गोलधाप बजार	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१४	पशु बधशाला सुरक्षित मासु विक्री केन्द्र व्यवस्थापन गोलधाप बजार	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१५	दुर्गा मन्दिर गोलधाप बजार घेराबारा	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१६	सन्तानेश्वर मन्दिर	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१७	सिंहवाहिनी मन्दिर	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१८	रामजानकी मन्दिर	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१९	गजकाली मन्दिर	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२०	ॐकारेश्वर मन्दिर	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२१	रामेश्वर शिवालय मन्दिर	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२२	चर्चहरुको घेराबारा	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२३	गजकाली सिद्ध पिठ (गणेश अधिकारी) मन्दिर पाकघर घेराबारा तथा रंगरोगन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२४	साविक वडा न. ७ मा सामुदायिक सुचना केन्द्र तथा स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२५	साविक वडा न. १ मा सामुदायिक सुचना केन्द्र तथा स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२६	वडाबासीको स्वास्थ्यलाइ ध्यानमा राखदै स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२७	पुर्ण बहादुर लिङ्देनको डाँडा कित्तामा किरात माङहिम मन्दिर निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ					
१	गोलधाप बजार क्षेत्रभित्र हरियालीका लागि आवश्यक व्यवस्थापन तथा भानु आधारभुत विद्यालयको बाझो जग्गामा वृक्षारोपण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	वडामा विपद व्यवस्थापनका लागि वडाध्यक्ष विपद् व्यवस्थापन कोष निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	सापडिग्री खोला अदुवा खोला तथा भुतेनी खोलाले विभिन्न स्थानमा गरेको नदि कटान रोकथाम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५	मुक्तिघाटमा नदि कटान रोकथाम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	वडाको विभिन्न सार्वजनिक स्थानमा फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा इस्टविन व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
आर्थिक विकास तर्फ					
१	गोलधाप बजारमा अर्गानिक मण्डी व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	साविक वडाहरुलाइ पकेट क्षेत्र तोकि सुपारी आँप लिचीका विरुवा वितरण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	अर्गानिक खेती तथा बाख्रा पालन कार्यक्रम तथा गोठ सुधार	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	वडाध्यक्ष फुटबल कप आयोजना	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५	महिला समितीलाइ सामुहिक सब्जी उत्पादन कार्यक्रम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	महिलाहरुलाइ च्याउ खेती तालिम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७	विद्यालयमा अध्ययन गर्ने किशोरीलाइ प्याड वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
८	किशोरकिशोरीलाइ लागु औषध सम्बन्धि तालिम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
९	महिलाहरुलाइ जुत्ता चपल गुडिया झोला बनाउने तालिम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१०	महिलाहरुलाइ शैक्षिक तथा कृषि पर्यटन सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
११	युवाहरुका लागि जिम सामग्री खरिद तथा हलको व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

१२	कृषियन्त्र -ट्र्याक्टर हाते ट्र्याक्टर धान काटने तथा रोप्रे मेसिन मकै रोप्रे तथा छोडाउने मेसिन खरिद अनुदान	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१३	दुग्ध चिस्यान केन्द्र स्थापना	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१४	मत्स्यपालक कृषक पोखरी तथा माछा भुराको व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१५	भूमिगत सिचाइ अन्तर्गत बोरिङ तथा मोटर खरिदका लागि साझेदारी कार्यक्रम	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१६	बाल पर्यटन उद्यान निर्माण रमाइलो डाँडा	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१७	कृषक समुहलाई च्याउ उपकरण तथा प्याकेजिङ व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१८	सानाकिसान कृषि सहकारी सस्था मार्फत किसानहरूलाई कृषि चुन खरिद तथा वितरण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१९	शित भण्डारण को व्यवस्थापन भवन निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२०	मजदुरहरूलाई सेफ्टी सामाग्री तथा तालिमको व्यवस्था	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

संस्थागत विकास तर्फ

	जनजागृति क्याम्पस तथा मा.वि.				ल.ई. अनुसार
१	जागृति क्याम्पस शैक्षिक सुधार	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	जन जागृति मा.वि. बस खरिद	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	कम्प्युटर कक्षा सन्चालन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	अंग्रेजी माध्यमबाट कक्षा सन्चालनका लागि प्रावि तह शिक्षक दरबन्दी	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५	शैक्षिक सामाग्री तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७	शैचालयहरूमा टायल	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
८	महिला विद्यार्थीहरूलाई सेनिटरी प्याडको व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
९	साइकल स्टेण्ड तथा खाजा घर निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१०	कम्प्युटर साइन्स कक्षा संचालनका लागि शिक्षक	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
११	प्रावि तहमा शिक्षक	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

	सरस्वती मा.वि.	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१	मावि दरबन्दी शिक्षक २ जना	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	प्रावि दरबन्दी शिक्षक २ जना	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	घेराबारा तथा पक्की भवन निर्माण	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	फनिर्चर रंगरोगन तथा पंखाको व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५	विज्ञान सामाग्री तथा बसको व्यवस्था	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	कम्प्युटर शिक्षक	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७	कक्षा +२ संचालन गर्ने	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
	गरमकाली आधारभुत विद्यालय	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१	बाल कक्षालाइ व्यवस्थित गर्ने	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	थप कक्षा ८ को लागि व्यवस्था गर्ने	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	कर्मचारी तथा शिक्षक व्यवस्थापन ३ जना गर्ने	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	विज्ञान तथा गणित विषयको दरबन्दी व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
५	विज्ञान सामाग्री तथा बसको व्यवस्था	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
६	घेराबारा तथा कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
७	स.का हरुलाइ सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
	दुर्गा देवी प्रा.वि	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
१	कक्षा ५ थपको व्यवस्थापन	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
२	शिक्षक दरबन्दी थप २ जना	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
३	कम्प्युटर शिक्षक १ जना	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार
४	बालबालिकाहरुलाइ गाडीको व्यवस्था तथा स.का. हरुलाइ थप सेवा सुविधा व्यवस्था	वडा नं. १			ल.ई. अनुसार

क्र.सं.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	माग भएको रकम.	कैफियत	ग्रेडिङ
भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरु					
सडक					
१	चन्द्रमार्ग खर्साडवारी उत्तर क्यानरी स्कूल सम्म दायौँ बायाँ पक्कीनाला सहित स्तरबृद्धी	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A+
२	भद्रपुर सगरमाथा चोक देखी हल्दीबारी गोलधाप चक्चकीहुँदै मोरङ मोतिपुर जोडने सडक	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र	A
३	कलाधार वस्तीबाट पशुपतीचोक जोड्ने सडक हुँदै क्यानरी स्कूल जोड्ने सडक	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	B+
४	कुमुद अधिकारीको घर दक्षिणबाट राईटोल हुँदै कन्टार घुटु जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	B
५	पाराखोपीबाट विर्तामोड जोड्ने सडकको दुवै तर्फ ढल निकास निर्माण सहित स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	B
६	स्कूलचोक उत्तर वेलागाडा हुँदै गंगाबाँध सम्म जोड्ने सडक स्तर बृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	B
७	हल्दीबारी प्रवेशद्वार निर्माण (४ वटा उपयुक्त स्थानमा)	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	B
८	पाराखोपि चोकमा शान्तिको प्रतिक जोडी परेवा अंकित स्तम्भ	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
९	मिलनचोक बाट वेलागाडा जोड्ने सडक स्तरोन्नती सहित ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१०	साविक हल्दीबारी र विर्तामोड नगरपालिकाको सिमानाको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
११	साविक हल्दीबारी ४ तारा पराजुलीको घर पश्चिमबाट वेलागाडा जोड्ने सडक निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	B
१२	मुनीलाल चोक उत्तर जिवन बारी हुँदै वेलागाडा बस्ती जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१३	रामलाल चोक दक्षिण ऐनाबारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	B
१४	तारा बहादुर कार्कीको घर पुर्वबाट उत्तर भेलागडी बन जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१५	काजली पूर्व डाँडागाउँ बाट मुल सडक जोड्ने सडक	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१६	मिलनचोक पश्चिम पशुपतिचोक जोड्नेबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C+
१७	ज्ञानेन्द्र दाहालको घर देखि राईटोल हुँदै कन्टारघुटु जोड्ने सडकको स्तरबृद्धि साथै ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
१८	हल्दीबारी टि प्रोसेसिङ प्रा. लि. दक्षिण धाकुबारी हुँदै पुरानो गा. वि. स. जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C

१९	परमेश्वर राजवंशीको घर दक्षिण कृष्णप्रसाद प्रसाईको घर हुँदै पाण्डव टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	C
२०	हागुवारी बाट गाईनाबारी जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
२१	शम्भुचोक पुर्वबाट उत्तर गंगा प्रसाईको घर हुँदै पशुपती चोक जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
२२	दलित बस्तीबाट सैनिक बजार जोड्ने सडक स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C क्रमागत
२३	केबल राईको घरदेखी खगेन्द्र चुडालको घर जाने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
२४	काजली टावर छेउबाट पुरुषोत्तम त्रितालको घरजाने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
२५	पाण्डव टोलबाट नेत्र मार्ग जोड्ने सडक	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
२६	सुजना चोक पूर्व बस्नेत गाउ हुँदै सुवेदार चोक जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
२७	सरस्वती आ. वि. बाट ईटा भट्टा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	C
२८	नन्दुबारी बाट जीवनबारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
२९	भानु सुवेदीको घरबाट कुमार कार्कीको घरतर्फ जाने सडक स्तरवृद्धि गरी ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३०	पुष्प गौतमको घरबाट मनकुमार खतिवडाको घर हुँदै देवी दाहालको घर तिर जाने (अत्री सडक) स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३१	कालोटोपी गाउँबाट उमानन्द राजवंशीको घर हुँदै सम्पत राजवंशीको घर जोड्ने सडक स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३२	अग्नि चम्लागाईको घरबाट विजु गुरागाईको घर हुँदै चन्द्रकला नेपालको घर तर्फ जाने सडक स्तरवृद्धि	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
३३	यमकान्त गौतमको घर छेउबाट तिवारी गाउँ हुँदै जीवन बारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
३४	ढकन बस्तीबाट भेलागढी बन अफिस जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
३५	गोपाल राजवंशीको दोकान बाट पश्चिम भुसुडी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
३५	मोती कर्माकारको घर बाट दक्षिण जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
३६	भगत राजवंशीको घर बाट पश्चिम बजार राजवंशीको घर सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D

३७	राईटोल बाट देउनिया खोला जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
३८	साविक हल्दीवारी ३ बाट ६ जोड्ने सडक स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
३९	मङ्गलु राजवंशीको दोकान देखि दक्षिण कुमार भण्डारीको घरसम्म बाटो खोजी गरी ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४०	सातघरे लिलामाया राईको घर हुँदै विमला श्रेष्ठको घरतर्फ जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४१	लक्ष्मी खनालको घरबाट राजेन्द्र योङ्हाङको घर जाने बाटो स्तरबृद्धि	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४२	गाउँघर क्लिनिक साविक हल्दीवारी ६ जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४३	डिल्लीराम चुडालको घर पश्चिम चन्द्र ओझाको घर जाने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४४	मिलन चोक पश्चिम रहेको नयाँ बस्ती जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४५	गम्भीरमान तामाङको घर जाने सडक स्तर बृद्धि	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४६	श्री राईको घर उत्तर जाने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४७	डिवु राजवंशीको घर देखि धनबहादुर श्रेष्ठको घर हुँदै मोहन पराजुलीको घरसम्म जाने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४८	संझना सुब्बाको घरदेखि धनबहादुर श्रेष्ठको घर सम्म जाने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
४९	देउकुमार राईको घर छेउबाट पुर्वजाने सडक स्तरबृद्धि	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५०	भण्डारीको घर छेउबाट कालेप्रसाद राजवंशीको घर जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	D
५१	खड्गबहादुर तामाङको घरदेखि काली बहादुर श्रेष्ठको घर हुँदै नेत्रबहादुर बस्नेतको घर जोड्ने सडक स्तरबृद्धि	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५२	गोमा कडेलको घर हुँदै लक्ष्मी दंगालको घर जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५३	विमला श्रेष्ठको घर पश्चिमबाट गर्जे तामाङको घर जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५४	यज्ञराज थापाको घर पश्चिमको नयाँ बाटो स्तरबृद्धि	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५५	खर्साङ बारी चोक पूर्व पूर्णसिंह राजवंशीको घर जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५६	अमिन राजवंशीको घर हुँदै प्रकाश घिमिरेको घर जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D

५७	नयाँ बस्तीबाट नरनाथ राजवंशीको घर हुँदै गंगाबाँध पिपलचोक जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५८	कृष्णबहादुर काफ्लेको घर पश्चिम सुरेन्द्र भट्टराईको घर जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
५९	यलम्बर चोकबाट काजलि जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	प्रदेश केन्द्र	D
६०	सूर्य होली पुर्वबाट टिका राउतको घर हुँदै नेत्र मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	गाउँपालिका	D
पुल					
६१	हर्चना खोलामा पक्कीपुल निर्माण विर्तामोड नगरपालिका ६०% र हल्दीबारी गाउँपालिका ४०% साझेदारीमा निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A+
६२	हर्चना सिचाई बाँध पुन निर्माण तथा पक्की कुलो निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र	A
६३	भुतेनि सिचाई आयोजनामा पक्की नाला निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		Aक्रमगत
६४	भेलागढी बनको सिमसार जाने सडकमा हर्चना खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र	A
६५	जीवनबारीबाट सरस्वती आ. वि. जोड्ने सडकमा झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र	A
६६	भानु नगरबाट जलथल हल्दीबारीको सिमाना हुँदै राजगढ जोड्ने सडकको देउनिया खोलामा पक्की पुल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	प्रदेश केन्द्र	A
६७	नयाँबारीबाट हल्दीबारी २ को वडा कार्यालय जोड्ने पदम प्रसाईको घर नजिक भुसुडी खोलामा पक्की पुल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र	B
६८	राजेन्द्र विश्वकर्माको घरबाट पाराखोपि जाने पुरानो नक्साको बाटोमा झोलुङ्गे पुल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र, प्रदेश	B
६९	साविक हल्दीबारी ३ बाट ६ जोड्ने सडकमा पर्ने भुसुडी खोलामा पक्की पुल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र	
कल्भर्ट					
७०	गंगा बाँध हुँदै वेलागाडा जोड्ने चोकमा स्ल्याब कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A+
७१	दलित बस्तीमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A+
७२	पशुपति चोकबाट बैदारबस्ती जोड्ने सडकमा लोक बहादुर थापाको घरछेउ वक्स कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A+
७३	टंक कुमारी हुंगानाको घर नजिक कुमुद अधिकारीको घरदेखि राई टोल सम्मको सडकमा स्ल्याब कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
७४	दिनेश सुवेदीको घर नजिकको पैनिमा स्ल्याब कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A

७५	राजेन्द्र योङहाङको घर नजिक पश्चिम स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
७६	वेलागाडा चोक उत्तर स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
७७	काजली पुर्व नयाँबस्ती पश्चिम स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
७८	काजली पश्चिम यलम्बर चोक जाने सडकमा ३ स्थानमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
७९	जन जागृती चोक पश्चिम सैनिक बजार जाने सडकको गंगा प्रसाद दंगालको घर पश्चिम स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
८०	यमकान्त गौतमको घर छेउबाट तिवारी गाउँ हुँदै जीवन बारी जोड्ने सडकमा रमेश गौतमको घर अगाडि स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
८१	विजु गुरागाईको घर पुर्व स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
८२	हल्दीबारी र विर्तामोड नगरपालिकाको सिमानाको बाटोमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
८३	केरकेरु बारीबाट गौतम बस्ती हुँदै तिवारी गाउँ जोड्ने सडकको राम राजवंशीको घर अगाडि स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
८४	चन्द्रकला नेपालको घर उत्तर विजु गुरागाईको घर जाने सडक छेउ ६० को २ थान कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
८५	नबराज प्रसाईको घर पश्चिम स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
८६	नरबहादुर बस्नेतको गाई फर्म पश्चिम स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
८७	सुर्य होली दक्षिण स्ल्याब कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
८८	सुर्य होली पूर्व बक्स कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
८९	टंक शिवाकोटीको घर पश्चिम मन्दिर जाने सडकमा स्ल्याब कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
९०	कुमुद अधिकारीको घर नजिक कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
९१	केवल राईको घर पश्चिम खगेन्द्र चुडालको घर जोड्ने सडकमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
९२	प्रकाश प्रसाईको घर अगाडी स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
९३	भरत भारतीको घर नजिक स्ल्याब कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D

९४	यामकान्त गौतमको घर छेउ स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
९५	हायुवारीबाट गाईनाबारी जोड्ने बाटोमा भिम पोखरेलको घर पश्चिम स्ल्याब कल्भर्ट	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
९६	६० र ३० को ह्युम पाइप ८० थान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
सिचाई					
९७	स्यल्लो ट्युववेल सिचाई ३० थान हल्दीबारी गाउपालिकासँग माग गर्ने	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		Aक्रमगत
९८	भुतेनि खोलामा सोलारबाट पम्प सिचाई प्रणाली संचालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
९९	साविक हल्दीबारी ३ मा ६ थान स्यल्लो ट्युववेल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१००	डुङ्गे सिचाई आयोजना निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र/ प्रदेश	
१०१	डिप बोरीड सभै तथा संचालन साविक हल्दीबारी ७	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र/ प्रदेश	
तटबन्धन					
१०२	देउनिया खोलामा तटबन्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१०३	भुसुडी खोलामा तटबन्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१०३	भुतेनी खोलामा तटबन्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१०४	भेलागढी सिमसार संरक्षणका लागि तटबन्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१०५	हल्दीबारी जलथलको सिमानाको भुसुडी खोलामा तटबन्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१०६	भुतुनी खोलाको पुल पूर्व-पश्चिम तटबन्ध निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१०७	सुर्य होली छेउ तटबन्धन निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
१०८	ईडकराज श्रेष्ठको घरछेउ बाँध/तटबन्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
१०९	शेरबहादुर डाँगीको घर दक्षिण प्रगती टोल जाने बाटोमा जाली साथै तटबन्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
विद्युत ट्रान्सफरमर					
११०	विद्युत भोल्टेज सुधारका लागि गौतम बस्ती लाईनमा १०० के. भि. ए.को ट्रान्सफर्मर जडान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A+

१११	जनजागृती चोक पुर्व राधाकृष्ण मन्दिर छेउ १०० के. भि. ए.को ट्रान्सफर्मर जडान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
११२	खर्साड बारी ट्रान्सफर्मर क्षमता विस्तार	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
११३	साविक वडा नं. ८ मा १०० के.भि.ए.को ट्रान्सफर्मर	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
११४	रामलाल चोकमा १०० के. भि. ए.को ट्रान्सफर्मर जडान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
११५	वेलगाडा चोकमा १०० के. भि. ए.को ट्रान्सफर्मर	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
११६	राई टोलमा १०० के.भि.ए.को ट्रान्सफर्मर	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
११७	लामा चोकमा १०० के.भि.ए.को ट्रान्सफर्मर	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
विद्युत पोल					
११८	विद्युत पोल ३० वटा	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
११९	सबै दुई फेज भएका स्थानमा फेज थप तथा भोल्टेज सुधार	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
भवन तथा खानेपानी					
१२०	वडा कार्यालयको छतमा सभा हल तथा पुस्तकालय एवम् सुचना केन्द्र निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A+1
१२१	वडा कार्यालय परिसरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१२२	वडा कार्यालयको जग्गामा सटर तथा पार्किङ्ग हल निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१२३	हल्दीबारी बजार विस्तारका लागि जग्गा खरिद	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१२४	हल्दीबारी बजारमा टहरा निर्माणलाई निरन्तरता तथा पशु वधशाला निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	A
१२५	आदिवासि जनजाति भवन निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	केन्द्र प्रदेश र गापा	A
१२६	हल्दीबारी खानेपानी संचालनका लागि पाईप अनुदान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१२७	पाराखोपी बजार गोस लाईन टहरा निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१२८	पाराखोपी बजारमा टहरा निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार	क्रमागत	A क्रमागत
१२९	हल्दीबारी बजारमा शौचालय निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B

१३०	टोल स्तरीय खेलकुद मैदान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१३१	शम्भु चौकमा जिम खाना तथा योगा भवन र कक्षा संचालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
१३२	सिद्धेश्वर मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
१३३	ने.रे.सो. हल्दीबारीमा शौचालयको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
१३४	शम्भु चौक त्रिमुर्तिलाई छतको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
१३५	मेथी बारी लक्ष्मी नारायण मन्दिर घेराबेरा तथा भौतिक संरचना निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
१३६	सिंह वाहिनी मन्दिर निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
१३७	जनता आ.वि.को दुईकोठे भवनमा झ्याल ढोका निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
१३८	जनता आ.वि.मा खेल मैदान सुधार	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
१३९	जनता आ.वि.मा कम्पाउण्ड वाल	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
अर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम					
१	हल्दीबारी बजारमा टहरा निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		क्रमागत A
२	पाराखोपी बजारमा थप टहरा निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		क्रमागत A
३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		क्रमागत A
४	कृषक समुहहरूलाई अनुदानमा कृषि सामाग्री तथा ट्रयाक्टर लगायतका सामाग्रीको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
५	पशु नस्ल सुधारका लागि उन्नत जातको साढे तथा बोकाको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
६	भेलागुडी सामुदायिक बनमा लोकतान्त्रिक पार्क निर्माण गरी सिमसारको संरक्षण तथा विकास	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
७	व्यवसायी कृषी तथा पशुपालन तालीम	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
८	विषादी रहित कृषि कार्यक्रम विकास तथा विस्तार	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
९	साना चिया किसानहरूलाई ५०/५० प्रतिशत साझेदारीमा सिचाई पाईप र स्प्रिङ कलको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A

१०	खाद्यान्न गोदाम तथा कोल्ड स्टोर निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
११	सामुहिक केरा उखु तथा फलफुल खेति प्रवर्द्धन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१२	बाख्रा पालनका लागि उन्नत जातको बोयर बाख्रा बोका विउ पुँजी अनुदान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१३	तोरी तथा तेलहन खेति अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१४	फोहरबाट कम्पोष्ट मल बनाउने प्रविधिको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१५	जै घास खेतिका लागि घाँस अनुदान	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१६	पशु विमा कार्यक्रम संचालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१७	मत्स्यपालन लाई विशेष प्राथमिकता १० विघामा	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१८	तोरी मिल साझेदारीमा सहकारी मार्फत	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
१९	धानको विउ उत्पादन समुह र सहकारी मार्फत संचालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
२०	अर्गानिक तरकारी खेती तालिम	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
२१	कृषि समुहको गठन र परिचालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
२२	कृषि पकेट क्षेत्रको पहिचान र निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
२३	कृषि उपजको बजारीकरणको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
२४	विभिन्न साँस्कृतिक जातिय समुहमा आधारित होम स्टे संचालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
२५	सहकारी मार्फत सुपथ मुल्यमा पसल संचालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		A
२६	पाराखोपी बजारमा रहेको बस्ती लाई स्थानान्तरणको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
२७	कृषिको लागि आवश्यक सबै सामग्रीहरु ५०/५०साझेदारी कार्यक्रम	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
२८	पशुपालनका लागि उन्नत आहारको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B

२९	बंगुरपालनका लागि विशेष प्याकेज	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
३०	कृषि समुह मार्फत सामुहिक वंगुर पालन	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
३१	कृषि उन्नत वि.ए. मल र अन्य सामाग्रीको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
३२	अचार पापड निर्माण तालिम	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
३३	चिया पर्यटनको विकास र बिस्तार	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		B
३४	कृषि तथा पशु प्राविधिकको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३५	गाईनाबारीमा डिप बोरिङ निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३६	मौरी पालनका लागि घर सहितको मौरी वितरण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३७	बुटिक ढाका बुनाई हेयरकटिङ अगर बत्ती दुना टपरी बनाउने व्युटि पार्लर तालिमको व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३८	प्रहरी चौकी बाल निर्माण	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
३९	सहकारी संस्थाहरुलाई कम्प्युटर प्रिन्टर आदि सामाग्री साझेदारीमा व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
४०	लघु उद्योग तथा उद्योग संचालन तालिम	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		C
४१	पाराखोपी बजार टहरा निर्माण उपभोक्ता समिति लाई रहेको ऋण तिर्ने व्यवस्था	वडा नं. २	लगत स्टिमेट अनुसार		D
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शुसासन तर्फ					
१	वडा र विद्यालयहरुमा सि.सि. क्यामरा जडान	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
२	जनप्रतिनिधिहरुलाई क्षमता विकास तथा डिजिटल प्रविधि तालिम संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
३	प्रत्येक ३/३ महिनामा सार्वजनिक सुनुवाई	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
४	बडाको अफिसियल वेबसाईट संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
६	सकारात्मक सोच विकास तालिम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
८	कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकास तथा सेवा कालीन तालिम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१०	कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा वृद्धि	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A

११	वाल शिक्षिका तथा विद्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीका कार्यालय सहयोगीहरुको सेवा सुविधा वृद्धि	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१२	डिजिटल सुचना बोर्ड	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
१३	वृत्त चित्र निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
१४	सहकारी लेखा तालिम दक्ष जनशक्ति निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
वन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन					
१	हर्चना खोला देउनिया खोला भुसुडी खोला तथा भुतेनी खोलामा तटबन्ध निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार	केन्द्र प्रदेश	A
२	जंगली हात्ति नियन्त्रणका लागि सडक बत्ति र घेराबारा	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
३	खोला बगरमा वृक्षारोपण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
४	विपद् व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरिद तथा विपद् व्यवस्थापन टिम निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
५	भेलागढी बनमा सिमसार संरक्षणका लागि हर्चना खोलामा तटबन्ध निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
	यस वडाका वजारहरुमा खानेपानी तथा सुलभ शौचालयको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
६	वातावरण संरक्षणका लागि उन्नत जातका रुख घास र फलफुलका विरुवाको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
७	वातावरण प्रदूषण नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
८	प्लास्टिक झोलामुक्त गाउपालिका घोषणा	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
९	विपद् व्यवस्थापनको टोल स्तरीय समिति गठन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१०	खुला ऐलानी पर्ति जग्गामा वृक्षारोपण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१२	वडाका मुख्य सडक वजारहरुमा ढलको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
१३	फोहर संकलन र व्यवस्थापन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
१४	इडकराज श्रेष्ठको घर छेउमा तटबन्ध निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
१५	सडक कुकुर नियन्त्रणका लागि कुकुर बन्ध्याकरण र एन्टि रेविज भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
१६	कुहिने र नकुहिने फोहर संकलन सामग्रीको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम					
१	हल्दिबारी मा.वि. लाई १ वटा स्कूल बस	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A+
२	निर्माण मजदुरलाई भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण तालिम तथा सेफ्टिका सामग्री वितरण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A+

३	सबै मजदुरहरुको बिमाको व्यवस्था गर्ने	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
४	युवा लक्षित स्वरोजगार तालिमको व्यवस्थापन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा अंग्रेजी माध्यममा पठनपाठन गर्ने शिक्षक तथा शैक्षिक सामाग्री व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
६	बालबालिका लाई बाल उद्यान	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
७	फर्म तथा कृषक समुहलाई बाख्रापालन अनुदान	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
८	सहिद मेम तथा वेपत्ता चतुरमानको नाममा कवर्ड हलको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
९	सुर्तिजन्य पदार्थ एवम लागु औषध दुर्वस्यनी विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१०	बालमैत्री शासन प्रवद्धन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
११	असहाय एकल महिलाहरुका लागि आय आर्जनको सीपमुलक कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१२	प्रपोजल लेखन तालिम (कृषि समुह, सहकारी, विद्यालय, संघसंस्था आदि)	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१३	रेडक्रस रजत जयन्ती मनाउन हल्दीबारी उपशाखालाई सहयोग	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१४	सबै मजदुरहरुलाई सिपमुलक तालिमको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१५	खेलकुद विकासका लागि मिनि रंगशाला निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१६	हल्दीबारी मा.वि. र सरस्वती आ.वि.मा प्राविधिक शिक्षा सहयोग सिफारिश	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१७	हल्दीबारी वडा नं. २ मा एम्बुलेन्स सेवा रेडक्रस तथा सहकारी मार्फत संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१८	देउनिया पुल उत्तर अधुरो मलामी विश्राम स्थल निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
१९	प्राचिन शुक्रबारे काली मन्दिर निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
२०	महिलाको नेतृत्व विकास माइन्टुट लेखन तथा प्रस्तावना लेखन तालिम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
२१	महिला तथा युवा लक्षित लघु उद्यम विकास सम्बन्धी तालिम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
२२	सरस्वती आ.वि. मा साईकल पार्किङ स्थल, क्यान्टिन, डेक्स वेन्च निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B+
२३	निजी शिक्षक कर्मचारी र बाल शिक्षिकालाई यातायात र खाजा खर्च व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B+

२४	सरस्वती आ.वि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B क्रमागत
२५	हल्दिबारी मा. वि. मा सुविधा सम्पन्न शौचालय निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B क्रमागत
२६	चिया तथा निर्माण मजदुरहरुलाई जोखिम न्युनीकरण सम्बन्धी आवश्यक सामग्री	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
२७	महिला स्वरोजगारका विभिन्न समुहलाई तालिम तथा लघुउद्यम संञ्चालन गर्नका लागि अनुदान	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
२८	आमा समुहका लागि क्षमता विकास तथा सिप विकास तालिम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
२९	सरस्वती आ. वि.मा सुविधा सम्पन्न शौचालय निर्माण र स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३०	प्रभावकारी सिकाईका लागि शैक्षिक सामग्री तथा पुस्तकालयको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३१	विद्यालय परिवारको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३२	टोल स्तरीय बाल क्लब तथा कृषि समुह गठन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३३	जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३४	बुद्धमैत्री मनोरन्जनात्मक पुराण मठ मन्दिरमा आयोजना	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३५	कालाजार औलो नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३६	नवसृजना आ. वि. घेराबारा तथा जग्गा खरिद	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३७	योग कक्षा संचालनको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३८	महिला सशक्तिकरण तथा लागु औषध विरुद्धको जागरण कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
३९	क्रिकेट ग्राउण्डको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४०	अपाङ्गहरुको तथ्याङ्क संकलन परिचयपत्र वितरण तथा सिपमुलक तालिमको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४१	लोकसेवा, शिक्षा सेवा आधारभुत तयारी कक्षा संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४२	शहीद घाईते वेपत्ता राजनैतिक आन्दोलनका बन्दीहरुका बालबालिकाका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४३	बाल पोषण कार्यक्रम संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B

४४	आङ खन्ने पाठेघरको क्यान्सर तथा स्तन क्यान्सर सम्बन्धी सचेतना तथा निराकरण कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४५	गर्भवती तथा सुत्केरीलाई स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४६	दलितको आय आर्जनका लागि ग्राइन्डर मेसिन खरिद	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४७	निर्माण मजदुरलाई मिक्स्चर मेशिन तथा लिफ्ट मेसिन खरिद	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४८	महिलाका लागि व्याग जुत्ता तथा चप्पल बनाउने तालिम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
४९	वैदेशिक रोजगारमा जानेलाई सिप तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		B
५०	थुमेन धार्गेलिङ गुम्बा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		क्रमागत C
५१	आदिवासी जनजातिहरूको भाषा कला साहित्य पुजास्थल र पर्वहरूको संरक्षण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५२	वालविकास कक्षलाई खेलकुद तथा शैक्षिक सामाग्रीको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५३	कक्षा १ लाई खाजाको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५४	गाउँघर क्लिनिक पाराखोपिको भवन निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५५	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा तिर्थ यात्रा कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५६	जनता प्रा. वि. लाई १ थान कम्प्युटरको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५७	स्थानीय श्रोत वाँस सनपाट आदि बाट सामग्री निर्माणको संरक्षण तथा सामाग्री निर्माण तालिमको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५८	किसोरी शिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
५९	राष्ट्रिय एकता प्रा.वि.को बरण्डा मर्मत तथा भवन मर्मत	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
६०	गाउँघर क्लिनिक भवन साविक हल्दिबारी १, २ मा निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
६१	सुनौलो १००० दिन कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
६२	एच.आई.भि. / एड्स एस. टि. डि. सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
६३	जालपादेपी मन्दिर निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C

६४	राईटोलमा साकेला थान निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		C
६५	काठको हलोको वन उपभोक्ता समिति मार्फत व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		D
६६	सिसु स्याहार केन्द्रको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		D
६३	देउनिया खोलामा कब्रस्थान निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		D
हल्दीबारी मा.वि.का योजनाहरु					
६४	शान्ति मन्त्रालयद्वारा शुरु गरिएको २ कोठे अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
६५	हल्दीबारी मा.वि.अधुरो शौचालय निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
६६	साइकल तथा मोटरसाइकल स्टेण्ड निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
६७	३ तले विज्ञान भवनको झ्याल ढोका निर्माण, विद्युत वाइरिङ तथा रङरोगन कार्य	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
६८	एक बस गाडीको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
६९	मन्तेश्वरी नर्सरी केजी कक्षा कोठा व्यवस्थापन तथा फर्निचर निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७०	शैक्षिक सत्र २०७६ बैशाखबाट प्राविधिक शिक्षा अन्तर्गत कक्षा ९ बाट सिभिल इन्जिनियरिङ विषयमा पठनपाठन सुरु गर्ने	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७१	२ वडा प्रोजेक्टर तथा १० वटा कम्प्युटर सिस्टम थप गर्ने	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७२	अफिस कोठामा फर्निचर तथा दराज व्यावस्थापन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७३	प्राथमिक तहमा अंग्रेजी माध्यममा पठनपाठन गर्न सक्ने गणित विज्ञान सामाजिक विषयको ३ जना शिक्षक	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७४	नयाँ ५० सेट डेक्स बेन्च निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७५	क्यान्टिनको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७६	ग्राउण्डमा जम्मा हुने पानीको निकासको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७७	दलित ससक्तिकरण केन्द्र निर्माण	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		A
७८	हल्दीबारी स्वास्थ्य चौकीको माग	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
७९	संक्रमण रोकथाम सामग्री autoclave, dressing, diagnosis set, syring and niddle disposer	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		

८०	नयाँ भवनका लागि फर्निचर	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८१	क्षय कुष्ठ रोगका विरामी खोज पड्ताल कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८२	वैकल्पिक उर्जा नयाँ भवनको लागि	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८३	स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८४	ईन्टरनेट सुविधाको विल रकम	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८५	गाउँघर क्लिनिक र खोप क्लिनिक व्यवस्थापन	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८६	कुपोषित बालबालिकाको खोज पड्ताल	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८७	कार्यालयका लागि दैनिक आवश्यक सामग्री खरिद	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८८	नयाँ भवनमा पिउने पानीको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
८९	स्वास्थ्य आमा समूहहरूको लागि स्वास्थ्य अभिमुखिकरण तालिमको व्यवस्था	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
९०	placenta pid & incinirator	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
९१	अति आवश्यक औषधि खरिद	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
९२	computer printer & photocopy machine	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		
९३	laboratory service	वडा नं. २	ल.ई. अनुसार		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	माग भएको निकाय	माग रकम
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरू				
१	स्वास्थ्य चौकी निर्माण	वडा - ३	केन्द्र र प्रदेश	ल.ई. अनुसार
२	शितलादेवी पैनी पक्का ढलाई	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
३	दिपक वनको घर पूर्वको बाटो कटान गरेको ठाउँ बाल बनाउने	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
४	३ नम्बर भरीका साविक बाटोहरूलाई ग्राभेल	वडा - ३	केन्द्र	ल.ई. अनुसार
५	रामेश्वर ठाकुरको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
६	स्वर्गद्वारी युथपार्क निर्माण	वडा - ३	केन्द्र	ल.ई. अनुसार
७	हाती आक्रमणबाट बच्नका लागि सडक बत्ती जडान	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार

८	रामेश्वर प्रा.बि.मा भौतिक सहयोग	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
९	३ नम्बर भरीका चोक चोकमा सोलार जडान	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१०	ढडुवा पुरानो ढडुवाबाट दक्षिण नरेश मेचेको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
११	पुरानो चिल्ड्रेन ग्राडेन स्कुल जाने हुलाकी मार्ग छेउ स्ल्याब कल्भर्ट	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१२	चिल्ड्रेन गार्डन स्कुल छेउ लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१३	जम्बा चोक पश्चिम खोलामा अधुरो पुल निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१४	देउनियामा मलामी घर निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१५	देउनिया खोला छेउमा शौचालय निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१६	क्रिया पुत्री बसी क्रिया गर्ने घर निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१७	ढडुवा बजारबाट तुलसीबारी जाने बाटो ग्राभेल तथा सो बाटोमा कज्वे निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१८	बाहुन बस्ने घर निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१९	ढडुवा बजार तुलसीबारीमा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२०	दक्षिण हलेसी साकेला तथा पर्यटकीय क्षेत्रमा सिमसार निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२१	बाघडाँडा देखी आँपगाछीसम्म पक्का पैनी निर्माण	वडा - ३	प्रदेश	ल.ई. अनुसार
२२	डम्फु होलीको पुल देखि दक्षिण तटबन्धन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२३	हुलाकी बाटोबाट उत्तर ओम मिश्रको घरबाट फागु महतोको घरजाने बाटोमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२४	कुमार भारतीको घर पूर्व जाने बाटोमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२५	योग शिविरका लागि भवन तथा सामाग्री	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२६	हयुम पाइप ६० इन्चको	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२७	हयुम पाइप ३० इन्चको	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२८	बिजुली पोल	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२९	भोल्टेज सुधार गर्ने कामको लागि ट्रान्सफर्मर खरिद	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार

३०	बिजुलीको तार बिस्तार	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
३१	नेपाल दशनामी समाजको सामुदायिक भवन निर्माण	वडा - ३	तालुक निकाय	ल.ई. अनुसार
सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम				
१	स्वर्गद्वारी परिसरको अधुरो स्टोर रुम निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२	पावर टिलर ट्रयाक्टर खरिद	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
३	अपाङ्गहरुलाई निशुल्क शिक्षा तथा स्वास्थ्य तालिम	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
४	रनकाली क्षेत्र भित्रको खेल मैदान व्यवस्थापन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
५	सबै खाले सबै जातिका लोक बाजा तथा साँस्कृतिहरु जगेर्नाको लागि विशेष कार्यक्रम	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
६	दुधकन्या मन्दिर मर्मत तथा घेराबारा	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
७	ढडुवा बजारमा माछा मासु बिक्रीको टहरा निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
८	श्री पञ्चायत मा.बि. मा भौतिक सुधार	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
९	लोपोन्मुख जनजाति दलित पिछडा सबैका लागि आयमूलक र सीपमूलक तालिम	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१०	ऐतिहासिक नाम बाघडाँडा त्रिवेणी चौकमा बाघको स्तम्भ स्थापना	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ				
१	देउनिया खोला तटबन्धन	वडा - ३	केन्द्रमा	ल.ई. अनुसार
२	वडा न २ र ३ को सिमानाको भुसुडीमा तटबन्धन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
३	कृष्ण गिरीको घर छेउमा तटबन्धन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
आर्थिक विकास समिति तर्फका कार्यक्रम				
१	कृषि सामाग्री घाँस काट्ने मेसिन धान काट्ने मेसिन मकै छोडाउने मेसिन खरिद तथा समुहलाई हस्तान्तरण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
२	धान र तरकारी खेतीको आइ.पि.यम. बेमौसमी तरकारी बाली सञ्चालन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
३	सब्जी तथा अन्न भण्डार केन्द्र स्थापना	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
४	भकारो सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
५	माछा पोखरी निर्माण अनुदान	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
६	बिउबिजन कृषि भण्डारण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार

७	तरकारी खेतीको लागि टेन्ट निर्माण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
८	पशुपालनका लागि नश्ल सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
९	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१२	विभिन्न सीपमूलक तालिम र आयमूलक तालिमहरु सञ्चालन	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
१३	बास्रापालन अनुदान ५ जनालाई २० माउ बास्रा हस्तान्तरण	वडा - ३	गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शुसासन तर्फ				
१	कल्याण बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको तेल तथा मसला पिसानी मिलको पिसानी भवन निर्माण		गाउँपालिका	ल.ई. अनुसार

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	माग रकम रु
१	दर्तावाला कृषक समूहलाई हाते ट्रक्टर अनुदान	वडा - ४			ल.ई अनुसार
२	मंगलवारे पूर्व काजली दक्षिण वाटो पश्चिम तथा सिचाईका लागि १० थान मोटर वोरिड र भोलेज सुधार	वडा - ४			ल.ई अनुसार
३	व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	वडा - ४			ल.ई अनुसार
४	महिलालाई सिपमूलक तालिम संचालन	वडा - ४			ल.ई अनुसार
५	सृजनशिल आमसमूहलाई खोप केन्द्र व्यवस्थापन	वडा - ४			ल.ई अनुसार
६	नारी रक्षा उद्धार समूहलाई सिलाई कटाई तालिम संचालन	वडा - ४			ल.ई अनुसार
७	व्यवसायिक च्याउ तथा बाखा पालन कार्यक्रम	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुलाई सिप मुलक कार्यक्रम	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९	कुखुरा पालन व्यवसायलाई अनुदान कार्यक्रम	वडा - ४			ल.ई अनुसार
१०	प्रभात ब. सहकारी संस्थालाई खाद्यान्न उत्पादन तथा मल खरिदमा सहयोग	वडा - ४			ल.ई अनुसार
११	कानुनी पारालिगलमा कार्यरत महिलालाई क्षमता वृद्धि/उदघोषण तालिम	वडा - ४			ल.ई अनुसार
१२	एकल महिलालाई सिपमूलक/व्यवसायिक कार्यक्रम	वडा - ४			ल.ई अनुसार
१३	मल विउ विजन खरिद तथा हस्तान्तरण	वडा - ४			ल.ई अनुसार

१४	भुकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माण गाउँपालिका स्तरीय तालिम संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१५	सौभाग्यवती महिला कृषि सहकारी संस्थालाई हर्दी खेतीमा सहजीकरण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१६	जुत्ती तथा चप्पल तालिम संचालन पूर्ण गर्न सौभाग्यवती महिला कृषि सहकारी लाई सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१७	स्वास्थ्य विमाका कर्मचारीलाई फिल्डको यातायात खर्च वडा नं. ४ का लागि मासिक रु. ५०००/- का दरले वर्षको रु ६००००/- वडा कार्यालयलाई समेत सघाउने गरि	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१८	दुग्ध चिस्यायन कार्यक्रम अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१९	आदिवासी जनजातिको भेष/भुषा तथा लोक संस्कृतिको उत्थान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२०	व्यवसायिक गाई/बाखा कुखुरा फर्म संचालनको लागि अनुदान कार्यक्रम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२१	व्यूटिसियन तालिम संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२२	खाद्यपदार्थ तयारी सम्बन्धी तालिम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२३	चौकी विरान किरतन मण्डलीलाई बाजा खरिदमा सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२४	लोपोन्मुख जातिलाई भाषाको शिक्षक दिपेन्द्र प्रा.वि.मा १ जना	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२५	सिद्धि दानी टोलमा बाखापालन व्यवसाय संचालन अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२६	चौकी विरान समूहलाई बाखापालन अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२७	लोपोन्मुख समुदायका घर परिवारलाई (मेचे समुदाय) लाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२८	मेचेको भेषभुषा खरिद तथा सिपमुलक तालिम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२९	महिलाहरूका कपडा डिजाइनर, चोलो, अचार बनाउने सम्बन्धी तालिम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३०	आइ.पि.एम. तालिम, भकारो सुधार, विउविजनमा विशेष छुट डिप वोरिड कृषि भण्डारण, माछा अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३१	महिला विकास समिति वडा नं. ४ लाई व्लाउज डिजाइनर तालिम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३२	कागतीको अचार तालिम तथा व्यवसाय अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३३	महिलालाई तिज विशेष कार्यक्रममा सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार

३४	एस.इ.इ र +2 पास गरेका किशोर/किशोरीलाई लोकसेवा कक्षा संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३५	शौभाग्यवती महिला कृषि सहकारी संस्थालाई व्यवसाय संचालन तालिम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३६	छठ पुजामा सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३७	मोवाइल मर्मत/कम्प्यूटर तालिम संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३८	अपाङ्ग भएका व्यक्तिको तथ्याङ्क संकलन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३९	अपाङ्ग भएका व्यक्तिलाई व्यवसाय गर्ने विउ पुजी कार्यक्रम सञ्चालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४०	अपाङ्ग भएका व्यक्तिलाई कम्प्यूटर तथा मोवाइल मर्मत तालिम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४१	अपाङ्ग भएका व्यक्तिलाई वाखा तथा वंगुर पालनमा सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४२	नेतृत्व विकास तालिम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४३	विभिन्न समूह निर्माण टोल टोलमा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४४	धुवतारा कृषि सिचाई सर्वासरी अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४५	सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ नेपाल हल्दीवारी गाउँ महासंघ समूह व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४६	काली मन्दिर मिश्रित कृषक समुहलाई वोयर जातको वोका अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४७	व्यवसायिक माछा भुरा अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४८	धादरपाडा उत्तर व्यवसायिक गाई/वाखा/कुखुरा पालन अनुदान कार्यक्रम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४९	एकल तथा जेष्ठ महिला र पुरुषको क्षमता विकास तालिम संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५०	धादरपाडा टोलमा सामुदायिक मकै खेती कार्यक्रम अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५१	वेरोजगार युवालाई तालिम संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५२	कलाकारहरूलाई अभिनय तथा संगित प्रशिक्षणमा सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५३	आदिवासी जनजातीको पोषाक खरिद तथा सम्मान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५४	किरातेधर संस्कृत विद्यालय व्यवस्थापनमा सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५५	वाल संस्कार केन्द्र एकल विद्यालय शान्तिचौकलाई सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार

५६	राजवंशी महिलाहरुलाई जातिय भेषभुषा खरिद	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५७	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५८	सूचना र संचार हल्दीवारी-४ का साथै ऐतिहासिक स्थान विकास निर्माण सूचनाको हक सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५९	६१. भलिबल खेलकुद राष्ट्रिय स्तरको तेस्रो नक आउट प्रतियोगिता मंगलवारेमा संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६०	प्राङ्गारिक मल तथा अर्गानिक मल र विषादी सम्बन्धी तालिम संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६१	तरकारी तथा अर्गानिक तरकारी खेतिको लागि पकेट क्षेत्र निर्धारणका लागि तथा ग्रिन हाउस तथा सेट सहितको व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६२	६४. हल्दीवारी गाउँपालिकामा उद्योग वाणिज्य संघ संचालन व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६३	पानिया भिड्ढा महिला कृषि समूहलाई च्याउ खेती अनुदान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६४	उत्कृष्ट कृषकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६५	पिछ्छडा महिलालाई सिलाई कटाई तालिम १० वटा मेसिन र कैंची तथा आइरन हस्तान्तरण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६६	अपाङ्ग भएका व्यक्ति तथा अति कमजोर आर्थिक अवस्था भएका वडा नं. ४ का परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमाको व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६७	गलभिटा कृषक समूहलाई बाखा, गाई र कुखुरा अनुदान कार्यक्रम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६८	डाँडा गाउँमा मोटर खरिद	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६९	प्रगति मिश्रित कृषक समूहलाई गोविन्द वि.क.को घर छेउमा मोटर खरिद	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७०	वडा नं. ४ मा भूमिगत सिचाई कार्यक्रम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७१	सुपारी वगान टोलमा मोटर खरिद	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७२	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुलाई स्वास्थ्य शिविर तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	वडा - ४		ल.ई अनुसार
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ				
१	शान्तीचौक उत्तर धादरपाडा हुदै वडा नं. २ जोड्ने वाटोमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण र वाटो स्तर वृद्धि साथै ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार

२	केदार उप्रेतीको घर हुदै पश्चिम बोडोसा चौकबाट कन्चनश्री जोड्ने वाटो मर्मत साथै ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३	कृष्ण प्रसाद न्यौपानेको घर पश्चिम हुदै डाडागाउ जाने वाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४	झापा रोड उत्तर सालवारी हुदै ऐनावारी जाने वाटो मर्मत साथै विच खण्डमा पर्ने गणेश मेचेको घर छेउमा पुल निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५	मङ्गलवारे उत्तर वडा नं. २ जोड्ने वाटोमा स्ल्याव कल्भर्ट र वाटो स्तरउन्नती साथै ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६	मङ्गलवारे पश्चिम धादरपाडा हुदै वडा नं. १ जोड्ने वाटो स्तरउन्नती साथ ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७	तामाङ चौक दक्षिण रविन वि.क.को घर छेउबाट जङ्गल अवदीको जोड्ने वाटो स्तर वृद्धि साथै ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
८	काली मन्दिर दक्षिण हुलाकी राजमार्ग जोड्ने वाटोमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
९	सिद्धिदात्री मन्दिर हुदै मङ्गलवारे जोड्ने वाटो स्तरवृद्धि साथै ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१०	सुपारी बगान दक्षिण टंक मिश्रको घर हुदै हुलाकी राजमार्ग जोड्ने वाटो स्तरउन्नती साथै ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११	ओली चौक दक्षिण पाथिभरा जोड्ने वाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१२	झापा रोड उत्तर खगेन्द्र सुवेदीको घर हुदै सालवारी जोड्ने वाटो स्तरउन्नती साथै ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१३	ट्रान्सफर्मर भोल्टेज सुधार चौकी विरान ऐनावारीमा १००/१०० एम्पियरको लक्ष्मी चौकमा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१४	लागली टोल ट्रान्सफर्मर भोल्टेज सुधार १०० एम्पियर	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१५	जय दाहालको घर छेउमा १०० को ट्रान्सफर्मर	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१६	विजुलीको पोल ५०० थान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१७	लक्ष्मी चौकमा ट्रान्सफर्मर १०० को	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१८	हल्दीवारी ४ र ३ नं. को सिमाना काजली खोलाको अधुरो पुल निर्माण सम्पन्न	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१९	हरियाली संस्था लि. लाई भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२०	४ नं. वडा कार्यालयमा रंग रोगन तथा घेरावारा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२१	डडुवा चौकबाट ऐनावारी, लक्ष्मी चौक हुदै च्याङ्गा वन्दा सम्म कालो पत्रे	वडा - ४		ल.ई अनुसार

२२	लक्ष्मी चौकमा ट्रान्सफर्मर सहित पूर्व र पश्चिममा फोरफेस माग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२३	नेत्रमार्ग खण्ड ख मंगलवारे वडावारी खण्ड कालो पत्रे	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२४	वडावारी चौक दक्षिण तारावन हुदै केचना जोड्ने वाटो निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२५	पाथीभरा पर्यटकिय विकास तथा विस्तार	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२६	निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको पाथिभराको बाध निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२७	पाथिभरा डि.पि.आर.	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२८	रेडक्रस देखि स्वास्थ्य चौकी जाने वाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
२९	मंगलवारे पूर्व तुलसीवारी हुदै ढडुवा जोड्ने वाटो ग्राभेल सहित स्ल्याव निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३०	कुवेर तिमिसनाको घरहुदै मंगलवारे जोड्ने वाटो ग्राभेल र स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३१	नेत्रमार्ग पश्चिम जादू किस्कुको घर जोड्ने वाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३२	स्वास्थ्य चौकी पश्चिम रिङ्गु मेचेको घरसम्म वाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३३	देवी भण्डारीको घरदेखि स्वास्थ्य चौकी सम्म कालो पत्रे	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३४	प्रहरी चौकी जलथल पूर्व मान वहादुर शिवाको घर सम्म वाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३५	देवि भण्डारीको घर उत्तर खगेन्द्र सुवेदीको १० थान पोल र तारको व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३६	निशाक राजवंशीको घरछेउमा १० थान पोल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३७	खानेपानी पाइप विस्तार र मर्मत	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३८	केदार उप्रेतीको घर उत्तर नेत्रमार्ग ख खण्डमा स्ल्याव निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
३९	जलेश्वर मन्दिरको छत तथा अन्य मर्मत निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४०	जेष्ठ नागरिकलाई भेटघाट चौतारी निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४१	चादनी महिला विकास केन्द्र भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४२	कोल्टाबाध निर्माण अधुरो वाटो पुरा, कल्भर्ट पुरा र पोल पुरा	वडा - ४		ल.ई अनुसार

४३	मंगलगवारे पूर्व लुतु सोरेनको घर दक्षिण गाई फर्म जानेवाटो स्तर वृद्धि सहित ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४४	सिताराम कोइरालाको घरछेउमा २ वटा विद्युत पोल खरिद ।	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४५	साना किसान अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४६	ऐनावारी आउने गणेश मेचेको घर छेउमा पुल निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४७	कैलाश आचार्यको घर देखि वडावारी जानेवाटो ग्राभेल र पोल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४८	देवेन चौक देखि स्कुल सम्म खोला कटानी तटबन्धन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
४९	दिपेन्द्र प्रा.वि.मा घेरावार र तटबन्धन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५०	अधुरो भवन निर्माण हजुरो भवन मेचे सा. भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५१	दुर्गा मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५२	काजली खोलामा तटबन्धन तथा डम्स	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५३	एकल विद्यालयको भवन वडा नं. ४	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५४	सन्तोष मेचेको घर हुदै मनिपुरे टोल मंगलवारे सडक ग्राभेल- १० लाख तथा ७५ को ६ थान ह्युम पाइप खरिद	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५५	सिद्धिदात्री मन्दिरको अधुरो कामको घेरावारा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५६	जसमान पथबाट पूर्व ट्रान्सफर्मर	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५७	सिता सावाको घर छेउमा खोलामा ट्रस पूल तथा सिचाई आयोजना संचालन	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५८	वडा नं. ४ मा विस्तार भएका विजुलीको पोललाई निरन्तरता दिनुपर्ने र तारको व्यवस्था मिलाउने	वडा - ४		ल.ई अनुसार
५९	वालुवा खोला दक्षिण खिवराज भट्टराईको घर छेउमा स्ल्याव निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६०	झोलुङ्गे पुल दक्षिण साकेला जाने वाटोमा स्ल्याव निर्माण- १० लाख तथा साकेला मन्दिर निर्माणका लागि	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६१	सिद्धिदात्री मन्दिरबाट भारद्वज वगान हुदै. मंगलवारे जोड्ने वाटोमा स्ल्याव कल्भर्ट निर्माण साझेदारीमा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६२	वडा नं.४ मा २ फेज लाइन भएको ठाँउमा फोरफेजको व्यवस्था ।	वडा - ४		ल.ई अनुसार

६३	खानेपानीको व्यवस्थाको लागि पाइप लाइन विस्तार	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६४	मदन काफ्ले र शिव प्रसाईको घर पश्चिम कज्वे पुल निर्माण-१० लाख साथै गयलाल मेचेको घर छेउमा ६० को ह्युम पाइप ३ थान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६५	हागुङ्ग शिव मन्दिर अगाडि तटबन्ध	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६६	चादनी महिला विकास समूहको भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६७	चौकी विरानमा सामुदायिक सचेतना केन्द्र स्थापना	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६८	वडावारीमा प्रहरी विट स्थापना	वडा - ४		ल.ई अनुसार
६९	साकेला पर्यटकीय विकास क्षेत्र कार्यक्रम, बाटो ग्राभेल, पार्क निर्माण, विजुली विस्तार, पोखरी निर्माण सहितको डि.पि.आर. गुरुयोजना तयार	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७०	वालुवा चौकमा ट्राफिक प्रहरी विट संचालन वडा नं. ४ मा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७१	कंचनजंगा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण ४ नं. वडा वालुवा चौकमा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७२	पाथिभरा पर्यटकीय क्षेत्र उपसमितिको मुठी वचन समूहलाई शिवालयको प्राङ्गण ढलान तथा ट्रस्ट निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७३	सुपारी वगान उत्तर चुडाल चोक सम्म कालो पत्र	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७४	केदार प्रसाद उप्रेतीको घर देखि श्यामलाल मेचेको घरसम्म बाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७५	रामप्रसाद सिटौलाको घर पश्चिम कल्भर्ट	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७६	रुद्र प्रसाद उप्रेतीको घरपूर्व पानी ट्याङ्की नेत्रमार्ग जानेबाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७७	हरि मगरको घरछेउमा स्ल्याव निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७८	लक्ष्मी चौक जाने बाटोको अधुरो स्ल्याव निर्माण- ४ लाख/हेम पाइप २ थान	वडा - ४		ल.ई अनुसार
७९	नेत्र खरेलको घर पूर्व बाटोमा स्तरवृद्धि सहित ग्राभेल र पोल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
८०	मंगलवारे वजारमा १६/८५ को टहरा निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
८१	मंगलवारे वजार भित्र ढल निकास साथै वजार व्यवस्थापन	वडा - ४		ल.ई अनुसार

८२	मंगलबारे वजारवाट उत्तर काजली जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८३	केशव संजेलको घरवाट नेत्रमार्ग जोड्ने पूर्व पश्चिम बाटो ग्राभेल	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८४	केशव संजेलको घरछेउमा २ सेट ह्युम पाइप खरिद	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८५	मंगलबारे वजारवाट काजली जानेवाटोमा ४ फेज तार सहित पोल १७ थान	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८६	पिछडा बर्गको छठ माता मन्दिर निर्माण पाथिभरामा	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८७	सुपारी बगान मेचे संग्राहलय निर्माण	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८८	ध्रुवतारा विधुत समितिको भवन निर्माण	वडा - ४			ल.ई अनुसार
८९	सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ नेपाल हल्दीवारी गाउँ महासंघको भवन निर्माण	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९०	तामाङ चौकदेखि टंक मिश्रको घरसम्म खोला तटवन्ध	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९१	तामाङ चौक उत्तर ४ फेज तार विस्तार	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९२	हुलाकी मार्ग मनकुमार तामाङको घरहुदै उत्तर नेत्रमार्ग जोड्ने बाटो	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९३	सुपारी बगान दक्षिण तामाङ चौकसम्म बाटो ग्राभेल	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९४	वाचसपति पाठकको घर उत्तर २,४ र ५ को सिमानामा १०० एम्पियरको ट्रान्सफर्मर	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९५	तुलसी ढकालको घर पश्चिम ५० थान विजुलीको तार र पोल विस्तार	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९६	४,५ र २ नं. वडा सिमाना बाटोमा स्ल्याव निर्माण २ ठाउँमा हेम पाइप ६० एम.एम.को पिस	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९७	तिल प्रसाद सुवेदीको घर पूर्व पुरानो मंगलबारे वजार जानेवाटोमा स्ल्याव निर्माण	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९८	तिल प्रसाद सुवेदीको घर छेउको बाटोमा कल्भर्ट जम्मा ६ थान	वडा - ४			ल.ई अनुसार
९९	शान्ति चौकवाट उत्तर वाचसपति पाठकको घरसम्म बाटो ग्राभेल र स्ल्याव निर्माण	वडा - ४			ल.ई अनुसार
१००	मंगलबारे गा.पा. खण्ड गोलधाप जोड्ने बाटो कालो पत्रे	वडा - ४			ल.ई अनुसार
१०१	मंगलबारे ग्रिल दोकानवाट पश्चिम आउने बाटो ग्राभेल	वडा - ४			ल.ई अनुसार
१०२	मंगलबारे वजार उत्तर पुरानो मंगलबारे जाने ठाउमा	वडा - ४			ल.ई अनुसार

	४ फेज र भोल्टेज सुधार र स्ल्याव निर्माण			
१०३	मेचे समाजको शिवियारी मन्दिर निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१०४	युवा मार्ग भेल्सा खोलामा स्ल्याव निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१०५	झापा रोड र युवा मार्ग विचको पोलमा फोर फेज विस्तार	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१०६	वडा नं. ४ कोपिला दर्जीको घर छेउमा पुल निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१०७	रामजानकी कृतन मण्डली लाई योग तथा भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१०८	भेल्सा खोलामा जि.आइ. पाइप खरिद	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१०९	पाथिभरामा भ्यू टावर निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११०	किरातेश्वर तथा विद्यालयको आगनमा सभा गोष्ठी आदि संचालन गर्न विद्यालयको आगनमा ट्रष्ट निर्माण शान्ति चौकमा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१११	कोषराज पौडेलको घरछेउको अधुरो स्ल्याव निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११२	काली मन्दिर दक्षिण घाटगढि जाने वाटोमा पुल निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११३	काली मन्दिर निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११४	केदार प्रसाद उप्रेतीको घर अगाडी गाडी चढ्ने मानिसहरुको लागि यात्रु प्रतिकालय निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११५	कुल प्रसाद दाहालको घर उत्तर जाने वाटो ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११६	मंगलवारे पूर्व मच्छरझुला पिपलवोट हुदै ३ नं. वडा जोड्ने वाटो स्तरवृद्धि सहित ग्राभेल	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११७	भोल्टेज सुधार	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११८	मंगलवारे जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी तथा वाइफाइ जोन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
११९	तामाङ चौक उत्तर ४ फेज तार विस्तार	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१२०	किरातेश्वर संस्कृत विद्यालय घेरावारा	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१२१	सामूहिक विवाह ब्रतबन्ध गर्न हवन कुण्ड निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१२२	पाथिभरा मन्दिर उत्तर दक्षिण तटबन्धन	वडा - ४		ल.ई अनुसार

१२३	पाथीभरा यज्ञ कुण्ड भवन निर्माण	वडा - ४		ल.ई अनुसार
१२४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी जलथल उपशाखालाइ सहयोग	वडा - ४		ल.ई अनुसार
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन स्थल	माग भएको रकम रु.	
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरु				
१	चन्द्रमार्ग पूर्व धनुषा पोखरी हुँदै हल्दिबारी ४ जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
२	बाहुनढोका बाँध निर्माण (अधुरो)	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
३	भुतेनी खोलाबाट धनुषा आधारभुत विद्यालय हुँदै धाधरपाडा सम्म बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
४	पदम काम्वाङ्गको घर पुर्वबाट चुडामणी खनालको घर हुँदै चन्द्र मार्ग जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
५	हल्दीबारी ४ र ५ को सिमाना शान्ति चोक देखि धाधरपाडा हुँदै हल्दिबारी २ जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
६	चन्द्रमार्ग पश्चिम सिंह बहादुर तामाङ्गको घर हुँदै गोलधाप जोड्ने बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
७	भापा रोड अमृत बेगाको घर छेउबाट खड्ग गुरुङ्गको घर हुँदै चारआली चोक सम्म जोड्ने बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
८	हरियाली मार्ग नन्दलाल पराजुलीको घर हुँदै भापा रोड जोड्ने बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
९	भापा रोड दक्षिण धनकेशर बस्नेतको घर हुँदै घाटगढी सम्म जाने बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
१०	भापा रोड दक्षिण भजन संगौलाको घर हुँदै हरियाली मार्ग जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
११	भापा रोड दक्षिण शान्ति प्रावि हुँदै पर्यटकीय सडक जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
१२	भापा रोड उत्तर विजय फागोको घर हुँदै साविक राजगढ ६ जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
१३	भापा रोड दक्षिण पदम वाङ्गदेल्को घर हुँदै पर्यटकीय सडक जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
१४	पर्यटकीय सडकबाट उत्तर टंक प्रसाद ढकालको घर हुँदै हरियाली मार्ग जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
१५	कन्चनश्री बजारमा सटर सहितको व्यापारिक भवन निर्माण	वडा नं ५		ल.ई अनुसार
१६	त्रिवेणी चोक दक्षिण मोति आधारभुत विद्यालय हुँदै हरियाली मार्ग जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालोपत्रे	वडा नं ५		ल.ई अनुसार

१७	त्रिवेणी चोक देखी मोती आधारभुत विधालय जोड्ने सडक ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१८	पर्यटकीय सडकवाट उत्तर नागदेवी मन्दिर जाने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१९	तुलसी गौतमको घर पश्चिम जोगी लाइन जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि र ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२०	भापा रोड उत्तर नयाँबस्ती जाने बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२१	मदन न्यौपानेको घर दक्षिणको बाटो स्तर वृद्धि र ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२२	चारआली चोक पूर्व होमप्रसाद बास्कोटाको घर सम्म जाने बाटो स्तरवृद्धि र ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२३	मदन नेम्वाङ्गको घर पूर्वको बाटो स्तरवृद्धि र ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२४	भापा रोड उत्तर संतोष फागोको घर जाने बाटो स्तरवृद्धि र ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२५	भापा रोड दक्षिण चुणामणी बास्कोटाको घरतर्फ जाने बाटो स्तर वृद्धि र ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२६	कञ्चनश्री बजारको निर्माणाधिन टहराको छाना निर्माण तथा रङ्गोगान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२७	पर्यटकीय सडक विष्णु रिजालको घर दक्षिणवाट नेत्र मार्ग सम्मको बाटो स्तर वृद्धि र ग्राभेल (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२८	थलथले देखि पर्यटकीय मार्ग हुँदै १ विघे जाने पक्की पैनी निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२९	पर्यटकीय सडकको सात घरे खण्डमा, शान्ति प्रावि दक्षिण र थलथले छेउको मुर्दा घर जाने बाटोमा पुल निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३०	खड्ग गुरुङ्गको घर दक्षिण अधुरो स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३१	देवि रिजालको घर पूर्व भूमविर नेम्वाङ्गको घर हुँदै हरियाली मार्ग जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३२	भापा रोड दक्षिण सात घरे हुँदै पर्यटकीय सडक स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३३	हरियाली मार्ग दाताराम मेचेको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट र नरविर आड्देम्बेको घरसम्म जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३४	पर्यटकीय सडक ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३५	हल्दिबारी ५ को लागि विद्युत पोल र आवश्यक सामग्री खरिद	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३६	विद्युत ट्रान्स्फर्मर तथा भोल्टेज सुधार धनुषा सन्तोष माड्युडको घर छेउमा	वडा नं ५	ल.ई अनुसार

३७	विद्युत ट्रान्स्फरमर तथा भोल्टेज सुधार बाहुन ढोका राजु मगरको घर छेउ	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३८	विद्युत ट्रान्स्फरमर तथा भोल्टेज सुधार कञ्चनश्री बजार पश्चिम	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३९	विद्युत ट्रान्स्फरमर तथा भोल्टेज सुधार भोजपुरे डाँडा पश्चिम शान्ति स्कूल छेउ	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४०	विद्युत ट्रान्स्फरमर तथा भोल्टेज सुधार सात घरे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४१	कञ्चनश्री बजारमा ढल निकास सहितको नाला	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४२	कञ्चनश्री बजारमा सौर्य बत्ती जडान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४३	पर्यटकीय सडकमा सौर्य बत्ति जडान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४४	हुलाकी राजमार्ग र चन्द्र मार्गमा सडक बत्ति	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४५	धुर्वतारा विद्युत उ.भो.स. को कार्यालय भवन निर्माण र व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४६	विद्युत् ट्रान्स्फरमर भोल्टेज सुधार आदिमा साभेदारी कार्यक्रम (धुर्वतारा र गा.पा.)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४७	धुर्वतारा विद्युत उ.भो.स. को पदाधिकारीहरुको क्षमता वृद्धि र कार्यालय सुधार र व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४८	कञ्चनश्री बजारबाट बोडोसा चोक हुँदै हल्दिबारी ४ नं. वडा कार्यालय जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालोपत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४९	ग्रिष्टे राईको घर पुर्व शान्ति चोक नेत्र मार्ग जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालोपत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५०	त्रिवेणी चोक दक्षिण मोति आधारभुत विद्यालय हुँदै हरियाली मार्ग जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालोपत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५१	भुतेनी खोलाबाट धनुषा आधारभुत विद्यालय हुँदै धाधरपाडा सम्मको बाटो डि.पि.आर. गरि कालोपत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५२	चन्द्रमार्ग बाट धनुषा पोखरी हुँदै हल्दिबारी जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालोपत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५३	नेत्रमार्ग देखि चारआली चोक हुँदै हल्दिबारी १ जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालोपत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५४	भापा रोड दक्षिण सातघरे हुँदै पर्यटकीय सडक जोड्ने सडक कालो पत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५५	भापा रोड उत्तर विजय फागोको घर हुँदै जोगी लाईन जाने बाटो डि.पि.आर. गरि कालो पत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५६	हात्ती आतङ्क न्युनीकरणको लागि पर्यटकीय सडकमा पक्की बाल निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५७	अमृत बेघाको घरदेखि भण्डारी डाँडा हुँदै चारआली चोक सम्म ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार

५८	रेञ्जपोष्ट देखि डाँडागाउँ हुँदै हरियाली मार्ग जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालो पत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५९	चन्द्र मार्ग राजु मगरको घर पुर्व टिका न्यौपानेको घर हुँदै नेत्र मार्ग जोड्ने बाटो डि.पि.आर. गरि कालो पत्रे	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६०	कञ्चनश्री बजार पश्चिम होलीमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६१	नरविर आड्देम्बेको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६२	नया बस्ती उत्तर धरधरे होलीमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६३	लक्ष्मीनारायण मन्दिर जाने बाटोमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६४	कैदी मावोको घर उत्तर स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६५	लोकेन्द्र आड्देम्बेको घर पुर्व स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६६	कृष्ण सुहाडको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६७	डम्बर फागोको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६८	दुर्गा थाम्सुहाडको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६९	सोमनाथ भट्टराईको घर छेउमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७०	५ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७१	५ नं. वडामा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७२	शान्ति सामुदायिक वन परिसरमा (पर्यटकीय सडकको छेउमा) भ्यू टावर निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७३	शान्ति प्रा.वि.मा भवन निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७४	शान्ति प्रा.वि.मा कम्पाउन्ड वाल निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७५	जंगल र आवदीको सिमानामा रहेको पर्यटकीय सडक ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७६	झापा रोड दक्षिण पदम वाड्देलको घर हुँदै पर्यटकीय सडक जोड्ने बाटो स्तरवृदि तथा ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७७	सिंहदेवी देविस्थान निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७८	हात्ती आतङ्क न्युनीकरणका लागि पर्यटकीय सडकमा सौर्य तारबार निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७९	कुडुले पोखरी निर्माण (शान्ति सामुदायिक वन क्षेत्रमा)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
८०	लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार

८१	शान्ति प्रा.वि. खेल मैदान उत्तरको खाल्डो पुने	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८२	कन्चनश्री बजार पश्चिम राजगढ जोड्ने बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८३	किरातेश्वर शिवालय मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८४	विष्णु पञ्चायन मन्दिर निर्माण (चारआली चोक पश्चिम)	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८५	सात घरे दक्षिण तामाङ्ग गुम्बा निर्माण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८६	धनुषा पोखरीमा निर्माणाधिन लिमे डोल मोइ बौद्ध गुम्बा निर्माण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८७	जिपी स्मृति भवन निर्माण धनुषा टोलमा	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८८	९० सेमिको ह्युम पाइप खरिद ३६ थान	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८९	३० सेमिको ह्युम पाइप खरिद ८६ थान	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
९०	४५ सेमिको ह्युमपाइप खरिद २९ थान	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
९१	७० सेमिको ह्युमपाइप खरिद ९ थान	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
९२	६० सेमिको ह्युमपाइप खरिद ९ थान	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम			
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको तथ्याङ्क संकलन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई परिचय पत्र वितरण तथा स्वास्थ्य शिविर संचालन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
४	महिलाहरुको आइ खस्ने रोग सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
५	मुटु, क्यान्सर, मृगौला रोग सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
६	लिम्बु भाषा (किँरात लिपि) संरक्षणको निम्ति मोति आधारभुत विद्यालयमा भाषा शिक्षणको व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
७	लिम्बु भाषा (किँरात लिपि) संरक्षणको निम्ति शान्ति प्राविमा भाषा शिक्षणको व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८	बालसंस्कार (एकल विद्यालय व्यवस्थापन) बाहुन ढोका र अधिकारी चोक दक्षिण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
९	सामुदायिक विद्यालयहरुको बाल शिक्षा व्यवस्थापन साथै बाल शिक्षिकाको पारिश्रमिक वृद्धि	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार

१०	मोति आधारभुत विद्यालयमा कम्प्युटर कक्षा र श्रव्य दृश्य कक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
११	खानेपानी आयोजना निर्माण तथा पाइप विस्तार	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१२	पुस्तकालय भवन निर्माण, मोति आधारभुत विद्यालयमा	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१३	किरात जातिको लिपी आनिपान पठन पाठन सञ्चालनको लागि शिक्षक व्यवस्थापन (मोति आधारभुत र शान्ति प्राविमा)	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१४	हल्दीबारी ५ का युवाहरुका लागि जिम हलको व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१५	अविरल नाट्य समुहलाई संगित सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१६	अविरल नाट्य समुहलाई संगित कक्षा संचालन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१७	अविरल नाट्य समुहलाई बाजा खरिद	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१८	अविरल नाट्य समुहको सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१९	कृषि, वातावरण, पर्यटन तथा छुवाछुत मुक्त सडक नाटक कार्यक्रम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि मोवाइल मर्मत तथा कम्प्युटर तालिम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२१	सरस्वती सेवा समाज डाँडा गाउँको लागि आवश्यक सांस्कृतिक बाजा खरिद	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२२	सामुदायिक विद्यालयका गरिब तथा जेहन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२३	लागु औषध तथा दुर्व्यवसनीमा फसेका लक्षित युवाहरुलाई जनचेतनामूलक कार्यक्रम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२४	वडा नं. ५ को लागि एम्बुलेन्स खरिद	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२५	धनुषा आधारभुत विद्यालय घेराबारा	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२६	धनुषा आधारभुत विद्यालयमा भवन निर्माण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२७	धनुषा आधारभुत विद्यालयको खेलमैदान स्तरोन्नती	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२८	मोति आधारभुत विद्यालय घेराबारा	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२९	मोति आधारभुत विद्यालयमा भवन निर्माण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
३०	थलथले पर्यटकीय स्थलमा किराँत माडहिम मन्दिर निर्माण	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार

३१	युवाहरुलाई वाइरिङ्ग तथा मोवायल मर्मत तालिम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
३२	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको लागि प्रोत्साहन भत्ता	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
३२	मोति आधारभुत विद्यालयको खेल मैदान स्तरोन्नती	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ			
१	जङ्गलबाट न्यू स्टार हुँदै बग्ने धरधरे खोलामा तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
२	विजय फागोको घर देखि पश्चिम मुर्दा घाट सम्म भुतेनी खोलामा तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
३	हल्दीबारी गाउँपालिकालाई प्लास्टिक मुक्त गाउँपालिका घोषणा	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
४	सोडागान्धी खोलामा तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
५	कञ्चनश्री बजार गोसलाईन पश्चिम होलीमा तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
६	विरदल राईको घर देखि इन्द्र बहादुर नेम्वाङ्गको जग्गासम्म तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
७	कञ्चनश्री बजार पश्चिम गोसलाईन देखि पश्चिम विना कुमारी शेर्पाको घर छेउ हुँदै स्ल्याब कल्भर्ट भएको स्थानसम्म तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
८	भुतेनी खोलामा तटबन्धन (इन्द्र बहादुर नेम्वाङ्ग)	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
९	चाराली चोक पश्चिम राजगढ जाने बाटोमा कटान गरेको स्थानमा तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१०	कञ्चनश्री बजार दक्षिण पदम बहादुर कार्कीको घर छेउमा कटान नियन्त्रण अधुरो	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
११	लक्ष्मीनारायण मार्गमा तटबन्धन(दुर्गा मगरको घर छेउ)	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१२	पर्यटकीय सडक छेउको नाला व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१३	मेचे गाउँमा फोहोरमैला व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१४	वारुण यन्त्र खरिद	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१५	बातारण अनुकुलन सम्बन्धि तालिम	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१६	लोकेन्द्र आडदेम्बेको घर छेउको स्ल्याब कल्भर्टको दुवै तर्फ तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
१७	मेनुका नेम्वाङ्गको घर पश्चिम होलीमा तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार

१८	कन्चनश्री बजार पश्चिम होलीमा तटबन्धन	वडा नं ५	ल.ई. अनुसार
आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम			
१	शान्ति स्कुल देखि पुर्व टोलमा ४ थान सिँचाई मोटर	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२	शान्ति स्कुल देखि पश्चिम टोलमा ४ थान सिँचाई मोटर	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३	महिलाहरुलाई कृषि सम्बन्धी तालिम	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४	जलदेव कृषक समुहलाई हाते ट्याक्टर	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५	जलदेव कृषक समुहको लागि भकारो सुधार, बंगुर पालन, बाखा पालन, गाई पालन, माछा पालनका लागि अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६	५ नं. वडा आँपटाडी आवादी पश्चिम सिँचाई मोटर	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७	भापा रोड दक्षिण सोडागान्धीमा महिलाहरुको समुह बनाई उन्नत जातको बाखा पालन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
८	भापा रोड दक्षिण डाँडा गाउँमा तरकारी खेती सञ्चालनको लागि अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
९	भापा रोड दक्षिण सोडागान्धी र डाँडा गाउँका महिलाहरुको समुह बनाई मैरी पालन सञ्चालन व्यवसाय सञ्चालन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१०	महिलाहरुलाई व्यवसायिक ढाका बुनाई तालिम	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
११	महिला श्रङ्गार ब्यूटि पार्लर तालिम	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१२	महिलाहरुलाई उद्घोषण तालिम (तिन महिने)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१३	सोडा गान्धी हिमाली बस्नेतको घर पुर्व विष्णुमाया आचार्यको घर छेउमा मोटर बोरिङ	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१४	हाम्रो बाखा फर्मलाई बोयर जातको बोका र पाठी खरिदका लागि अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१५	सोडा गान्धी खोलाको घाटगद्दी छेउमा बाँध बाँधी हरियाली मार्ग देखि नेत्र मार्ग सम्म बहुउद्देश्यीय जलासय (जलथल जलासय) निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरि डि.पि.आर. तयार गर्ने	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१६	धान काट्ने मेसिनमा अनुदान लक्ष्मीनारायण टोल र सात घरे टोलमा	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१७	गाई गोठ भकारा सुधार कार्यक्रम	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१८	धान तथा मकै गोड्ने कृषि औजार सोडा गान्धीका कृषकहरुलाई	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
१९	माछा पालनको लागि पोखरी निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार

२०	नागदेवी धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रमा सिमसार क्षेत्र निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२१	कृषि यान्त्रिकरणमा ९० प्रतिशत अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२२	फर्टिलाइजर व्याग अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२३	बंगुरपालक कृषकहरुलाई बंगुर खोर व्यवस्थापन तथा तालिम २० जनालाई	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२४	सम्भौता कृषक समूहलाई पावर टिलर अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२५	जिम्बा डाँडा दक्षिणको कृषकहरुलाई सिँचाई मोटरको व्यवस्था	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२६	संभौता कृषक समूहलाई च्याउ खेतीमा अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२७	डेरी उद्योगको स्थापनामा अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२८	धान रोप्ने मेसिनमा अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२९	धुर्वतारा कृषक समूहलाई धान रोप्ने मेसिन ४ थान अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३०	सिँचाईको लागि मोटर ५ थान डाँडा गाउँमा	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३१	स्त्रे ट्याङ्की १० थान डाँडा गाउँमा	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३२	मिलिजुली कृषक समुहलाई सिँचाई मोटर खरिद १० थान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३३	मिलिजुली कृषक समुहलाई बंगुर पालनको लागि अनुदान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३४	इन्द्र निरौलाको घर छेउमा सिँचाई मोटर खरिद १ थान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३५	सोडा गान्धीमा टनेल हाउस सामाग्री खरिद	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३६	सात घरे टोलका महिलाहरुका लागि बेमौसमी सब्जी खेति	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३७	च्याउ खेति सम्बन्धी तालिम	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३८	प्रेम चोकदेखि त्रिवेणी चोक सम्मका कृषकहरुलाई मोटरको व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३९	कञ्चन प्रगतीशिल सिँचाई समुहलाई मोटर तथा आवश्यक सामाग्री	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४०	कञ्चन प्रगतीशील सिँचाई समुहलाई पानी व्यवस्थापनको लागि बाँध	वडा नं ५	ल.ई अनुसार

४१	कृषि पाठशाला सञ्चालन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४२	कृषि प्रदर्शनी मेला	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४३	इलेक्ट्रोनिक्स मेकानिक तालिम ३ महिने २० जनालाई	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४४	मेचे गाउँमा सिँचाई मोटर ४ थान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४५	भुतेनी खोला जिम्बा डाँडामा सिँचाईका लागि मोटर तथा पैनी निर्माण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४६	वडामा पशु सेवा प्राविधिकको व्यवस्थापनका साथै एआई मेसिन खरिद	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४७	धनुषा टोलमा सिँचाई मोटर २० थान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४८	धनुषा टोलमा धान काट्ने मेसिन १५ थान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४९	धनुषा टोलमा मकै छोडाउने मेसिन १० थान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५०	कृषिको लागि बाउनढोका बाँध निर्माण (अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५१	उन्नत जातका विउ वितरण	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५२	कृषिको लागि आवश्यक तार सहित विजुलीको पोल खरिद	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५३	मकै छोडाउने मेसिन खरिद	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५४	सिँचाईको लागि मोटर ५० थान	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ			
१	हल्दीवारी ५ गाउँघर क्लिनिकको छाना निर्माण(अधुरो)	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
२	उपभोक्ता समितिलाई तालिम सञ्चालन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
३	५ नं. वडा कार्यालयमा फर्निचर तथा कम्प्यूटर, प्रिन्टर खरिद तथा कार्यलय व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
४	५ नं. वडा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
५	किरातेश्वर संस्कृत पठन पाठन व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
६	मोति आधारभुत स्कुलमा सार्वजनिक पुस्तकालय व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
७	धनुषा स्कुलमा सार्वजनिक पुस्तकालय व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार

८	हल्दीबारी ५ कञ्चनश्री बजार क्षेत्रमा वाइफाई जोन व्यवस्थापन	वडा नं ५	ल.ई अनुसार
९	मोति आधारभुत विद्यालयमा फर्निचर खरिद	वडा नं ५	ल.ई अनुसार

१६. तालुक निकायमा माग गर्नका लागि सभाबाट स्वीकृत थप योजना तथा कार्यक्रमहरु :

वडा नं	योजनाको नाम
१	रामचोक देखि सुन्दरपुर जाने सडकमा राम निरौलाको पसल अगाडी रहेको कल्भट मर्मत
१	गोलधाप बजार क्षेत्रभित्र सौर्य बत्ति जडान
१	देवि मिश्रको घर पूर्व गडतौला होलिमा तटबन्ध
१	पुष्कर ढुङ्गेलको घर दक्षिण ईटाभटा चोकसम्म स्तरोन्नति तथा ग्राभेल
१	बिष्णु अधिकारीको घर पूर्व पश्चिमको बाटो ग्राभेल
१	रामचोक पूर्व केशव उप्रेतीको घरसम्म जोड्ने बाटो ग्राभेल
१	प्रवीण गौतमको घरबाट नयाँ बस्ति जोड्ने बाटोको तल्लो छेउमा रहेको सुफल पैनीमा स्ल्याब कल्भट निर्माण
१	नारायणी त्रितालको घरदेखि दक्षिण सन साईन बोडिङ्ग स्कुल हुँदै बडाधामतर्फ जाने बाटो ग्राभेल
१	माउन्ट सिनाई चर्चलाई सहयोग
१	शिखा टोल कार्की चोकदेखि बासमति बाधसम्मको बाटो निर्माण
१	जन जागृति क्याम्पसको नाममा रहेको जग्गाको पश्चिम तर्फको बाटो ग्राभेल तथा उतर तर्फ सापडिग्री खोलामा तटबन्धन
१	जुता चप्पल ब्याग साथै सिपलाई आधुनिकरण गर्न विभिन्न तालिम
१	ओमकारेश्वर वैदिक विद्यापिठ गायत्री स्वरुपाश्रम गरुकुल मा निर्माणाधिन विद्यालय भवन पुर्ण गर्ने सम्बन्धमा
१	विजुलि मर्मत भोल्टेज सुधार कार्यालय भवन निर्माण
१	वस्तिको आवाज प्रकाशन
१	सामुदायिक भवन निर्माण
१	सतसंग मन्दिर घेराबारा
१	देवि मिश्रको घर पूर्व गडतौला होलिमा तटबन्धन
१	गोलधाप बजारमा सौर्य बत्ति जडान
सबै	वाल शिक्षक/ सहयोगि कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा वृद्धि
१	पुष्कर ढुङ्गेलको घर दक्षिण ईटाभटा चोक सम्म ग्राभेल
१	रामजानकी मन्दिर पूर्व देवि मिश्रको घर उत्तर कपुरथान जोड्ने बाटोमा स्ल्याब कल्भट निर्माण
१	मोहन संग्रौलाको घरपूर्व गोलधाप बजार आउने बाटो ग्राभेल
१	थारु जातिको पोशाक तथा बाजा खरिद
१	देवि मिश्रको घर पूर्व गडतौला होलीमा तटबन्धन
१	आश्रम चोक हुँदै स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरोन्नति र ग्राभेल बीचमा कल्भट समेत
१	रामचोक देखि पूर्व मन्थन पुल जोड्ने बाटो स्तरोन्नति र ग्राभेल
१	रघु चौधरीको घरबाट बारदशी वडा नं ३ जोड्ने बाटो स्तरोन्नति र ग्राभेल
१	रामचोक देखि समन वस्तीजाने बाटोमा ४ पिस ह्युमपाईप
१	रामचोक बाट झोलुङ्गे पुल हुँदै गोलधाप जाने बाटो ग्राभेल
१	वडा कार्यालबाट दक्षिण हुँदै नेपालको घरसम्म ग्राभेल

१	केशव उप्रेतीको घरदेखि तिलक चौहानको घरसम्म ग्राभेल
१	सिंह वाहिनी सामुदायिक भवन निर्माण
१	नुनथला माडहिम डिम्बाखुटि मर्मत
१	किरात टोल दक्षिण ईन्द्र कार्किको घरसम्म अपुरो बाटो ग्राभेल
१	सतसंग मन्दिर देख फोम्बोको घरसम्म बाटो ग्राभेल
१	निराजन दहालको घर उतर दक्षिण मोहन कार्किको घर हुदै चकला चोकसम्म ग्राभेल
१	मोहन पोखरेलको घर हुदैपूर्व ईटा भट्टा जाने बाटो ग्राभेल
२	हल्दीबारी वडा नं २ र विर्तामोड वडा नं १० को सिमानामा पर्ने ढुङ्गे खोलामा पुल निर्माण
२ र ४	वडा नं २ र ४ को सिमानामा पर्ने काजली पूर्वपटि सडक मर्मत संभार
२	युसेन धार्मोलिङ गुम्बाको वाल निर्माण
२	काजलि पश्चिम एनसेल टावर हुदै शिवालय मन्दिर जोडने बाटो ग्राभेल
२	विधुत ट्रान्सफर्मर १०० के भि मिलनहोलि लाडलि चोकमा
२	सृजना चौक पश्चिम क्यानरी चोक बाटोमा चक्र वहादुर खरेलको घर छेउमा ह्युम पाईप २ थान
२	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्व तर्फ ६० को ह्युम पाईप ४ थान
२	शान्तिचोकमा १ थान ह्युमपाईप
३	किरात माडहिम मन्दिर निर्माण
३	डाँडा गाउँ उत्तर तुलसीबारीको बाटो ग्राभेल
३	देवी गिरीको घर पूर्व बाटो ग्राभेल
३	सरस्वति चोक हुँदै ज्ञान नाथ भट्टराईको घर सम्म जोडने बाटो ग्राभेलर वीचमा स्लाव कल्भर्ट समेत
३	शिकारि बारिवाट सुकुम्बासि टोल हुदै जनक तामाङको घरसम्म बाटो ग्राभेल
३	मदन भट्टराईको घर देखि प्याजु बस्तिसम्म विजुलि तार विस्तार
३	तुलसी बारिमा १०० के भि ए को ट्रान्सफर्मर
३	मदन भट्टराईको घर देखि ३ नं वडा कार्यालय भवन जोडने बाटो ग्राभेल
३	प्याजु बस्ति देखि लक्ष्मि मा वि वरपरको स्थानमा सौर्य बत्ति जडान
३	कुमार भारतीको घर देखि पश्चिम बाटोमा विजुलि विस्तार
३	नेपाल तामाङ घेदुङ अन्तर्गत ३ नं समितीलाई भाषा धर्म संरक्षण तथा बाजा खरिद
३	आदिवासी जनजातिहरुको लागि आय आर्जनका कार्यक्रम
३	३ नं वडा कार्यालय देखि उत्तर बाटोमा खानेपानी पाईप विच्छयाई खानेपानी वितरण
३	हल्दीबारी ३ अन्तर्गत श्री शुरेश्वर स्वर्गद्वारी मन्दिरमा बौद स्तुप निर्माण
३	नारायण प्र. बोहराको घरदेखि झोडाको बाटो सम्म सिचाई कुलो निर्माण
३	दुर्गा दहालको घर हुदै मेजरनि चोकबाट झोडासम्मको बाटो ग्राभेल
२ र ४	सिमानामा पर्ने काजलि पूर्वपटि सडक मर्मत संभार
४	खगेन्द्र सुवेदीको घर पूर्व साविक जलथल ५ जोडने अधुरो बाटो ग्राभेल
५	धरधरे होलि कटान नियन्त्रण
५	त्रिवेणि चोक देखि कञ्चनश्री बजारसम्मको उपभोक्ताहरुको लाई ट्रान्सफर्मर १०० के भि ए

१७. हल्दीवारी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५

दोस्रो गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७५/०३/२९

प्रमाणिकरण मिति: २०७५/०३/३२

राजपत्रमा प्रकाशित मिति: २०७५/०४/०९

हल्दीवारी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: हल्दीवारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम हल्दीवारीगाउँपालिकाको दोस्रो गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि हल्दीवारी गाउँपालिका क्षेत्रभर लागु हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर तथा बहाल बिटौरी शुल्क-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण वा रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (३) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (७) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (९) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (१०) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (६) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको र अन्य सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार दर्ता, सिफारिस, शुल्क, दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **हाट बजार तथा पसल कर-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने अनुसूचि (११) बमोजिम हाटबजार तथा पसल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१२. **दण्ड जरिवाना तथा सजाय-** तोकिएका कर दस्तुर सेवाशुल्क तोकिएको समय सिमामा नबुझाएमा तथा अन्य स्थानीय तहका नियमहरू पालना नगरेमा अनुसूचि (५) बमोजिम दण्ड जरिवाना तथा सजाय लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१३. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर गाउँसभाको निर्णयले कर छुट दिने भनि उल्लेख गरेकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूचि १

सम्पत्ती कर एकीकृत सम्पत्ति करका प्रस्तावित दरहरू

क्र.सं.	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मुल्य	नियमावलीमा दिइएका दरका सिमा		आ.व. २०७५/०७६का लागि प्रस्तावित दर रु.	कैफियत
		न्यूनतम	अधिकतम		
1	रु. २ लाख ५० हजार सम्म	पर्याप्त छलफल गृहकार्य गरि मिति २०७५ माघ १ गतेदेखि लागु हुने गरि आगामी गाउँसभाले कर दरबन्दी तोक्ने ।			
2	रु.२ लाख ५० हजार १ देखि ५ लाखसम्म				
3	रु.५ लाख १देखि १० लाखसम्म				
4	रु.१० लाख १ देखि २० लाखसम्म				
5	रु.२० लाख १ देखि ३० लाखसम्म				
6	रु.३० लाख १ देखि ४० लाखसम्म				
7	रु.४० लाख १ देखि ५० लाखसम्म				
8	रु.५० लाख १ देखि ६० लाखसम्म				
9	रु.६० लाख १ देखि ७० लाखसम्म				
10	रु ७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म				
11	रु ८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म				
12	रु.९० लाख १ देखि १ करोड सम्म				
13	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म				
14	रु.२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म				
15	रु. ३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म				
16	रु. ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म				
17	रु. ५ करोड देखि माथि				

५.३.२ एकीकृत सम्पत्ति कर कार्यान्वयनमा नआउंदाका बखत सम्म मालपोत तथा घरजग्गा कर कार्यान्वयन आउने छ ।

अनुसुचि २
भूमिकर (मालपोत)

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/२०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु		कैफियत
		मालपोत	घरजग्गा कर	
क) मालपोत				
१	उत्तर दक्षिण, पूर्व पश्चिम मुख्य मार्ग ग्राभेल तथा पिच सडकले छोएका जग्गाहरू प्रतिकट्टा	३५।०		
२	मुख्य सडक बाहेकका ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरू प्रतिकट्टा	३०।०		
३	कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू प्रतिकट्टा	२५।०		
४	बाटोले नछोएका खेतियोग्य जमिन प्रतिकट्टा	२०।०		
५	ईट्टा उद्योग, चिया खेती तथा बगान, रवर खेती, विभिन्न रुख रोपी नीजी बन क्षेत्र विकास गर्ने जग्गा प्रति कट्टा	३५।०		
ख) घर-जग्गा कर				
१	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (१००० sq ft सम्मको लागि)		५००।०	
२	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (१५०० sq ft सम्मको लागि)		७००।०	
३	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (२००० sq ft सम्मको लागि)		१०००।०	
४	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (२००० sq ft भन्दा माथि)		१२००।०	
५	अर्ध पक्कि घर (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालिको छाना) (१००० sq ft सम्मको लागि)		२००।०	
६	अर्ध पक्कि घर (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालिको छाना) (२००० sq ft सम्मका लागि)		२२५।०	
७	अर्ध पक्कि घर (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालिको छाना) (२००० sq ft भन्दा माथि)		२५०।०	
८	कच्ची घर (काठ तथा सिमेण्टको खावो, काठ तथा बासको भाटा र सिमेण्टको सेन्टरवेरा प्लष्टर र जस्तापाता, टालि तथा खरको छाना) सबै प्रकारका		१५०।०	
९	पुर्ण कच्चि (काठ तथा बासको खावो, बासको भाटा र खर तथा परालको घेरावेरा र खर तथा परालको छाना)		१०।०	

अनुसुचि ३

घर बहाल कर, बहाल बिटौरी कर

घर बहाल कर, बहाल विटौरी कर		
१	आफ्नो घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, जग्गा, पोखरी आदी पुरै वा आंशिक रुपमा भाडामा दिईएकोमा भाडा रकमको	१० %
२	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको प्रति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरि अस्थाई पसल तथा व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा मासिक	छाप्रा वा टहरा रु ५००१० पक्की सटर रु १०००१०
३	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको प्रति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण नगरि कुनै व्यक्ति वा स्थालाई अस्थाई पसल तथा व्यवसाय वा अन्य प्रयोजनका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रतिमहिना प्रति बर्गफुट	रु ५१०

अनुसूची ४

व्यवसायिक कर तथा राजश्व

क.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/२०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
५.२.१ उद्योग कलकारखाना			
क) चिया तथा कफि उद्योग तथा फारम			
१	५ लाख सम्म	१०००१०	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१०	
३	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	४०००१०	
४	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	७०००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	४००००१०	
ख) निर्माणसमाप्ति (ईट्टा, टायल, सिमेण्ट पोल, ह्यूम-पाईप, फलामे रड, तार जाली उत्पादन गर्ने लगायत)			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००१०	
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२५०००१०	
७	५ करोड देखि माथि	४००००१०	
ग) चक उद्योग, खनिज उद्योग			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	

४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	३००००१०	
ड) फिनेल उद्योग, निर उद्योग, विभिन्न केमिकल उत्पादन गर्ने उद्योग			
१	३ लाख सम्म	२०००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२५००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	३५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	३००००१०	
च) मिश्री, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, डेरी उत्पादन, चिनी उद्योग			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	६०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
छ) उर्जामूलक तथा सौर्य उर्जा उत्पादन,			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१५०००१०	
७	५ करोड देखि माथि	२५०००१०	
ज), दाना उद्योग, औषधी उद्योग, उत्पादनमूलक उद्योगको डिपो, भुल तथा पर्दा उत्पादन, काष्ठ उद्योग, डोरी, डब्बा, वाल्टीन आदि बनाउने उद्योग, लगायतका उद्योगहरूको हकमा ।			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	६०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
झ) कुटानी पिसानी उद्योग व्यवसाय			
१	कुटानी तथा पिसानी मात्र	५००१०	
२	कुटानी, पिसानी तथा पेलानी समेत	१०००१०	
३	कुटानी, पिसानी, पेलानी र चिउरा समेत	१५००१०	
४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा र मसला जन्य पदार्थ समेत	२०००१०	
५	कुटानी, पिसानी, पेलानी, तथा विक्रि वितरण समेत	२५००१०	
ञ) उत्पादनमूलक उद्योग			

	अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरि मालसामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो: खेर गईरहेको प्लास्टिकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरि	रु.२०००१० देखि १००००१० सम्म	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरि
ट) ग्रिल उद्योग			
१	२ लाख सम्म	१०००१०	
२	२ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००१०	
६	५० लाख १ देखि माथि	५०००१०	

५.२.२ व्यापार तथा व्यवसाय कर (पूजीको आधारमा):

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/२०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
व्यापारिक बस्तुहरू			
क) चुरोट तथा रक्सी जन्य पदार्थ, हार्डवेयर र ज्वेलर्स संग सम्बन्धित बस्तुहरूको व्यापार व्यवसाय (मदिरा र कोल्ड ड्रिक्स सहितको किराना पसल समेत)			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	२५००१०	
३	१५ लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००१०	
४	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
५	५ करोड १ देखि माथि	२००००१०	
ख) क्यामेरा, टेलिभिजन, चश्मा लगायतका विद्युतिय सामग्री (सिडि प्लेयर्स, कम्प्युटर सामग्री समेतका व्यवसायहरू)			
१	५ लाख सम्म	५००१०	
२	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१०००१०	
३	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१०००१०	
४	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	५०००१०	
५	५ करोड १ देखि माथि	१००००१०	
ग) मोटरपार्ट्स, मोटरसाईकल, मिल,मेशिनरी, आदि			
१	२ लाख सम्म	१०००१०	
२	२ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१०	
४	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	३०००१०	
५	२५लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००१०	
६	५० लखा भन्दा माथि	१००००१०	
घ) बस, ट्रक, ट्याक्टर,कार जीप, भेन तथा अटोमोवाइल्स,			
१	५० लाख सम्म	५०००१०	
२	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७०००१०	

३	१ लाख १ देखि २ करोड सम्म	१००००१०	
४	२ लाख १ देखि ३ करोड सम्म	१५०००१०	
५	३ लाख १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
६	५ करोड १ देखि माथि	२५०००१०	
ड) निजी शिक्षण संस्था लगायत अन्य			
क	बाल विकास/मन्टेश्वरी	२०००१०	
ख	प्राथमिक तह	४०००१०	
ग	आधारभुत तह	६०००१०	
घ	माध्यमिक तह	८०००१०	
ड	क्याम्पस	१५०००१०	
च	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७०००१०	
छ	भाषा शिक्षण	५०००१०	
ज	ट्युशन सेन्टर /कोचिड सेन्टर	३०००१०	
च) किताब, कापी तथा स्टेशनरी संग सम्बन्धित व्यवसाय (औषधी पसल र किराना व्यवसाय समेतको हकमा)			
१	५० हजार सम्म	४००१०	
२	५० हजार १ देखि १ लाख सम्म	५००१०	
३	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	७५०१०	
४	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१०	
५	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१५००१०	
६	२० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२०००१०	
७	२५ लाख १ देखि माथि	३०००१०	
छ) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसायको हकमा (कृषि फार्म, गाई पालन, सुँगुर पालन, बाख्रा पालन व्यवसाय आदि तथा कृषि सामग्री, औजार, मल, विउ, गाई दाना, चोक्कर, कुखुराको दाना, पशुपंक्षी आहारा समेत)			
१	१ लाखसम्म	५००१०	
२	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	१०००१०	
३	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००१०	
४	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
५	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००१०	
६	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७५००१०	
७	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
८	५ करोड भन्दा माथि	१५०००१०	
ज) संकलन/विक्री केन्द्र (कांटा राखि वा नराखि संकलन केन्द्र स्थापना गरि हल्दीबारीमा उत्पादित बस्तु धान, मकै, गहुं, कोदो, फापर लगायतका अन्न बाली, दालहन, तेलहन बाली, दुध तथा दुग्ध उत्पादन, फलफुल तथा तरकारी तथा अन्य संकलन र सञ्चय मात्र गर्ने वा संकलन र सञ्चय गरि विक्री समेत गर्ने)			
१	५ लाख सम्म	१०००१०	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५००१०	
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	

६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड भन्दा माथि	३००००१०	
भ) सिसा, फ्रेमिड, कार्पेट, सजावटका सामान र जनरल गुड्स आदि			
१	१ लाख सम्म	५००१०	
२	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
५	२० लाख देखि माथि ।	५०००१०	
ब) सुति कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय			
१	५ लाख सम्म	१०००१०	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५००१०	
३	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२०००१०	
४	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड १ देखि माथि	२००००१०	
ट) छापाखाना, प्रेस, स्क्रिन प्रिन्टर्स, आदि			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	७५०१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१०	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	१५००१०	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
५	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	२५००१०	
६	५ करोड देखि माथि	५०००१०	

अनुसुचि ५

दण्ड सजाय तथा जरिवाना:

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७५/०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निःशुल्क	
२	३५ दिन नाघी दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	रु. ३००।	अन्यत्रबाट बसाई सरी आएका र बसाई सनु पूर्व अन्यत्र बाटै व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नु पर्नेमा सो नगरि बसाई सरे पछि यस गाउँपालिकामा दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना दर्ताको हकमा थप रु १५०।
३	गाउँपालिकाले तोकेको निषेधित क्षेत्र तथा छिमेकीलाई असर पर्ने गरि घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१०००।	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने । ऐन बमोजिम हुने ।
४	निषेधित प्लाष्टिक प्रयोग गर्नेका हकमा	५०० देखि १००० सम्म	प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्र घोषणा भए पछि कार्यान्वयन हुने
५	जथाभावी चौपाया छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाया		७ दिनसम्म पनि चौपाया लिन चौपाया धनी नआएमा गाउँपालिकाले

			लिलाम गर्नेछ ।
५.१	खसी, बाखा, भेडा च्यांग्रा,आदि ।	५००।०	पाठापाठी लगायतको हकमा ५० % खुराकी खर्च प्रति दिन रु. १००।०
५.२	गाई, गोरु, रांगा, भैसी, घोडा आदि ।	१०००।०	खुराकी खर्च थप रु १५०।० प्रति । बाछाबाछी र पाडापाडीको हकमा सो को पचास प्रतिशत थप ।
५.३	माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा जरिवाना रु १००।	५००	खुराकी रु. १००।- प्रतिदिन ।
६	मालपोतको हकमा एकवर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१० % थप	
७	मालपोतको हकमा दुईवर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	२० % थप	
८	मालपोतको हकमा दुई वर्षभन्दा बढि बक्यौताका लागि	३० % थप	
९.	व्यवसायको बक्यौता	१० % थप	३ वर्षभन्दा माथिका बक्यौताको हकमा १५ % थप जरिवाना लाग्नेछ ।
१०	अर्कालाई अप्ठेरो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	१०००।०	गाउँपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिनेछ ।
१०.१	सवै प्रकारका पसल तथा व्यवसाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरी अनुमती बेगर सञ्चालन गरिरहेको भए		
१०.१.१	१ वर्ष सम्म नआएकालाई आधार दरमा थप	२५%	
१०.१.२	२ वर्ष सम्म नआएकालाई आधार दरमा थप	५० %	
१०.१.२	३ वर्ष सम्म नआएकालाई आधार दरमा थप	१०० %	
११	अर्कालाई बाधा अवरोध पुग्ने गरि ढल, नाला, चर्पि, सेफ्टि टैंक बनाउनेलाई	१०००।०	गाउँपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिनेछ ।
१२	इजाजत बेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, आफ्नो प्रयोगमा ल्याउने लाई	१०००।०	गाउँपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिनेछ ।
१३	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानि नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्नेलाई	५०००।०	प्रचलित कानूनले तोकेमा सोहि बमोजिम र त्यस सम्पतिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप गरिनेछ ।
१४	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिचि घर, टहरा आदी निर्माण गर्नेलाई	१००००।०	घर टहरा भत्काउने र भत्काउदा लागेको तथा हटाउंदा लागेको खर्च समेत असुल गरिनेछ ।
१५	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधन द्वारा छर-छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृयाकलाप गर्नेलाई	१०००।०	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१६	पसलहरूमा मूल्य सूची नराख्नेलाई	५००।०	
१७	खेतीयोग्य जमिन बाँफो राख्ने जग्गाधनीहरू प्रथम पटक बाँफो नराख्न सूचना दिने, दोस्रो पटक पुन सूचना सहित रु १०००।० जरिवाना	५०००।०	त्यस पछिको प्रति पटक दोब्बर गर्दै जाने । सभाको निर्णय समेत आकर्षित हुने ।

	लिने, तेस्रो पटक थप चेतावनी सहित		
--	----------------------------------	--	--

नोट:

- क. गाउँपालिकाको आदेश नमान्नेलाई थप जरिवाना स्वरूप पहिलो पटकका लागि रु ५०००, दोस्रो पटकका लागि थप रु. १००० तथा तेस्रो वा अन्तिम पटकका लागि रु. ५००० लिने साथै निजको हकमा गाउँपालिका बाट दिईने वा उपलब्ध हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधा बन्द गर्न सक्ने ।
- ख. एक पटक जरिवाना भोगि सकेको व्यक्ति वा संस्थाले पुन सोहि प्रकारको गल्लि दोहोर्‍याएमा प्रति पटक दोब्बर जरिवाना गरिने ।
- ग. अन्य बाँकिको हकमा प्रचलित कानून तथा हल्दीवारी गाउँपालिकाको ऐन तथा नियम बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-६ दस्तुर तथा सिफारिश शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/२०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
१.१ दस्तुर			
१.१.१	सबै प्रकारका निवेदन दस्तुर	१००	
१.१.२	व्यवसाय दर्ता दस्तुर (सबै प्रकारका व्यवसाय)		
१.१.२.१	रु २५,००० सम्मको लागत भएका	२५००	
१.१.२.२	रु ५०,००० सम्मको लागत भएका	३०००	
१.१.२.३	रु १ लाख सम्मको लागत भएका	४०००	
१.१.२.४	रु ५ लाख सम्मको लागत भएका	५०००	
१.१.२.५	रु १० लाख सम्मको लागत भएका	७५००	
१.१.२.६	रु २५ लाख सम्मको लागत भएका	१००००	
१.१.२.७	रु ५० लाख सम्मको लागत भएका	१५०००	
१.१.२.८	रु ५० लाख भन्दा माथि	२००००	
१.१.३	नाम, उमेर, थर लगायत संशोधन	३०००	
१.१.४	नाता प्रमाणित		
१.१.४.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा(दुईजनासम्म भए)	१०००	२ भन्दा बढी व्यक्ति भए थप प्रति व्यक्ति १०००
१.१.४.२	नाता प्रमाणित अग्रेजीमा(दुईजना सम्म भए २००)	२०००	२ भन्दा बढी व्यक्ति भए थप प्रति व्यक्ति २०००
१.१.६	काउन्सिलरका लागि आवश्यक विवरण तथा कागजात प्रमाणित प्रति पाना	५०००	

१.१.७	रिक्सा, सिटी रिक्सा, अटोको ब्लु बुक दस्तुर	१००।०	
१.१.७.१	रिक्सा,सिटी रिक्सा, अटो, ठेला दर्ता, नविकरण तथा नामसारी दस्तुर	२००।०	
१.१.८	जुनसुकै प्रकारका सरजमिन	५००।०	
१.१.९	नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	६००।०	
१.१.१०	घरको नक्सा तथा नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	६००।०	
१.१.११	गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने अन्य प्रमाण-पत्र	५००।०	
१.१.१२	ले-आउट दस्तुर	६००।०	
१.१.१३	माथि उल्लेख नभएका विषयमा लिईने दस्तुरको हकमा	५००।०	
१.१.१५ घरबाटो प्रमाणित (राजीनामा पास तथा रजिष्ट्रेशन र धितो बन्धक समेत) दस्तुर			
क	घर र बाटो भएको जग्गा (प्रति कित्ता)	५००।०	राजीनामा पास तथा रजिष्ट्रेशनको हकमा ग्राभेल भएको बाटोमा प्रति कित्ता थप रु १००।० र कालो-पत्रे भएको बाटोमा रु. २००।० प्रति कित्ता दस्तुर लाग्नेछ ।
ख	घर वा बाटो मध्ये कुनै एक भएको जग्गा (प्रति कित्ता)	३००।०	
ग	घर र बाटो नभएको जग्गा (प्रति कित्ता)	१५०।०	
१.१.१६ घर नक्सा पास दस्तुर			
क	पक्की घर प्रति वर्गफिट	४।०	<ul style="list-style-type: none"> ● कृषि तथा पशुपालन प्रयोजनका लागि भए ५०% छुट ● अभिलेख प्रयोजनका लागि घर नक्सा पास गर्न ५०% छुट, २०७५ पौष मसान्त सम्म ।
ख	भुईँतलामा पक्की दिवाल भइ माथि टिनको छाना भएको प्रति वर्ग फिट	३।०	
ग	पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट	२।०	
घ	कच्ची घर वा फुसको घर प्रति वर्ग फिट	निशुल्क	
ङ	पर्खाल (कृषि प्रयोजनका लागि)	१।०	
१.१.१७ घर नक्सा नामसारी दस्तुर			
क	१००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	४००।०	
ख	१००१ देखि २००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	५००।०	
ग	२००१ देखि ३००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	७००।०	
घ	३००१ देखि ४००० वर्गफिट सम्मको	१०००।०	
ङ	४००१ देखि ५००० वर्गफिट सम्मको	१२००।०	
च	५००१ वर्गफिट भन्दा माथि प्रति वर्गफिट	०।५	
छ	घर कायम भई घर समेत नामसारी गर्दा १००० वर्ग फिट भन्दा बढी भए	१०००।०	
ज	तिन पुस्ता बाहिरको नामसारी गर्दा	१५००।०	
१.२ सिफारिश शुल्क			

१.२.१ घर र जग्गा सम्बन्धिका सबै खाले सिफारिश (घरजग्गा कायम समेत) शुल्क			
क	पक्की घर प्रमाणित (प्रथम तलाका लागि)	५००।०	त्यस पछिको प्रति तलामा थप रु २००।०
ख	अर्ध पक्की घर प्रमाणित (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालिको छाना भएको)	४००।०	यसले टाडेघर समेतलाई जनाउछ
ग	कच्ची घर प्रमाणित (काठ तथा सिमेण्टको खावो, काठ तथा बासको भाटा र सिमेण्ट प्लाष्टर र जस्तापाता, टालि तथा खरको छाना)	२००।०	
घ	पुर्ण कच्ची (काठ तथा बासको खावो, बासको भाटा र खर तथा परालको घेरावेरा र खर तथा परालको छाना)	५०।०	
१.२.२ चार किल्ला सिफारिश तथा प्रमाणित (जग्गा तथा जमिनका सिफारिश तथा प्रमाणित गर्दा एउटै सिफारिशमा फरक ठाउँको जग्गा भए एउटै सिफारिशलाई मान्यता दिने)			
क	पूर्व, पश्चिम, उत्तर, दक्षिण मुख्य मार्ग (ग्राभेल तथा पिच) सडकले छोएका जग्गा प्रति सिफारिश	८००।०	
ख	मुख्य सडक बाहेकका ग्राभेल सडकले छोएका प्रति सिफारिश	७००।०	
ग	कच्ची सडकले छोएका जग्गा प्रति सिफारिश	६००।०	
घ	बाटोले नछोएका खेतियोग्य जग्गा प्रति सिफारिश	५००।०	
ङ	ईट्टा उद्योग, चिया बगान, रबर खेती, निजी बन क्षेत्रका जग्गा प्रति सिफारिश	७००।०	
१.२.३ घर जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिश			
क	घर नामसारी तथा नामसारी सिफारिश	५००।०	थप प्रति तला रु. ३००
ख	जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिश	३००।०	एक कठ्ठाभन्दा माथि प्रति कठ्ठा थप रु. २५।०
ग	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारिश (१ कठ्ठा सम्म)	३००।०	एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा थप रु. २५।०
घ	मोही लगत कट्टा सिफारिश(१ कठ्ठा सम्म)	५००।०	एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा थप रु. २५।०
ङ	अपुताली सिफारिश दस्तुर (१ कठ्ठा सम्म)	१०००।०	एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा थप रु. १००।०
च	हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारिश	५००।०	एक कठ्ठा भन्दा बढिका लागी प्रति कठ्ठा रु १००।
१.२.४ अमिन बाट गरिने सबै प्रकारका सिफारिशहरू			
१.२.४.१ माग निवेदनको आधारमा जग्गा छुट्याउने काम			
क	१ कठ्ठा सम्मको	३००।०	● बजार तथा आवास क्षेत्रको हकमा थप रु. २००।० ● घर बनाउन किचलो परी जग्गा छुट्याउनु
ख	१ कठ्ठा देखि माथि ५ कठ्ठा सम्म	५००।०	
ग	५ कठ्ठा माथि १ विघासम्म	१०००।०	
घ	१ विघा माथि २ विघासम्म	१५००।०	
ङ	२ विघा देखि माथि	२५००।०	

			परेमा थप रु. २००१०
१.२.४.२	दूरी प्रमाणित लगायतका अन्य अभिन संग जोडिएका सिफारिश		
क	बैकिङ्ग प्रयोजनका लागि	१०००१०	
ख	सर्वसाधारण संग जोडिएका सिफारिश	५००१०	
ग	किचलो परी आएकाको हकमा	७००१०	
घ	माथि उल्लेखित बाहेककाको हकमा	५००१०	
१.२.५	बसोवास प्रमाणित	२००१०	
१.२.६	घर कोठा खाली गर्ने सिफारिश		
क	व्यवसायिक घर कोठा खाली गराउने प्रति कोठा	१०००१०	
ख	आवासिय घर कोठा खाली गराउने प्रति कोठा	५००१०	
१.२.७	वीमा प्रयोजनका लागि गरिने आगलागि सम्बन्धी सिफारिश		
अ.	उद्योग तथा कलकारखाना		
क	साना तथा घरेलु उद्योग (रु. २५ लाख सम्म पूंजी भएका)	२५००१०	वीमा प्रयोजन बाहेकका सबै प्रकारका आगलागि सम्बन्धी सिफारिशनिःशुल्क
ख	मझौला उद्योगमा (रु. १ करोड सम्म पूंजी भएका)	४०००१०	
ग	ठूला उद्योगमा (रु. १ करोड भन्दा माथिका)	७५००१०	
१.२.७.१	ब्यापार, व्यवसाय तथा पसल कोठामा भएको आगजनी		
क	रु १ करोड भन्दा माथिको लगानी भएको	२०००१०	
ख	रु १ करोड सम्मको लगानी भएको	१५००१०	
ग	रु ५० लाख सम्मको लगानी भएको	१०००१०	
घ	रु २५ लाख सम्मको लगानी भएको	७५०१०	
ङ	रु १० लाख सम्मको लगानी भएको	५००१०	
१.२.७.२	सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागि सिफारिश	१५०१०	
१.२.८	नागरिकता सँग सम्बन्धित सिफारिश		
क	नागरिकता प्रमाणपत्र	२००१०	
ख	नागरिकता सर्जिमिन	३००१०	
ग	नागरिकताको प्रतिलिपी	१५०१०	
घ	अंगीकृत नागरिकता	१०००१०	
ङ	बैवाहीक अंगीकृत नागरिकता	१०००१०	
१.२.९	पञ्जिकरण सँग सम्बन्धी प्रमाणित सिफारिश		
क	विवाह प्रमाणित	३००१०	
ख	जन्म प्रमाणित	३००१०	
ग	मृत्यु प्रमाणित	३००१०	
घ	बसाईसराई प्रमाणित	३००१०	
ङ	अविवाहित प्रमाणित		
ङ.१	२१ वर्ष देखि ३० वर्ष सम्म उमेरको	३००१०	
ङ.२	३१ वर्ष उमेर देखि माथि	५००१०	
१.२.१०	व्यक्तिसँग सम्बन्धित सिफारिश(उल्लेखित सिफारिशमा सर्जिमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुन लाग्ने छ)		
क	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिश स्थायी बसोवास भएका लागी	२००१०	
ख	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिशहल्दीवारी गापामा स्थायी बसोवास नभएको हकमा	३००१०	
ग	नेपाली पेन्सन पट्टा बाहकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारिश	५००१०	
घ	भारतिय पेन्सन बाहकका लागि जुनसुकै सिफारिश	१०००१०	
ङ	अन्य देशका पेन्सन बाहकको हकमा	२०००१०	
च	कृषिसंग सम्बन्धित सिफारिशको हकमा बोरिड गर्न समेत	१००१०	
छ	बैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारिश	०१०	निशुल्क

ज	व्यवसाय बन्द सिफारिश	५००१०	
१.२.११ उद्योग दर्ता सिफारिश			
१.२.११.१ खाद्य तथा पेय पदार्थ, प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने			
क	दाल, चामल, चिउरा, भुजिया लगायतका दैनिक उपभोग्य वस्तु	५००१०	<ul style="list-style-type: none"> ● चुक्ता पूंजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००१० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ५००१०
ख	पाउरोटी तथा केक	५००१०	
ग	मसला तथा मसलाजन्य पदार्थ	७००१०	
घ	चाउचाउ, विस्कुट, कन्फेक्सनरी, केचअप-सस लगायत	१०००१०	
ङ	बरफ, जुस लगायत	१५००१०	
च	हल्का पेय पदार्थ	२०००१०	
छ	डिस्टीलरी उद्योग	५०००१०	
ज	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई	२०००१०	
१.२.११.२ चिया तथा जडिबुटी			
क	चिया प्रशोधन केन्द्र	२५००१०	<ul style="list-style-type: none"> ● चुक्ता पूंजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००१० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिकालागि प्रति करोड थप रु ५००१०
ख	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	२०००१०	
१.२.१२ पशु आहार उत्पादन तथा प्रशोधन			
क	पशु आहार पिलेट दाना	१०००१०	<ul style="list-style-type: none"> ● चुक्ता पूंजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु २००१० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिकालागि प्रति करोड थप रु ३००१०
ख	पशु आहार सामान्य	५००१०	
१.२.१३ अन्य उद्योगहरू			
क	जुत्ता चप्पल, कपडा उद्योग	२०००१०	<ul style="list-style-type: none"> ● चुक्ता पूंजी रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००१० ● चुक्ता पूंजी १ करोड भन्दा माथिकालागि प्रति करोड थप रु ५००१०
ख	सलाई उद्योग	२०००१०	
ग	प्लाई उद्योग	३०००१०	
घ	काष्ठ उद्योग	२०००१०	
ङ	स-मिल सहितको काष्ठ उद्योग	२५००१०	
च	फर्निचर उद्योग मात्र	१०००१०	
छ	बेत-बांस फर्निचर	५००१०	
ज	प्लाष्टीक उद्योग	५०००१०	
झ	स्टेशनरी उद्योग	१५००१०	
ञ	ग्रील उद्योग	१०००१०	

भ	गलैचा उद्योग	२०००१०	रु ५००१०
ब	गार्मेन्ट उद्योग	१५००१०	
ट	ईट्टा उद्योग आधुनीक भट्टा जडित	७०००१०	
ठ	ईट्टा तथा टायल आधुनिक यन्त्र जडान नगरिएको	५०००१०	
ड	सिमेण्ट ब्रिक बनाउने	२०००१०	
ढ	तामा आल्मुनियम जस्ता धातु उद्योग	१०००१०	
ण	प्रेस बाहेक प्रिन्टीङ	१५००१०	
त	चुरोट विडी	५०००१०	
थ	लुब्रिकेन्ट्स उद्योग	१५०००१०	
द	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरुको हकमा उद्योगको प्रकृति हेरी	६००१० देखि २००००१० सम्म	
१.२.१४ ब्यापार ब्यवसाय दर्ता सिफारिश			
क	खाद्य पदार्थको थोक विक्रेता	१०००१०	
ख	हलुका पेय पदार्थको थोक विक्रेता	१५००१०	
ग	फलाम तथा फलामे डण्डि लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१०	
घ	विभिन्न प्रकारका मदिराको थोक तथा होलसेल विक्रेता	५०००१०	
ड	ईट्टा, टायल, मार्बल लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	३०००१०	
च	मिल मेसिनरी तथा पाट-पूजाको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१०	
छ	यातायात तथा ढुवानीका साधनको थोक तथा होलसेल विक्रेता	५०००१०	साईकलको हकमा रु ५००१० मात्र
ज	मर्मत सम्भार सम्बन्धी ग्यारेज	१०००१०	साईकल तथा मोटरसाईकल भन्दा माथिको हकमा थप रु १०००१०
झ	पेट्रोल पम्प	५०००१०	
ञ	मट्टितेल डिलर	२०००१०	
१.२.१५ निजी शिक्षण संस्था अनुमति शुल्क, फारम शुल्क दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिश			
क	बाल विकास/मन्टेश्वरी	५०००१०	<ul style="list-style-type: none"> संस्थागत विद्यालय फारम शुल्क रु २०००१० सामूदायिक विद्यालय फारम शुल्क रु १०००१०
ख	प्राथमिक तह(प्रति कक्षा)	५०००१०	
ग	आधारभूत तह (प्रति कक्षा)	७०००१०	
घ	माध्यमिक तह (प्रति कक्षा)	१००००१०	
ड	क्याम्पस (सिफारिश)	१००००१०	
च	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७०००१०	
छ	भाषा शिक्षण	३०००१०	
ज	ट्युशन सेन्टर /कोचिङ सेन्टर	२०००१०	
१.२.१६ विभिन्न संघसंस्थाका लागि गरिने सिफारिश			
क	सामाजिक लगायतका विभिन्न संघसंस्थाको बैंक खाता खोल्दा	५००१०	
ख	लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण संग सम्बन्धित	१००१०	
ग	अन्य सामाजिक संघ-संस्था	२५०१०	
घ	सामाजिक संघ-संस्था बाहेककालागि	५००१०	
१.२.१७ अन्य सिफारिश			
क	विद्युत सिफारिश		

क. १	कृषि व्यवसाय तथा सिचाई प्रयोजन समेत	१००१०	
क. २	उद्योग, कल-कारखाना, पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत (थ्रि-फेज लाईन जडान सिफारिश समेत)	१०००१०	
क. ३	आवासिय घरमा	२००१०	
क. ४	सुकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारका लागि समेतको हकमा	५०१०	ऐलानी जग्गाको हकमा रु १००० धरौटी राखि सिफारिश दिने
ख	रुख काट्ने तथा उपलब्ध गराउने सिफारिश (व्यापारिक प्रयोजनका लागि मात्र)		
ख. १	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने	२००१०	१ भन्दा बढी रुख भए प्रति रुख ५०१०
ख. २	सहुलियत काठ उपलब्ध गराउने	५००१०	
ख. ३	दाउरा सहूलियतमा उपलब्ध गराउने	१००१०	
घ	सिनेमा हल खोल्ने	१००००१०	
ङ	सिमित समयका लागि मेला सर्कस सञ्चालन अनुमति प्रतिदिन	७००१०	
च	टेलिफोन जडान	२००१०	
छ	खानेपानीको धारा जडान	२००१०	
ज	अन्य माथि उल्लेख नभएका	५००१०	

अनुसूचि ७

सवारी दर्ता, बार्षिक तथा पटके सवारी कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/२०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
क) सवारी तथा ढुवानीका साधन दर्ता शुल्क			
१	मोटरसाईकल, स्कूटर	१००१०	गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्र पर्नेको हकमा मात्र
२	सिटि रिक्सा, अटो,	५००१०	
३	रिक्सा तथा ठेला	१००१०	
ख) बार्षिक सवारी कर			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्याक्टर, लरी लगायतका हेभि सवारी तथा ढुवानीका साधनमा	२५००१०	हल्दीबारी गाउँपालिका क्षेत्रमा स्थायी बसोवास गर्ने नागरिक तथा सस्थाको हकमा मात्र बार्षिक सवारी साधन कर लिईने छ । बार्षिक सवारी कर बुझाउनेको हकमा पटके सवारी कर लिईने छैन ।
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, मिनि ट्रक लगायतका मध्यम स्तरका सवारी तथा ढुवानीका साधन	१५००१०	
३	भाडाका कार, जिप, भेन	१०००१०	
४	भाडाको टेम्पो, सिटि रिक्सा लगायतमा	५००१०	
५	निजी कार, जिप, भेन तथा मिनिबस	७५०१०	
६	मोटरसाईकल, स्कूटर लगायतका अन्य	२५०१०	
७	रिक्सा, ठेलागाडा, टायर गाडा, गोरु-गाडा, रांगा गाडा	२५१०	

	लगायतमा			
६	वार्षिक सवारी कर बुझाउने सवारी धनीले पाउने परिचय पत्र (वार्षिक रुपमा नविकरण गर्नुपर्नेछ) को शुल्क ।	१००।०		
ग) पटके सवारी कर (प्रति पटककालागि मात्र)				
ग.१ स्वदेशी नं. प्लेट भएका				
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	४०।०	● सरकारी तथा कुटनैतिक नियोगका सवारीका साधन तथा दमकल र एम्बुलेन्समा पटके सवारी कर लाग्ने छैन ।	
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्र्याक्टरमा	२५।०		
३	निजी तथा भाडाका कार, जिप, भेन	२०।०		
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोही प्रकृतिका अन्य	१०।०		
५	१० चक्के हेभि सवारी तथा ढुवानीका साधन	५०।०		
ग.२ विदेशी नं. प्लेट भएका				
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	८०।०		
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्र्याक्टरमा	५०।०		
३	निजी तथा भाडाका कार, जिप, भेन	४०।०		
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोही प्रकृतिका अन्य	२०।०		
५	१० चक्के हेभि सवारी तथा ढुवानीका साधन	१००।०		
ग.३	हल्दीवारी गाउँपालिकामा दर्ता नभएका रिक्साहरूको हकमा	१५।०		
घ) निकासी कर				
घ १	धान, पाटा, मकै, गहुँ, तोरी, लगायत कृषिजन्य खाद्यान्न प्रति मन	१।०		
घ २	सुर्तिजन्य पदार्थ प्रति मन	५०।०		
घ ३	साल, शिशौ, टिक लगायत प्रति क्यु फिट	५।०		
घ ४	अन्य काठ प्रति क्यु फिट	१।०		
घ ५	पशु चौपाया प्रति गोटा	१०।०		
घ ६	दोपाया (पंछी) प्रति गोटा	१।०		

अनुसुची ८

विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/२०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
क) चिकित्सक, अहेव, कवीराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक, पशु डाक्टर, भेटनेरी, सर्जिकल लगायत स्वास्थ्य संग सम्बन्धित व्यवसायहरू समेत			
१	एम.डी. डाक्टरलाई	२०००।०	
२	एम.वि.वि.एस., पशु डाक्टर	१०००।०	
३	पशु सहायकलाई	५००।०	
४	कवीराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक डाक्टर	१०००।०	

५	सर्जिकल सामान खुद्रालाई	१०००१०	
६	औषधीपसल थोकलाई	३०००१०	
७	सर्जिकल सामान थोक	३०००१०	
८	भिडियो एक्सरे	२०००१०	
९	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक अहेब	१०००१०	
१०	शारिरिक व्यायाम सामग्री विक्रि	१०००१०	
ख) कानून व्यवसायी			
१	बरिष्ठ अधिवक्ता	२०००१०	
२	अधिवक्ता	१५००१०	
३	अभिवक्ता	१०००१०	
४	लेखापढी व्यवसाय	५००१०	
ग) लेखापरिक्षक			
१	श्रेणी क	२०००१०	
२	श्रेणी ख	१०००१०	
३	श्रेणी ग	७५०१०	
४	श्रेणी ३	५००१०	
घ) निर्माण व्यवसाय			
१	श्रेणी क	१००००१०	
२	श्रेणी ख	७०००१०	
३	श्रेणी ग (भवन निर्माणकर्ता ठेक्केदार समेत)	५०००१०	
ङ) अन्य सेवाहरू वा फर्म			
१	बिमा एजेन्ट विदेशी	५०००१०	
२	बिमा एजेन्ट स्वदेशी	२५००१०	
३	विज्ञापन एजेन्सी	२५००१०	
४	शेयर दलाल	३५००१०	
५	अभिकर्ता	१०००१०	
६	कानूनी फर्म तथा लेखा व्यवसायी फर्म	२५००१०	
७	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१५००१०	
८	अनुवादक	१००१०	
च) पर्यटन सेवा व्यवसाय - आवास लज होटेल फास्टफुड रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्विमिङ पुल कन्फरेन्स हल आदि)			
१	सानो ग्रामीण स्तरको चिया पसल	२५०१०	
२	खाना मात्र विक्री होटल	७५०१०	
३	५० हजार सम्म लगानी भएको	१०००१०	
४	५० हजार देखि १ लाख सम्म लगानी भएको	१५००१०	
५	१ लाख देखि २ लाख सम्मको लगानी भएको	२०००१०	
६	२ लाख देखि ५ लाख सम्मको लगानी भएको	३०००१०	
७	५ लाख देखि २० लाख सम्म लगानी भएको	४०००१०	
८	२० लाख भन्दा बढि लगानी भएको	५०००१०	
९	रिसोर्टहरूको हकमा लगानी भएको	१००००१०	
१०	तारे होटलहरूको हकमा	२००००१०	
छ) संचार सेवा (एफ एम रेडियो तथा रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)			
१	पत्रपत्रिका वितरक	२५०१०	
२	पत्रिका प्रकाशक	१५००१०	
३	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२५००१०	

४	केवल नेटवर्क		
४.१	५०० सम्म ग्राहक भएको	५०००१०	
४.२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	१००००१०	
४.३	१००० भन्दा मथि ग्राहक भएकाको हकमा प्रति ग्राहक	२१०	
८	मोवाइल टावर ठूलो	१५०००१०	ठूलो टावर भन्नाले घरको छतमा राखिएका टावरहरूलाई जनाउने छ भने दुई तल्ले घर सम्मको उचाई भएका जमिनमा राखिएका टावरहरूलाई समेत ठूलो टावरको रूपमा लिईने छ ।
९	सानोको हकमा	१००००१०	
ज) वित्तीय सेवा (बैंक तथा वित्तीय सस्थाका मुख्य तथा शाखा समेत)			
१	क बर्गका बैंक	२००००१०	
२	ख बर्गका राष्ट्रिय स्तरका विकास बैंक,	१५०००१०	
३	ख बर्गका क्षेत्रिय तथा प्रदेश स्तरका विकास बैंक	७०००१०	
४	ग बर्गका राष्ट्रिय स्तरका वित्तीय संस्था	७०००१०	
५	ग बर्गका क्षेत्रिय तथा प्रदेश स्तरका वित्तीय संस्था	५०००१०	
६	लघु वित्त संस्था	३०००१०	
७	मनि ट्रान्सफर	२५००१०	
८	विमा कम्पनी	१००००१०	
९	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था		बचत तथा ऋणको
१०	१ करोड सम्म कारोवार (वासलात) भएका सहकारी	१०००१०	कारोवार नगरि पुर्णतया
११	१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म (वासलात) भएका सहकारी	१५००१०	कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा
१२	३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म (वासलात) भएका सहकारी	२०००१०	वार्षिक शुल्क १००१० मात्र लाग्नेछ ।
१३	५ करोड भन्दा माथि (वासलात) भएका सहकारी	२५००१०	
झ) स्वास्थ्य सेवा:अस्पताल, नरसिङ होम, क्लिनिक तथा ल्यावहरू लगायत स्वास्थ्य सेवासंग सम्बन्धित व्यवसायहरू (लगानीका आधारमा)			
१	५ लाख सम्मको लागि	१०००१०	
२	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००१०	
३	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	४०००१०	
४	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	७०००१०	
५	५ करोड देखि माथि	१००००१०	
ञ) मर्मत सेवा			
१	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इक्विपमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिङ मोटर पार्टस, मिलमेशीनरी, एयरकुलर, टायर रिसेलिङ्ग, डार्डनामाईट	२५००१०	
२	मोटर रिवाईन्डिङ समेतको इलेक्ट्रिकका सामान	१५००१०	
३	मोटरसाईकल	१०००१०	
४	रेडियो घडि टिभी आदि इलेक्ट्रोनिक्स सामान	७५०१०	
५	ग्यासचुल्हो, पम्प, टायरट्यूव पम्चर, ग्यास बल्डिङ्ग, वक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, , लुगा सिउने मेशिन, फोटोकपी मेसिन, व्याग लगायत अन्य	५००१०	

ट) तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरू			
	तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्युटर टाईपिङ, लगायत फोटो कपि समेत संचालन भई काम गर्ने हरूको हकमा, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, निजी क्षेत्र बाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कोचिङ सेन्टर आदि ।	२०००।०	
ठ) अन्य सेवा			
१	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने संस्था हाउजिङ कम्पनी	५०००।०	
२	उद्योग, संघसस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	१५००।०	
३	कलर ल्याव	१०००।०	
४	घरजग्गा खरिद विक्री	१००००।०	
५	विज्ञापन सेवा, फोटो स्टुडियो	१०००।०	
६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, साईनबोर्ड, पेन्टिङ सैलुन, नर्सरी	१०००।०	
७	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) खुद्रा विक्रेता	१०००।०	
८	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) थोक विक्रेता	२०००।०	
९	पंचेवाजा	०।०	निशुल्क
१०	वैण्ड वाजा	१०००।०	
११	सितभण्डार	३०००।०	
१२	टेण्ट हाउस	१०००।०	
१३	हाफ क्याटरीङ	१०००।०	
१४	साईवर क्याफे	१०००।०	
१५	एग्रोभेट	१०००।०	
१६	कवाडी पसल थोक	३०००।०	
१७	कवाडी पसल खुद्रा	२०००।०	
१८	ढुवानी सेवा शाखा भएका	२०००।०	
१९	ढुवानी सेवा शाखा नभएको	१५००।०	
२०	क्याटरीङ व्यवसाय	२०००।०	
२१	१ मेसिन राखि कपडा सिलाई गर्ने	३००।०	थप १ मेसिन बराबर रु १००।०
२२	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प २ वटा सम्म मेसिन भएको	१००००।०	प्रति मेसिन थप रु २०००।०
२३	ग्यास विक्री डिलर	१०००।०	
२४	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनहारी, हेल्थ केयर, कृत्रिम गहना, फेन्सी समेत खुद्रा विक्रेता	१०००।०	
२५	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनहारी, हेल्थ केयर, कृत्रिम गहना, फेन्सी समेत थोक विक्रेता	२०००।०	
२६	डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको	१००००।०	
२७	डिपार्टमेन्ट स्टोर	५०००।०	
ड) सवारी पार्किङ सेवा शुल्क			
१	बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५।०	सवारी पार्किङ स्थान गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
२	माईक्रो, कार अन्य साना गाडी	१०।०	
३	विदेशी बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	३०।०	
४	विदेशी माईक्रो, कार अन्य साना गाडी	२५।०	
५	ठेला, रिक्सा, रिक्सा भ्यान, अटो	५।०	
ढ) स्वास्थ्य सरसफाई सेवा शुल्क			

१	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा दिशा गरेको	१०१०	
२	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा पिसाब गरेको	५१०	
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क प्रति घर	२००१०	PPP को माध्यमबाट सञ्चालन व्यवस्थापन हुने भएमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरि
४	ब्यापार व्यवसाय (प्रति व्यवसाय)	५००१०	
५	उद्योग कलकारखाना (साना उद्योग)	१०००१०	
६	उद्योग कलकारखाना (मझौला उद्योग)	२०००१०	
७	उद्योग कलकारखाना (ठूला उद्योग)	३०००१०	
८	अन्य विविध सेवा शुल्क (सेवाको प्रकृति हेरी)	रु ५००१ देखि २०००१ सम्म	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरि
ण) अन्य सेवा शुल्क			
१	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क प्रति लाख	रु ५०	एक पटकका लागि
२	आयश्रोत मूल्यांकन प्रमाणित शुल्क	-	रु ५०००० सम्म भए रु ५०० र सो भन्दा माथि भए ७००
त) व्याक हो लोडर शुल्क			
१.	टोल विकास संस्था वा उपभोक्ता समिति प्रति घण्टा	रु १६००१०	
२.	अन्य जनताहरुको हकमा प्रति घण्टा	रु १८००१०	
३.	वडा कार्यालय र गाउँपालिका कार्यालयको हकमा	-	इन्धन र अपरेटर वापतको खर्च सम्बन्धीत पक्षले व्यहोर्ने ।

नोट:

- १ माथि उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको सेवा, व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा सेवा, व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरि माथिको कर दरमा नघट्ने गरि वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।
- २ गाउँपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकता अनुसार निरीक्षण गरि विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुलगरि व्यवसाय बन्द सिफारिश दिईनेछ ।
- ३ गाउँपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोवारको आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालयबाट कारोवार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिनेछ साथै गाउँपालिकाले तोकेको कर्मचारी बाट निरीक्षण गरि निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरिनेछ ।
- ४ यस कार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिश लगायतका सेवाप्रवाह वाट बञ्चित गर्न सकिनेछ ।

अनुसूचि ९

विज्ञापन कर

घ) विज्ञापन कर			
१	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रति वर्ग फिट	२०।०	<ul style="list-style-type: none"> भित्तेलेखन लाई पूर्णत बन्देज गरिएकोछ । सडक क्रस गरेर व्यानर राख्न पाईने छैन । राजनैतिक दलको प्रचार प्रसार र सार्वजनिक सुचना तोकिएको समय सम्म निशुल्क वियर, मदिरा, चूरोट तथा सुर्तिजन्य पर्दाथको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन
२	होडिंग बोर्ड मुख्य सडक संग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रति वर्ग फिट	१५।०	
३	होडिंग बोर्ड अन्य शाखा सडक प्रति वर्ग फिट	१०।०	
४	फ्ल्याक्स बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१०।०	
५	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	१०।०	
६	व्यानर प्रति २ हप्ता	५००।०	
७	व्यानर व्यापारिक प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट(दूई हप्ताकालागि)	२०।०	
८	गेट राख्न गाउँपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र प्रति हप्ता	१०००।०	
९	प्रचार प्रसार रिक्साबाट माईकिंग प्रतिदिन मात्र	५०।०	
१०	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रति दिन	१००।०	
११	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क	निशुल्क (सो भन्दा बढि समयकालागि प्रति दिन रु १००।०)	

अनुसूचि १०

मनोरञ्जन कर

ड) मनोरञ्जन कर			
१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमा हलहरूबाट कुल सिट संख्याको ३५ प्रतिशत सिटलाई पुरा सिट संख्या मानि प्रत्येक टिकटमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको ।	४%	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जति टिकटको संकेत नं. लिने हो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
२	१ मा उल्लेख भए बमोजिम प्रति टिकटमा मनोरञ्जन कर लिईने व्यवस्था नभए सम्मका लागि वार्षिक	७,०००।०	
३	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, नाच घर, दोहोरी संगीत तथा अन्य मनोरञ्जन सामाग्री प्रदर्शनीमा प्रवेश शुल्कमा	३%	टिकटमा गाउँपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत गाउँपालिकाले

			उपलब्ध गराउनेछ । जती टिकटको संकेत नं. लिने हो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
४	जादु, सर्कस, चटके र मेला आयोजना स्थलमा मनोरञ्जन कर वापत अनुमतिको लागि गरिने सिफारिशका दस्तुरका अतिरिक्त प्रत्येक दिन	१०००।	यस्तो कर अनुमति लिन आउंदा एक मुष्ट रुपमा अग्रिम भुक्तानी लिइनेछ
च) प्राकृतिक स्रोतको उपयोग कर			
	प्रचलित कानून बमोजिम गाउँपालिकाको अनुमतिले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्ने व्यक्ति, व्यवसाय, उद्योग, फर्म, कम्पनी तथा घाँस दाउरा लगायतका बन पैदावरको प्रयोग समेत (प्रति पटक वा एक मुष्ट)	५०० देखि ५००० सम्म	प्रकृत हेरी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरि

अनुसुचि ११

हाट, बजार, पसल तथा सेवा कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७५/२०७६ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
क) माछा, मासु तथा अण्डा विक्रि गर्ने पसल सम्बन्धी			
१	खाँस, बोका, भेडा, च्याँगा काटि मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	५०।०	
२	सुगुर बंगुर काटी मासु विक्रि गर्ने प्रति गोटा	६०।०	
३	राँगा काटी मासु विक्रि गर्ने पसलमा प्रति गोटा	१२०।०	
४	माछा (सिंगै वा काटेर) विक्रि गर्ने पसल एक मुष्ट	५०।०	
५	परेवा, हाँस, लोकल तथा बोइलर कुखुरा काटी मासु बेच्ने पसल	३०।०	
६	माछा सिद्रा तथा सुकुटी पसल	३०।०	
ज	हाँस तथा कुखुराका अण्डा बेच्ने पसल	२५।०	
ख) तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	फलफूल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने	४०।०	
२	साग सव्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	२५।०	
३	भारमा सव्जी ल्याई बेच्ने	२०।०	
४	सिजन अनुसारको साग सव्जी आलु पसल ठूलोमा	२५।०	
५	सिजन अनुसारको साग सव्जी आलु पसल सानोमा	२०।०	
६	फलफूल सागसव्जी प्रति बयलगाडा	४०।०	
७	फलफूल सागसव्जी प्रतिवोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	२०।०	
ग) खाद्य तथा पेय पदार्थ सँग सम्बन्धित			
१	चामल, दाल, अदुवा, लसुन, खोर्सानी आदि विक्रि गर्ने पसल	५०।०	
२	मकै पोली बेच्ने	१०।०	
३	किराना सामान विक्री गर्ने पसल	२५।०	
४	माछा मासु तरकारी सहितको नास्ता विक्रि गर्ने	१२०।०	
५	चिया,कफि तथा नास्ता पसल	६०।०	
६	प्याजी, परौठा, रोटी लगायतका नास्ता पसल	३०।०	
७	मुरै, भलमुरी तथा चटपटे तथा मुमफली पसल	२५।०	
८	मिठाइ पसल	७५।०	
९	शित्तल पेय पदार्थ (सफ्ट ड्रिंक, फलफूलको रस आदि)	२५।०	
१०	मासु तथा ईजाजत प्राप्त मदिरा विक्री पसल	१५०।०	

११	विस्कट, पाउरोटी, केक लगायत बेच्ने पसल	२५१०	
१२	ठेलामा चाउमिन, छोला, पानी पुरी बेच्ने	६०१०	
घ) चिया पत्ति तथा जडिबुटी			
१	चियापत्ति बेच्ने पसल	२५१०	
२	औषधिजन्य जडिबुटी विक्रि गर्ने पसल	२५१०	
ङ) कपडा तथा जुता चप्पलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	रेडिमेड कपडा विक्रि गर्ने पसलमा	७५१०	
२	थान कपडा विक्रि गर्ने पसलमा	१००१०	
३	भुल तथा फाटा कम्पनीका कपडा	२५१०	
४	जुता चप्पल विक्रि गर्ने पसल ठूलो	५०१०	
५	तयारी भोला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	जुता चप्पल विक्रि गर्ने पसल सानो	४०१०	
७	जुता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	१०१०	
च) परम्परागत सिप सँग सम्बन्धित व्यवसाय			
१	धातुका भाँडा कुंडा बेच्ने पसल	५०१०	
२	माटाका भाँडा बेच्ने पसल	२०१०	
३	कूचो, कनीया, डोको, नाडलो, घुम, ढाकि, मान्द्रो, भल्ला बेच्ने पसल (कुनै एक वा सबै)	२५१०	
४	गरगहना पसल (सुन तथा अन्य धातुका)	१००१०	
५	चिट्टि, भल्ला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	राडि, पाखि, गलैचा विक्री गर्ने पसल	१५०१०	
छ) विउ विजन तथा विरुवा बेच्ने पसल			
१	विउ विजन	२५१०	
२	फलफूलका विरुवा	३५१०	
३	फूलका विरुवा	२५१०	
४	साग सब्जिका विरुवा	२०१०	
ज) पशुपंक्षी विक्रि सँग सम्बन्धित(साना तथा ठूला सबै)			
१	जिउंदो खसि, बोका, बाखा, भेडा च्यांग्रा बेच्नेलाई प्रतिगोटा	८०१०	एउटा मात्र हाँस, परेवा,
२	गाई, गोरु, राँगा,भैसी, घोडा, गधा लगायत प्रतिगोटा	१२५१०	कुखुरा बेच्नेलाई कर
३	सुँगुर बंगुर प्रतिगोटा	१००१०	नलाग्ने
४	हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई एक मुष्ट	२५१	
झ) अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर			
१	चुरा,पोते, धागो, टीका, ऐना, सुँगार तथा मनिहारी र कस्मेटिक सँग सम्बन्धित (कुनै एक वा सबै प्रकारका वस्तु)	५०१०	नोट: माथि नपरेको व्यवसायको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरि रु २०१० देखि रु २००१० सम्म लिन सक्नेछ ।
२	फोटो खिच्ने, फोटो फ्रेम बनाउने	४०१०	
३	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, धैली,	२०१०	
४	जुम्रा, उडुस मार्ने औषधि बेच्ने	२५१०	
५	खेल, तमासा देखाउने लाई	३५१०	
६	प्रचार, प्रसार गरि व्यवसाय गर्ने	२०१०	
७	बाँस प्रति वयल गाडा	३०१०	
८	बाँस प्रति ट्रक	२००१०	
९	खटियामा सामान राखि बेच्ने	२५१०	
१०	फलामका औजार तथा सामान बेच्ने	२०१०	
११	भाँडाकुडा पसल	५०१०	
१२	फोटो फ्रेमिङ्ग	३०१०	
१३	घडी विक्री पसल	५०१०	
१४	हाते सिलाई मेसिन पसल (प्रति सिलाई मेसिन)	२५१०	
१५	तस्विर, पत्रपत्रिका तथा पुस्तक विक्री पसल	२५१०	
१६	मर्मत सम्भार		
१६.१	कुकर, लाईट, छाता आदि मर्मत	२०१०	

१६.२	रेडियो, घडी, टेलिभिजन लगायत मर्मत	५०१०	
१६.३	साईकल तथा मोटर साईकल मर्मत	२५१०	
१६.४	जुत्ता चप्पल सिउने तथा मर्मत गर्ने	२०१०	
१६.५	अन्य प्रकारका मर्मत संभार संग सम्बन्धित पसल	५०१०	
१७	पान, सुर्ति, चुरोट, विडि, खैनी लगायत	५०१०	
१८	सैलुन		
१८.१	कपाल तथा दारी काटनेलाई (कुर्सी राखेर)	३०१०	
१८.२	कपाल तथा दारी काटने (पिरामा राखेर)	२०१०	
१९	खेलौना तथा मनोरञ्जनका साधन विक्री गर्ने पसल	५०१०	
२०	अन्य छुट फुट (प्रकृति हेरी माथिको दर रेटमा नघटने गरि)		

नोट:

क) प्रचलित स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा उल्लेखित एकिकृत सम्पत्ती करको हकमा श्रावण १ गते देखिनै तयारी र विवरण संकलन गर्ने र आगामी माघ १ गते देखि लागु हुने गरि दररेट निर्धारण गरि आगामी गाउँसभाले स्वीकृत गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । सो भन्दा अघि घरधुरी कर र सो घरले चर्चेको जग्गामा तिरेको दरलाई स्वतः एकिकृत सम्पत्ती कर तिरेको सरह मानिनेछ ।

ख) माथि उल्लेखित कर दरबन्दी भित्र नपरेकाको हकमा कार्यपालिकाले तोक्ने र सो को जानकारी आगामी गाउँसभामा गराउने ।